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Kierowcy, uwaga na dzikie zwierzęta!

Sarny, które nagle wybiegły na jezdnię, były powodem wypadku, do
jakiego doszło 1 grudnia o godz. 1 1 w Komorowie. 27-letni kierowca

citroena berlingo, mieszkaniec powiatu ostrzeszowskiego, chcąc unik-
nąć zderzenia, podczas hamowania uderzył w drzewo. Kierowcy nic się
nie stało. Jednak do ostrzeszowskiego szpitala przewieziono pasażera
samochodu, 52-letniego mieszkańca pow. ostrowskiego.

Pamiętajmy, że mróz i śnieg powodują, że leśne zwierzęta częściej za
puszczają się w rejony dróg i ludzkich osiedli. Jadąc w okolicach miejsc,
gdzie zauważymy znak ostrzegający o możliwości pojawienia się dzikich
zwierząt, należy zachować szczególną ostrożność.

(red)

Nastoletni fałszerze banknotów
O niezwykłym pechu mogą mówić trzej młodzi fałszerze z powiatu ostrzeszowskiego. W momencie, gdy próbowali

zapłacić za papierosy podrobionym 200-złotowym banknotem, natrafili na policjanta po służbie.

27 listopada w godzinach popołudniowych funkcjonariusz Wydziału Ruchu Drogowego ostrzeszowskiej Ko
mendy Policji będąc po służbie, bez umundurowania, zainteresował się 18latkiem, który przed jednym z kio
sków na terenie Ostrzeszowa próbował zapłacić za papierosy fałszywym banknotem 200złotowym. Policjant
nie tylko uniemożliwił dokonanie przestępstwa, ale i zatrzymał chłopaka. Ten przyznał, iż o przysługę zakupu
papierosów poprosili go dwaj 16letni koledzy. Wszyscy trzej to mieszkańcy powiatu ostrzeszowskiego.

Policjanci Wydziału Kryminalnego po zatrzymaniu osiemnastolatka, bardzo szybko ustalili pozostałe dwie
osoby. Jak się okazało, jeden z 16latków na domowym sprzęcie zeskanował banknot, a następnie go wydruko

wał. W ramach czynności policjanci przeszukali także domy podejrzewa
nych osób oraz zabezpieczyli ich komputery i drukarki.

Obecnie trwają czynności dochodzeniowo – śledcze, które mają ustalić,
czy w przeszłości nastolatkowie dokonywali podobnych przestępstw.

16latkowie odpowiedzą przed sądem rodzinnym, z kolei 18latkowi
grozi do 5 lat pozbawienia wolności.

(red)

Nowe-stare władze powiatu
Lech Janicki ponownie starostą ostrzeszowskim. Marianna Powązka – przewodniczącą Rady Powiatu. Na

stanowisku wicestarosty nie zobaczymy już Zofii Witkowskiej. Liderkę ostrzeszowskiej lewicy zastąpił Adam
Mickiewicz. Zmiany również w Zarządzie Powiatu i w składzie Prezydium.

Dokończenie str. 5

II tura wyborów samorządowych za nami. W powiecie ostrzeszowskim po
nownie w szranki stanęli dotychczasowi włodarze Grabowa nad Prosną i Mik
statu: Zenon Cegła zmierzył się z Edmundem Geppertem, oraz Jacek Ibron
z Henrykiem Zielińskim. W przypadku pierwszego, Zenon Cegła pokonał
kontrkandydata przewagą 947 głosów (1814 gł. : 867 gł.) i to on przez naj
bliższe 4 lata ponownie będzie rządził Grabowem nad Prosną. Frekwencja
w gminie wyniosła 43 proc. i była niższa od wyborów w I turze.
W Mikstacie poszło do urn blisko 50 proc. wyborców (w I turze
w wyborach udział wzięło 53,96 proc. osób). Mieszkańcy Mikstatu
zaufali Henrykowi Zielińskiemu. Zdeklasował on obecnego

burmistrza Jacka Ibrona przewagą 179 głosów (1314 gł. : 1135 gł.). Mikstat, tuż po
Kobylej Górze i Kraszewicach, jest kolejną gminą, w której mieszkańcy
zmienili swojego włodarza. Czy będą to zmiany na lepsze, pokaże czas. (red)

Zenon Cegła i Henryk Zieliński zwycięzcami

fot. Tomasz Tyła
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2 6 listopada 201 4 r. w Domu Literatury w War-
szawie przy ul. Krakowskie Przedmieście 87/89

odbyła się uroczystość wręczenia nagród laure-
atom XIX Edycji Nagrody im. Witolda Hulewicza
przyznawanej przez Zarząd Warszawski Związku Li-
teratów Polskich. Wśród grona znamienitych tego-
rocznych laureatów, jak m. in. dziennikarz
sportowy Bohdan Tomaszewski i aktorka, reżyser
oraz pedagog Halina Machulska znaleźli się rów-
nież Zofia i Stanisław Kulawiakowie.

Nagroda im. Witolda Hulewicza to niezwykle
prestiżowe wyróżnienie w kulturze polskiej. Przy
znawana jest w kilku kategoriach, między innymi

w dziedzinie poezji, prozy, sztuk pięknych, upo
wszechniania kultury, działalności medialnej i wy
dawniczej. W skład Kapituły Nagrody wchodzą
wybitni naukowcy, intelektualiści i twórcy.

Doroczna nagroda została ustanowiona w 1995 ro
ku, w 100lecie urodzin pisarza, przez Zarząd Od
działu Warszawskiego Związku Literatów Polskich
oraz Oficynę Literatów i Dziennikarzy „Pod wiatr”.
Witold Hulewicz (18951941) od 1927 roku był
kierownikiem programowym Rozgłośni Wileńskiej
Polskiego Radia. Twórca Teatru Polskiego Radia,
w latach 19351939 pełnił funkcję szefa Działu Lite
rackiego Polskiego Radia. Hulewicz był autorem
pierwszego napisanego specjalnie dla radia słuchowi
ska „Pogrzeb Kiejstuta”, a także opracowania teore
tycznego na temat tej formy radiowej pt. „Teatr
wyobraźni”. Znany również jako poeta, krytyk, wy
dawca, tłumacz literatury niemieckiej, m.in. utworów
J.W. Goethego i R.M. Rilkego. Podczas II wojny świa
towej był redaktorem naczelnym wydawanego w War
szawie pisma „Polska Żyje”. Aresztowany 2 września
1940 roku, został rozstrzelany przez Niemców 12 czerw
ca 1941 roku w Palmirach.

www.wieza1916.pl

ostrzeszów

Ostrzeszowianie wśród laureatów
nagrody im. Witolda Hulewicza

Marian Pilot wygłasza laudację, fot. Sławomir Smolarek

Tadeusz Otulak wręcza dyplom p. Kulawiakom,
fot. Sławomir Smolarek

ostrzeszów

I sesja ostrzeszowskiej Rady Miejskiej obyła się bez niespodzia-
nek. Pomimo nowych młodych radnych, którzy zasilili szacowne

grono, wybór przewodniczącego raczej nie zdziwił. Wygrało do-
świadczenie.

I Sesja Rady Miejskiej kadencji 20142018 w Ostrzeszowie odbyła
się 1 grudnia 2014 roku. W skład niej weszło dwudziestu jeden rad
nych (w tym zdecydowana większość mężczyzn, tylko dwie przedsta
wicielki płci pięknej): Marek Czwordon, Patryk Jędrowiak, Krzysztof
Mazurkiewicz, Jerzy Szulczyński, Mieczysław Mądry, Sławomir Wi
derski, Aleksander Józefiak, Bogusław Kokoszko, Beata Calińska,
Marcin Świtoń, Marcin Łuczak, Jacek Skórski, Jan Klimek, Grzegorz
Ponitka, Andrzej Ogórkiewicz, Zbigniew Nycz, Kazimierz Bacik, Ka
zimierz Jurkiewicz, Edward Skrzypek, Sławomir Odrobiński oraz
Mariola Kozłowska. Tak jak w pozostałych gminach radni spotkali się
w celu zaprzysiężenia, wypowiadając formułę: ślubuję! „Tak mi dopo
móż Bóg”  według uznania. Przysięgę złożył również burmistrz
Ostrzeszowa Mariusz Witek.

Przewodniczącym Rady Miejskiej w tajnym głosowaniu został jedy
ny kandydat na to stanowisko  Edward Skrzypek, który dostał poparcie
wszystkich radnych (zdobył aż 21 głosów na tak); I wiceprzewodniczą
cym Aleksander Józefiak z 18 głosami „za” i 3 „przeciw”, a II wice
przewodniczącym Bogusław Kokoszko, otrzymał 14 głosów poparcia,
przy 7 negatywnych.

Przewodniczący w swoim wystąpieniu zagrzewał radnych do moż
liwie najlepszego służenia mieszkańcom. – Dziś u progu nowej kaden
cji jesteśmy jeszcze pełni obaw i wątpliwości, co przyniosą naszej
społeczności owe cztery lata. Czasy, w którym przyszło nam sprawo
wać mandat radnego nie są łatwe. Ograniczone środki budżetowe nie
pozwalają na realizację wszystkich inwestycji. Jednak jak powiedział
Bolesław Prus: „Prawdziwy patriotyzm nie tylko polega na tym, żeby
kochać jakąś idealną ojczyznę, ale ażeby kochać i pracować dla real
nych składników tej ojczyzny, którymi są ziemia, społeczeństwo, lu
dzie i wszelkie ich bogactwo”. Liczę więc, że w duchu porozumienia
i współpracy, pełni zaangażowania będziemy dążyć do zapewnienia
dobra i zaspokojenia potrzeb mieszkańcom naszego miasta – mówił
Skrzypek.

Wiele ważnych decyzji, postanowień i działań czeka nową Radę
Miejską, ale jeśli współpraca z burmistrzem Mariuszem Witkiem bę
dzie przebiegała na wysokim poziomie obopólnego szacunku i zaanga
żowania, z pewnością uda się dużo zdziałać. W końcu nie od dzisiaj
wiadomo, że „zgoda buduje, niezgoda rujnuje”. Przy okazji życzymy
wszystkim Państwu owocnych i trafnych decyzji oraz wielu sił w tej
nowej czteroletniej kadencji.

A. Żarowska

Ślubowanie radnych miejskich
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Dawno nie było takiego zamętu jak po
ostatnich wyborach samorządowych.

W Ostrzeszowie niesmak budzi jeszcze coś
innego. Już w poniedziałek 1 7 listopada
proszono, abyśmy zapytali urzędników,
dlaczego utrudniają ludziom udział w glo-
sowaniu. Wielu mieszkańcom Pustkowia
Północ, Pustkowia Południe a także za-
mieszkałym w Kuźnikach, nie przypadł do
gustu podział na okręgi wyborcze. Dlacze-
go?

W szczególności dlatego, że podział przy
jęty uchwałą w lutym 2013 r., dla wielu wy
borców stał się utrudnieniem w realizowaniu
praw wyborczych, gdyż ich droga do lokalu
wyborczego znacznie się wydłużyła. Powie
ktoś, to żaden problem, bo dziś prawie w każ
dym domu jest samochód, więc przemiesz
czenie się o kilka kilometrów dalej, nie
stwarza żadnego problemu. Prawda, ale co
ma począć starsza, bez prawa jazdy osoba,
gdy młodzi mówią, że głosować nie jadą, bo
wybrani obietnic nie spełniają, więc na łga
rzy głosować już nie będą. Mając blisko, szła
na piechotę albo jechała rowerem. Gdy dro
gę wydłużono, zdrowie szwankuje i czasem
się nie wie, w którym dokładnie miejscu lo
kal wyborczy, do którego trzeba jechać trak
tem przez las się znajduje, staje się to
kłopotem. Tak było już w czasie wyborów
do Parlamentu Europejskiego. Chcąc dla
swych mieszkańców zmian, Rada Sołecka
Pustkowia Południe w sierpniu 2014 r. wy
stąpiła do burmistrza z wnioskiem o zmianę

siedziby właściwego dla mieszkańców tej
wioski lokalu wyborczego, który zwyczajo
wo był przy ul. Łąkowej a nie w Rogaszy
cach.

Wychodząc naprzeciw tym żądaniom, Ra
da Miejska Ostrzeszów na sesji 25 września,
uchwałą nr XLVIII/290/2014 jednogłośnie
wprowadziła zmiany w obwodach głosowa
nia, przenosząc Pustkowia Północ i Południe
z obwodu nr 12 do obwodu nr 1, z siedzibą
obwodowej komisji wyborczej w szkole
podstawowej nr 1 przy ul. Łąkowej. Niestety,
Komisarz Wyborczy w Kaliszu Wojciech
Vogt uznał, iż uchwała została podjęta w spo
sób niezgodny z prawem, gdyż naruszyła za
sady określone w art. 13§ 1 Kodeksu
wyborczego. Wskazany paragraf mówi: wójt
przedkłada radzie gminy wnioski w spra
wie zmian w podziale na stałe obwody gło
sowania, jeżeli konieczność taka wynika ze
zmian granic gminy, zmiany liczby miesz
kańców w gminie lub w obwodzie głosowa
nia! W uzasadnieniu uchwały mowy o takich
zmianach nie było, więc wyborcy z Pustkowia
Północ i Południe musieli głosować w Roga
szycach.

To jednak nie koniec batalii o zmiany w ob
wodach głosowania. W kilka dni po pierw
szej turze wyborów Naczelnik Wydziału
Spraw Obywatelskich i Obronności  Woj
ciech Bqk, wystosował pismo do Państwo
wej Komisji Wyborczej. Zwrócił w nim
uwagę na to, że istnieje uzasadniona potrze
ba reorganizacji geografii wyborczej gmin.
Podając przykłady zmian, jakich dokonali
niektórzy komisarze wyborczy w Wielkopol
sce, i uzasadniając, iż elementy tych zmian

nie należały do katalogu przesłanek określo
nych w art. 13§ 1 Kodeksu, pytał, dlaczego
ostrzeszowska uchwała została uznana za
niezgodną z prawem, podczas gdy analo
giczna w treści uchwała innej gminy stała się
obowiązującą. Konkludując, autor listu za
stanawiał się, czy przypadkiem obowiązują
ce prawo nie jest złe, zaznaczając, że
przepisy dały radom gmin pełne prerogatywy
do stworzenia podziału na obwody głosowa
nia, jednocześnie pozbawiając je realnych
narzędzi do dokonywania zmian w podziale.
Naczelnik wyraził nadzieję, że PKW pochyli
się nad wskazanymi przypadkami ostrze
szowskiej i innych gmin, i zwróci na to uwa
gę ustawodawcy, bo stałość granic okręgów
wyborczych jest słuszna, ale dla wyborcy nie
ma znaczenia, jak przebiega granica obwodu
i jaki ma on numer, lecz to, aby droga do lo
kalu wyborczego była jak najkrótsza.

Jaka będzie reakcja na to pismo, zobaczy
my, ale jeśli ustawodawca nie zmieni zasad,
pole do popisu będą mieli nowo wybrani
radni, gdyż chociażby poprzez włączenie
najmniejszych sołectw do innych, mogą
zmienić podział obwodów głosowania.

Jedna z rozmawiających ze mną osób
stwierdziła, że jeśli podział się nie zmieni,
jeśli zasady liczenia głosów nadal będą po
zwalały na postawienie przez liczących głosy
dodatkowego znaku X na kartach do głosowa
nia, a jest to możliwe, to ona skorzysta z wyż
szej formy demokracji i więcej głosować już
nie będzie.

Myślę, że korzystanie z takiej formy de
mokracji nie będzie konieczne. Istotną zmia
ną od 2015 roku w prawie wyborczym

będzie możliwość głosowania koresponden
cyjnego przez wszystkich a nie tylko niepeł
nosprawnych wyborców, więc każdy, kto ma
kłopoty z dotarciem do lokalu wyborczego,
będzie mógł zagłosować niemal bez wycho
dzenia z domu, choć zamiar głosowania kore
spondencyjnego będzie musiał wcześniej
zgłosić w Urzędzie Miasta i Gminy.

Miejmy nadzieję, że te, pełne oskarżeń i po
dejrzliwości wybory były ostatnimi, a kolej
ne nie stworzą już podejrzeń. Ja tak jak mój
rozmówca uważam, że trzeba wyeliminować
możliwości do nadużyć. Żaden mąż zaufania
nie jest w stanie wszystkim patrzeć na ręce,
tym bardziej, gdy ręczne liczenie głosów się
wydłuża, a liczący posiada długopis takiego
samego koloru, jak mieli głosujący. Dopisa
nie znaków X, aby unieważnić głos lub spra
wić, że będzie on ważny dla pierwszej listy,
jest możliwe, szczególnie przez sympatyka
jakiejś partii, który liczy głosy. To należy
jak najszybciej uniemożliwić.

Wydaje mi się, że należałoby pomyśleć
również o tym, aby na kartach do głosowanie
dodać rubrykę, w której można będzie posta
wić znak X oznaczający, że jestem przeciw
ny danej partii lub ugrupowaniu, bo nie
podoba mi się jak dotąd rządziło. Do tej po
ry, jeśli ktoś niezadowolony skreśla całą listę
lub nie zakreśla żadnej kratki, głos jego uwa
żany jest za nieważny. wyborcy przekreślając
wszystkich, dają kandydującym do zrozu
mienia, że ich nie akceptują, dlatego należy
głosów sprzeciwu nazywać nieważnymi.

Jan Jangas

Skorzystam z wyższej formy demokracji!

WIDZIANE OKIEM JANGASA
Masz sprawę? Zadzwoń! tel: 607 712 013

czajków

W poniedziałek - 1 grudnia w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Czajkowie odbyła
się inauguracyjna sesja Rady Gminy kadencji 201 4-201 8. Zgodnie z prawem

pierwszą sesję nowo wybranej rady, do czasu wyboru przewodniczącego, poprowa-
dził radny senior Bolesław Zadka.

Podczas sesji radni oraz wójt złożyli ślubowanie – Bolesław Zadka odczytał rotę
ślubowania, a następnie każdy z radnych potwierdził ten fakt słowami: Ślubuję. W ko
lejnym punkcie porządku obrad nastąpił wybór przewodniczącego i zastępcy Rady
Gminy. Po raz trzeci Przewodniczącym Rady został Andrzej Puchała, a Wiceprzewod
niczącym został Stanisław Krzywaźnia.

BS

I sesja Rady Gminy
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Jechali na podwójnym gazie

29 listopada 35letni mieszkaniec Kraszewic
kierujący volkswagenem golfem wykazał się wiel
kim brakiem wyobraźni. Prowadził auto po drodze
publicznej, mając aż 3,5 promila alkoholu we krwi.
Na szczęście nie doszło do wypadku.
W Bledzianowie tego samego dnia zatrzymano
55letniego mężczyznę jadącego samochodem
marki fiat do standardowej kontroli drogowej.
Okazało się, że mężczyzna ma 0, 48 mg/l alko
holu w wydychanym powietrzu. Postępowanie
karne prowadzi KPP w Ostrzeszowie.

Opracowała
A.Ż.

na podstawie
KPP Ostrzeszów

Wezwał na pomoc policjantów

W poniedziałek rano – 1 grudnia dyżurny KPP w
Ostrzeszowie odebrał telefon od 78letniego
mieszkańca gm. Kobyla Góra. Starszy pan poin
formował, że ma problemy z chodzeniem, nie
sprawny samochód, w dodatku kończą mu się
zapasy żywności. Prosił policjantów o pomoc. Ci
nie zlekceważyli jego prośby. Sprawdzili wiary
godność przekazanych informacji i po upewnieniu
się, że są one prawdziwe, zawiadomili Gminny
Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobylej Górze,
którego pracownicy zajęli się samotnie mieszka
jącym starszym mężczyzną. Brawo, panowie po
licjanci!

powiat

J edną z podstawowych przyczyn
wysokiej śmiertelności ofiar

wypadków drogowych jest naru-
szenie przepisów dotyczących
obowiązku korzystania z pasów
bezpieczeństwa i urządzeń do
przewozu dzieci – przypominają
funkcjonariusze Policj i .

Dlatego też w celu poprawy
bezpieczeństwa na drogach oraz
zminimalizowania skutków wy
padków drogowych 22 listopada br. policjanci Wydziału Ruchu Dro
gowego Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie
przeprowadzili działania "PASY", mające na celu egzekwowanie od
kierujących i pasażerów przepisów dotyczących jazdy w pasach bez
pieczeństwa i przewożenia dzieci w fotelikach bezpieczeństwa.

W trakcie przeprowadzonych działań funkcjonariusze skontrolowali
61 kierujących. W 34 przypadkach ujawniono kierujących, którzy pod
czas jazdy nie korzystali z pasów bezpieczeństwa. W 1 przypadku
ujawniono nieprawidłowe przewożenie dorosłego pasażera. Ponadto
podczas kontroli ujawnione zostały aż 4 przypadki, w których kierują
cy przewozili dzieci w sposób niezgodny z obowiązującymi przepisa
mi.

Pasy bezpieczeństwa zostały wymyślone po to, aby „ratować” ludz
kie życie. Zapinając pasy bezpieczeństwa nie zapinamy ich po to, by
uniknąć mandatu karnego wypisanego przez policjanta, tylko bezpie
czeństwa swojego i swoich najbliższych – przypomina rzecznik ostrze
szowskiej policji, asp. Mariusz Tomczak. – W chwili zderzenia
pojazdu z nieruchomą masywną przeszkodą z prędkością około 50
km/h., osoba o wadze ciała ok. 70 kg przez moment przyjmuje masę
około 3500 kg, gdyż na ludzi wewnątrz auta działa ogromna siła prze
ciążenia. Nikt nie jest w stanie przeciwstawić się takiej sile. Każdy
kierujący, nie zapięty w pasy bezpieczeństwa, zostanie rzucony na de
skę rozdzielczą, nie zapięty pasażer siedzący za nim zmiażdży go wła
snym ciałem, a pasażer siedzący z boku zostanie wyrzucony przez
okno. W momencie zdarzenia drogowego to właśnie zapięte pasy
zwiększają szansę na przeżycie. Zdarza się, że kierujący lub pasażer
bez zapiętych pasów bezpieczeństwa wypada przez przednią szybę po
jazdu i ginie na miejscu. Przyczyną śmierci nie jest sam fakt wypadku,
ale uderzenie z dużą siłą w drzewo lub betonowy słup. Miałby on
większe szanse na przeżycie, gdyby miał zapięte pasy bezpieczeństwa
– tłumaczy.

W Polsce obowiązek zapinania pasów bezpieczeństwa został wpro
wadzony w 1983 roku, natomiast w roku 1999 wprowadzono również
obowiązek przewożenia dzieci w fotelikach ochronnych w wieku do
12 lat i nieprzekraczających 150 cm wzrostu. Za niekorzystanie z pa
sów bezpieczeństwa podczas jazdy przez kierującego grozi mandat
karny w kwocie 100 zł oraz 2 punkty karne, przewożenie pasażerów
nie korzystających z pasów bezpieczeństwa  to grzywna w wysokości
100 zł oraz 4 punkty karne. Jeśli chodzi o przewożenie dziecka w pojeź
dzie poza fotelikiem ochronnym lub innym urządzeniem do przewożenia
dzieci kierującemu grozi mandat karny w wysokości 150 zł i 6 punktów
karnych. Przepis ten nie obowiązuje w trakcie przewozu dziecka tak
sówką osobową, pojazdem pogotowia ratunkowego lub Policji. Należy
pamiętać, że zabrania się przewożenia w foteliku ochronnym dziecka
siedzącego tyłem do kierunku jazdy na przednim siedzeniu samochodu
wyposażonego w poduszkę powietrzną dla pasażera. Zabrania się także
przewożenia dziecka w wieku do 12 lat poza specjalnym fotelikiem
ochronnym na przednim siedzeniu samochodu.

Z obowiązku zapinania pasów zwolnione są m.in. osoby mającej
orzeczenie lekarskie o przeciwwskazaniu do używania pasów; kobiety
w widocznej ciąży; kierujący taksówką osobową podczas przewożenia
pasażera; instruktor lub egzaminator podczas szkolenia lub egzamino
wania, itp.

(red)

Policyjna akcja „PASY”

fot. KPP Ostrzeszów

Dwie osoby trafiły do szpitala po wypadku drogo
wym, do którego doszło w minioną sobotę – 29 listo
pada na krajowej „jedenastce” (al. Wojska Polskiego)
w Ostrzeszowie. Tuż po północy zderzyły się tam
opel vectra i bmw. Funkcjonariusze ustalili, że 52let
ni mieszkaniec miejscowości Lipnica Wielka kierując
samochodem marki opel vectra na prostym odcinku
drogi K11 nagle zjechał na przeciwległy pas ruchu
i doprowadził do zderzenia czołowego z jadącym
z przeciwka samochodem marki bmw, za kierownicą
którego siedział 34letni mieszkaniec powiatu gnieź
nieńskiego. W wyniku tego zdarzenia do szpitala tra
fili pasażerowie opla: 19latek i 14latka.

Postępowanie w tej sprawie prowadzi Wydział
Kryminalny KPP w Ostrzeszowie.

(red)

Czołówka na „jedenastce”
ostrzeszów

ZZ KKAARRTTOOTTEEKKII 99 99 77

fot. PSP Ostrzeszów

Do kolejnej kolizji drogowej doszło w niedzielę –
30 listopada na skrzyżowaniu dróg al. Wojska Pol
skiego i ul. Piastowska (K11 i W449). Około godziny
18:20 zderzyły się tam ciężarowy renault kangoo
i opel vectra. Ustalono, że 30letni mieszkaniec Czaj
kowa kierując samochodem ciężarowym marki re
nault podczas wykonywania manewru skrętu w lewo
nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu prawidłowo ja
dącemu z kierunku przeciwnego 20letniemu miesz
kańcowi Sieroszewic, który kierował osobówką,
i doprowadził do zderzenia pojazdów. Na szczęście
w tym przypadku nikt nie odniósł obrażeń ciała.

Sprawcy za powyższe zdarzenie zatrzymano pra
wo jazdy, ponadto zostanie skierowany wniosek do
sądu o jego ukaranie.

(red)

Renault kontra opel
ostrzeszów

fot. PSP Ostrzeszów

O sukcesie mogą mówić ostrzeszowscy policjanci ,
którzy w kilka godzin odnaleźli skradziony na

terenie gm. Doruchów samochód osobowy. Trop za-
prowadził ich do województwa opolskiego. Na rękach
złodzieja już zatrzasnęły się kajdanki. W więzieniu
może spędzić nawet 5 lat.

Do kradzieży doszło w nocy 27 listopada. Około
północy funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji
w Ostrzeszowie zostali powiadomieni o kradzieży za
parkowanego na podwórzu samochodu osobowego.
Matka właścicielki osobówki zeznała, iż zauważyła
światła samochodu, z którego wysiadł mężczyzna i od
jechał pojazdem należącym do jej córki.

Ustalenie złodzieja nie zajęło policjantom dużo
czasu. W trakcie wykonywanych czynności ustalono
prawdopodobnego sprawcę kradzieży.

Funkcjonariusze udali się do jednej z miejscowości
leżących w województwie opolskim i tuż po godzinie
6 wkroczyli na teren jednego z tamtejszych gospo
darstw rolnych. Początkowo nic nie wskazywało, by
na tej posesji znajdował się pojazd, jednak po przeszu
kaniu, samochód odnaleziono za budynkami gospo
darczymi. W tym samym czasie sprawca znajdował się
w domu i odpoczywał po trudach nocy. Jego „praca”
na szczęście okazała się nic nie warta. Na rękach męż
czyzny zatrzasnęły się kajdanki. 24latka przewieziono
do ostrzeszowskiej komendy policji, gdzie został prze
słuchany w charakterze podejrzanego. Mężczyzna
przyznał się do zarzucanego mu czynu. Za przestęp
stwo, którego się dopuścił, grozi mu kara pozbawienia
wolności do lat pięciu.

(red)

gm. doruchów

Odzyskali skradziony samochód

Funkcjonariusze i pracownicy Komendy Powiato-
wej Policj i w Ostrzeszowie w listopadzie tego ro-

ku przeprowadzili zbiórkę pieniędzy na rzecz
Fundacji Pomocy Wdowom i Sierotom po Poległych
Policjantach. Na konto Fundacji wpłacili ponad ty-
siąc złotych.

Fundacja opiekuje się rodzinami policjantów, któ
rzy zginęli na służbie. Wspomaga je i wspiera ich co
dzienność. Pierwsze inicjatywy jej powstania pojawiły
się w latach 90., a wynikały z tragicznych w skutkach
zdarzeń: zaczęła rosnąć liczba policjantów, którzy zgi
nęli podczas pełnienia służby. Naturalnym odruchem
koleżanek i kolegów z pracy była chęć pomocy osie
roconym rodzinom.

Na polecenie nadinspektora Jerzego Stańczyka,
ówczesnego Komendanta Głównego Policji zaczęto
gromadzić informacje o materialnych warunkach osie
roconych rodzin. W gmachu Komendy Głównej Poli
cji powstała Tablica i Księga Pamięci ku czci

poległych policjantów.
W 1997 roku podjęto próbę powołania Fundacji,

której akt notarialny został podpisany przez Komen
danta Głównego Policji  nadinspektora Marka Papałę.
W dniu 21 lipca, podczas obchodów Święta Policji,
ogłosił powołanie Fundacji Pomocy Wdowom i Siero
tom po Poległych Policjantach. Zarejestrowanie Fun
dacji nastąpiło 13 listopada 1997 r. w Sądzie
Rejonowym dla Miasta Stołecznego Warszawy.

Od samego początku nie brakowało ludzi dobrej
woli, niosących pomoc Fundacji. Do tej cennej inicja
tywy przyłączyli się również policjanci i pracownicy
Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie. – 25 li
stopada br. na konto fundacji wpłacili kwotę ponad ty
siąca złotych, będącą wsparciem dla rodzin i formą
podziękowania funkcjonariuszom, którzy służąc po
święcili własne życie w celu zapewnienia bezpieczeń
stwa wszystkim obywatelom – informuje rzecznik
ostrzeszowskiej policji, asp. Mariusz Tomczak.

(red)

ostrzeszów

Na pomoc wdowom i sierotom
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Odśpiewaniem „Mazurka Dąbrowskiego” w miniony pią
tek  28 listopada rozpoczęła się 1. sesja nowo wybranej Ra
dy Powiatu w Ostrzeszowie. Zgodnie z tradycją to radny
senior rozpoczyna obrady pierwszej sesji. Zaszczyt ten przy
padł radnej Zofii Witkowskiej. Obrady rozpoczęto od ślubo
wania radnych. Po czym przystąpiono do wyborów naszych
powiatowych reprezentantów. Do porządku obrad wprowa
dzono trzy uchwały: wybór starosty ostrzeszowskiego, wice
starosty oraz wybór członków Zarządu Powiatu. Sprawnemu
głosowaniu przyglądała się Komisja Skrutacyjna, w skła
dzie: Wojciech Bąk – przewodniczący, Arkadiusz Suchanec
ki i Adam Grzyb.

Stanowisko Przewodniczącej Rady Powiatu utrzymała
Marianna Powązka, która była jedyną zgłoszoną na to stano
wisko kandydatką. I to ona zgodnie z porządkiem obrad
przejęła od radnej Witkowskiej dalsze prowadzenie sesji. 
Dziękuję za zaufanie i obiecuję, że zrobię wszystko, aby
praca przebiegała jeszcze lepiej jak w poprzedniej kadencji –
dziękowała przewodnicząca.

Wyniki kolejnych głosowań spotkały się ostrą krytyką
członków opozycyjnego klubu radnych, w którego skład we
szły dwie radne z ramienia Prawa i Sprawiedliwości (Maria
Gorzelanna i Magdalena Gruszczyńska) oraz dwóch przed
stawicieli komitetu „Razem dla Gmin i Powiatu” (Kazimierz
Obsadny i Jerzy Mucha).  W naszym powiecie w wyborach
do Rady Powiatu było około 3200 nieważnych głosów, to
jest około trzech mandatów. W imieniu radnych naszego
Klubu oświadczam, że nie będziemy odwoływać się od
ogłoszonego wyniku wyborczego. Z wielkim niesmakiem
przyjmujemy wykorzystanie przez Polskie Stronnictwo Lu
dowe pozorowanych rozmów z radnymi Prawa i Sprawiedli
wości oraz Komitetu Razem dla Gmin i Powiatu
dotyczących między innymi współpracy i koalicji w powie
cie – oświadczenie opozycyjnego klubu radnych odczytywał
Kazimierz Obsadny.  Znamy swoje miejsce w szeregu, je

steśmy ludźmi honoru i nie będziemy zniżać się do żebrac
twa politycznego i dietokracji, o co niektórzy w tej radzie
zabiegają. Najważniejszym dla nas jest dalszy rozwój po
wiatu i dobro jego mieszkańców – podkreślał. Radny zapro
ponował również, aby wybierany był tylko jeden
wiceprzewodniczący rady.  Czy w dobie kryzysu mamy da
lej dopuszczać do tego, że panowie czy panie będą siedzieć
za stołem i tylko podpierać rękami brody?! Po prostu za
cznijmy oszczędzać od siebie – apelował. Propozycja radne
go nie zyskała jednak aprobaty. W głosowaniu uzyskała
zaledwie cztery głosy „za”, głosy opozycji.

Opozycyjny radny miał również sporo zastrzeżeń co do
zgłoszonej kandydatury radnego Mieczysława Matyszkiewi
cza na stanowisko wiceprzewodniczącego.  Czy Panu nie
wstyd, panie prezesie Polskiego Stronnictwa Ludowego,
pracowniku samorządowy, przewodniczący rady dzielnicy,
żeby siedzieć za tym stołem i za darmo pobierać dietę? –
nie szczędził ostrych słów krytyki. Jego słowa wywołały
u niektórych radnych niesmak. Lech Janicki prosił Ob
sadnego o większą kulturę wypowiedzi. W tajnym głosowa
niu wiceprzewodniczącymi zostali Zdzisław Poprawa 
uzyskując 16 głosów „za”. Mieczysław Matyszkiewicz
otrzymał ich 12. Zdzisław Poprawa po raz kolejny zrzekł się
swojej diety, tym razem przekazując ją na rzecz ostrzeszow
skiego szpitala.

Kolejnym punktem obrad był wybór starosty ostrzeszow
skiego, gdzie jedynym kandydatem na to stanowisko był do
tychczasowy starosta Lech Janicki. Również w tym
przypadku będący w opozycji Kazimierz Obsadny miał spo
ro zastrzeżeń co do kandydatury, co miało swoje odzwier
ciedlenie w głosowaniu. Lech Janicki otrzymał 13 głosów
„za” i 4 „przeciw”. Wielkim zaskoczeniem dla społeczeń
stwa z pewnością jest stanowisko wicestarosty, które od kil
ku lat kojarzyło się z liderką ostrzeszowskiej lewicy  Zofią
Witkowską. Tym razem na stanowisko swojego zastępcy
Lech Janicki zaproponował Adama Mickiewicza. Wyniki
tajnego głosowania wyglądały następująco: 11 głosów „za”,
5 głosów „przeciw”, 1 „wstrzymujący”. Tym samym powia

tem zarządzać będą dwaj nauczyciele. Jak wieść niesie, sy
tuacja ta nie wszystkim się podoba. Na sesji padały głosy, że
po co na czołowych miejscach dwóch oświatowców. Czy
obawy niezadowolonych się sprawdzą, ocenimy w trakcie
trwania kadencji.

Do grona Zarządu Powiatu starosta Lech Janicki zapro
ponował: Zofię Witkowską, Jana Puchałę oraz Maksymilia
na Ptaka. Propozycję tę Rada zaakceptowała, przyznając
Zofii Witkowskiej 12 głosów „za”, 4 „przeciw” i 1 „wstrzy
mujący”, Janowi Puchale 13 głosów „za”, 2 „przeciw” i 2
„wstrzymujące”, a Maksymilianowi Ptakowi 15 głosów „za”
i 2 „przeciw”. Przypomnijmy, że w wyborach radny Ptak
zdobył więcej głosów niż starosta i to również było powo
dem sporu na sesji, gdyż opozycyjni radni proponowali jego
kandydaturę na wicestarostę.

Jak widać, pierwsza sesja nie obyła się bez zgrzytów.
Jedni mają powód do zadowolenia z objętych wysokich sta
nowisk, inni z kolei będą musieli twardo walczyć o swoje
zdanie, będąc w opozycji. Wszyscy powinni jednak pamię
tać, że rada ma być przede wszystkim dla mieszkańców,
którzy głosując, liczą na lepsze jutro, a nie na odbywające
się w sali sesyjnej walki polityczne.

M.L.

Dokończenie ze str. 1
ostrzeszów

J uż od kilku lat Zespół Szkół nr 1 im. Powstań-
ców Wielkopolskich w Ostrzeszowie współpra-

cu je z Politechniką Poznańską w ramach programu
„CZAS ZAWODOWCÓW”.

W październiku dwie grupy uczniów klas trzecich
technikum ekonomicznego przebywały na praktykach
zawodowych w Poznaniu oraz w Pile. Pierwsza grupa
realizowała projekt od 13 do 17 października, nato
miast druga grupa od 20 do 24 października. Młodzież
uczestniczyła w projekcie „Czas zawodowców – wiel
kopolskie kształcenie zawodowe”. Jest to projekt syste
mowy realizowany w ramach Priorytetu IX Programu
Operacyjnego Kapitał Ludzki. Liderem w projekcie
jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego, Part
nerem Politechnika Poznańska. Celem projektu jest
podniesienie atrakcyjności i jakości kształcenia za
wodowego poprzez takie działania jak:

 organizacja praktyk i staży dla uczniów u wiel
kopolskich pracodawców,

 stworzenie, rozwój i upowszechnienie wielko
polskiego systemu doradztwa edukacyjno zawodo
wego,

 przygotowanie nauczycieli do prowadzenia zajęć
w oparciu o wypracowane programy kształcenia.

Praktykanci realizowali te cele poprzez pracę w no
woczesnych laboratoriach Politechniki Poznańskiej.

Poznanie nowego programu Enova umożliwiło eko
nomistom z Zespołu Szkół nr 1 podniesienie swoich
kwalifikacji i zdobycie lepszej pozycji na rynku pra
cy. Uczniowie wcielali się w role pracowników ubie
gających się o pracę, jak i w role pracodawców: pisali
CV, listy motywacyjne, przeprowadzali rozmowy
kwalifikacyjne, symulowali zatrudnianie nowych
pracowników, sporządzali dla nich listę płac oraz do
konywali ich rozliczeń rocznych. Młodzież miała
również możliwość ćwiczeń z autoprezentacji z wy
korzystaniem opracowanych przez siebie materiałów
marketingowych. Klasy podczas wyjazdu miały moż
liwość zintegrowania się oraz skorzystania z tamtej
szych atrakcji.

Realizacja tego projektu zaowocowała w telewi
zji regionalnej, gdzie ostrzeszowscy ekonomiści mieli
okazję opowiedzieć o tym, czego dotyczy projekt
oraz wyrazić swoje opinie na jego temat.

Po realizacji projektu jego uczestnicy uzyskali cer
tyfikaty na dowód tego, iż ich wiedza wykracza poza
typowy plan nauczania szkolnego. Spośród wszystkich
uczniów z 35 szkół biorących udział w tym projekcie
zostanie wybranych 50 praktykantów, którzy odbędą
płatne staże w prestiżowych wielkopolskich firmach.
Mamy pewność, że w ich gronie będą również liczni
ekonomiści z Zespołu Szkół nr 1 w Ostrzeszowie.

ostrzeszów

Czas zawodowców  czas
ekonomistów z Zespołu Szkół nr 1
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"Winiarnia", Ostrzeszów – 30,1%
"Zajazd Ostrzeszów", Ostrzeszów – 21,3%
"Elmas  oryginalny turecki kebab", Ostrzeszów – 20,64%
"Zielone Wzgórze", Mikstat – 10,2%
"Restauracja Jantar", Kobyla Góra – 8,06%
"Stylowa", Grabów nad Prosną – 4,28%

"Drewniana chałupa", restauracja w Kobylej Górze – 2,22%
"Restauracja Zacisze", Ostrzeszów – 1,57%
"Bar  Restauracja Adamus", Czajków – 0,658%
"Tabu" naleśnikarnia, Ostrzeszów – 0,33%
"Łużyczanka", Kraszewice – 0,33%
"Firma GHU Radzikowski  catering", Ostrzeszów – 0,16%

"Hanoi", Ostrzeszów – 0,08%
"Toscana" pizzeria, Ostrzeszów – 0,08%
"Zajazd Siodło", Kobyla Góra – 0,08%

Do naszej redakcj i zgłosiła się pani Ewa – mieszanka
gminy Ostrzeszów, która jest posiadaczką Karty Du-

żej Rodziny. N iepokoi ją fakt, że w żaden sposób, póki
co z niej nie skorzystała. - Kiedy będzie to w ogóle możli-
we i jakie ulgi będą przysługiwały? Czy kiedykolwiek będę
mogła dzieci zabrać na basen czy choćby do kina korzysta-
jąc z karty - pyta czytelniczka

Przypomnijmy, Karta Dużej Rodziny skierowana jest
do rodzin mających na utrzymaniu co najmniej troje dzie
ci w wieku do ukończenia 18. roku życia lub w przypadku
dziecka kontynuującego naukę do ukończenia 25. roku życia,
lub bez ograniczeń wiekowych w przypadku dziecka niepeł
nosprawnego legitymującego się orzeczeniem o umiarkowa
nym albo znacznym stopniu niepełnosprawności,
niezależnie od sytuacji materialnej. Tego typu karta wyda
wana jest w celu promowania modelu rodziny wielodzietnej
oraz jej pozytywnego wizerunku, wspierania takich rodzin oraz
zwiększenia szans rozwojowych i życiowych dzieci i młodzie
ży z rodzin wielodzietnych. Dlaczego więc Pani Ewa nie
może z niej na razie w Ostrzeszowie skorzystać? Sprawę
wyjaśnił nam dyrektor MiejskoGminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Ostrzeszowie Grzegorz Rycerski, który jak
twierdzi, osobiście namawia do tego, aby firmy z terenu
gminy, mające w swej ofercie cokolwiek, co mogłoby po
służyć mieszkańcom, zgłaszały się do ogólnopolskiej Karty
Dużej Rodziny, unikając przy tym tworzenia własnej karty
w gminie, i tym samym wspierając rodziny z terenu powiatu.
 Decyzja o przystąpieniu do ogólnopolskiej Karty Dużej
Rodziny jest decyzją każdej instytucji z osobna, ponieważ
ona musi to wkalkulować w swoje koszty. Musi sama po
kryć koszt ulgi, którą wprowadza – wyjaśnia Rycerski.

Mamy nową kadencję rady, nowe władze, nowe rządy i to
do nich będzie należeć decyzja o wprowadzeniu lub też nie

wprowadzeniu ulg, bo jeśli samorząd zechce je wprowadzić,
to będzie musiał w tym momencie sam wziąć na siebie kosz
ty Karty Dużej Rodziny.  Za chwilę wejdzie ustawa, która
będzie regulowała więcej rzeczy, bo na razie to tylko pro
gram Kart Dużej Rodziny, rozporządzenie, które reguluje
zasady działania. Będzie uchwalona przez Sejm ustawa do
tycząca kart. Myślę, że w tej regulacji ustawowej będzie
więcej możliwości do tego, żeby z czegoś korzystać – tłu
maczy dyrektor MGOPSu w Ostrzeszowie.

Jeśli chodzi o lokalną Kartę Dużej Rodziny, to wszystko
zależy od wielu czynników, między innymi od lokalnego sa
morządu, a w większości jego zamożności oraz oferty, jaka
na danym terenie występuje. Ostrzeszów nie należy do du
żych miast, gdzie występuje choćby komunikacja miejska,
na którą to często przysługują ulgi dla dzieci i młodzieży do
jeżdżających do szkół. Wielu powie, że mamy ZEC, który
dysponuje krytą pływalnią, kompleksem sportowym i dla
czego właśnie tam nie wprowadzi się tych zniżek dla rodzin
wielodzietnych; czy też OCK, ale to już pytanie do zarząd
ców i władz, które być może po podjęciu uchwały w Sejmie
postanowią ten problem w gminie rozwiązać.

 Takie rozmowy prowadzone były już w zeszłej kadencji
rady i myślę, że teraz kiedy się ta rada nowa ukonstytuuje,
wrócimy do tego tematu. Ja na pewno do niego wrócę, na tą
chwilę nie mam jeszcze za bardzo do kogo się zwrócić.
Chwila cierpliwości. Po pierwsze poczekać na regulację
ustawową, bo ona może wnieść jakieś wskazówki, no i na
decyzję naszego samorządu. Ja ze swojej strony na pewno
wrócę do tego tematu – zapewnia Grzegorz Rycerski.

Tak więc wszystkim rodzinom, które są posiadaczami
Karty Dużej Rodziny nie pozostaje nic innego, tylko cierpli
wie czekać i mieć nadzieję, że efekty oczekiwania będą za
dowalające, a ci rodzice i opiekunowie, których na co dzień
nie stać, by zabrać swoje pociechy na basen czy do kina, na
reszcie będą mogli to zrobić. Kartę Dużej Rodziny warto po

siadać, tak z pewnością powiedzą mieszkańcy dużych miast,
miejmy nadzieję, że i tutaj  w Ostrzeszowie kiedyś miesz
kańcy też tak będą mogli stwierdzić.

M.L.

Karta Dużej Rodziny – jest, ale jakby jej nie było?
ostrzeszów

Wyniki po 2. tygodniu:
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Wubiegłą sobotę – 29 listopada odbyła się I sesja Rady Miejskiej w Mikstacie, w cza-
sie której nowo wybrani radni złożyli ślubowania oraz wskazali przewodniczącego

i jego zastępcę. Znamy ich nazwiska.
Obrady poprowadził radny senior – Zbigniew Walczak (70 l.), który w Radzie Miejskiej

Mikstatu zasiada po raz pierwszy. Radny reprezentuje Komitet Wyborczy Wyborców Toma
sza Maciejewskiego. Po oficjalnym otwarciu obrad radnym wydano zaświadczenia o wybo
rze na radnego Rady Miejskiej w Mikstacie. Akty wręczała Przewodnicząca Miejskiej
Komisji Wyborczej w Mikstacie Aleksandra Sito. Zaświadczenia otrzymali tylko radni. No
wo wybrany burmistrz, jako że w minioną sobotę jeszcze nieznany, musi poczekać. Z tego
też względu z porządku obrad wykreślono punkt dotyczący przedstawienia przez Burmistrza
Miasta i Gminy Mikstat informacji o stanie gminy. Podanie informacji mogłoby zostać bo
wiem odebrane jako złamanie ciszy wyborczej.

Niestety, obradom, być może przez stres towarzyszyły wpadki. Najistotniejszą był błąd
wynikający z nieprawidłowej kolejności zaprzysiężenia  najpierw tekst roty, potem ślubo
wanie. W przypadku Mikstatu było odwrotnie. Zareagowała Przewodnicząca Miejskiej Ko
misji Wyborczej w Mikstacie. Ślubowanie powtórzono.

Kiedy wszystko było już na właściwych torach wybrano sekretarza obrad – najmłodszego
radnego, Damiana Tokarka (26 l.), również z KWW Tomasza Maciejewskiego, oraz powoła
no komisję skrutacyjną, w skład której weszli: Barbara Rasiak, Sławomir Kmiecik i Paweł No
wak. To oni czuwali nad właściwym przebiegiem wyborów na przewodniczącego i jego
zastępcę. Jedynym kandydatem do objęcia fotela przewodniczącego był Łukasz Dybul. W gło
sowaniu tajnym, w którym na kandydata oddano 13 głosów ważnych i 2 nieważne, spośród
głosów ważnych 10 radnych opowiedziało się za kandydaturą Dybula. Tym samym został on
przewodniczącym Rady Miejskiej w Mikstacie. Po przejęciu od radnego seniora dalszego
prowadzenia obrad, przystąpiono do wyboru wiceprzewodniczącego. Tu sytuacja była po
dobna. Jedyny radny, który zgodził się kandydować  Tomasz Skoczylas w głosowaniu taj

nym uzyskał 10 głosów „za”. Nowy wiceprzewodniczący dziękował, jednocześnie apelując
do tych radnych, którzy nie byli mu w głosowaniu przychylni, aby 4 lata były „owocną
współpracą, żebyśmy się nie dzielili na jakieś podziały, tylko razem spróbowali razem pra
cować, bo łączy nas gmina” – podkreślał.

Warto dodać, że obaj panowie w wyborach reprezentowali listę KWW Tomasza Macie
jewskiego. On sam, choć w ostatnich wyborach przegrany, również przyglądał się obradom
1. sesji.

W tej kadencji w radzie Mikstatu zasiada sześciu nowych radnych. Osiem mandatów
zdobyli właśnie reprezentanci listy KWW Tomasza Maciejewskiego. Jak ułoży się współ
praca mikstackich radnych, czas pokaże.

(red)

Zmiany w Radzie Miejskiej
mikstat

Zaczęło się nowe. Można tak powiedzieć, patrząc na
skład doruchowskiej Rady Gminy, która w latach

201 4-201 8 będzie sprawować rządy. Z poprzedniej kaden-
cj i zostało tylko sześciu radnych, reszta wkracza na nie-
znane głębokie wody. Pierwsza sesja za nimi. To zaledwie
wstęp do tego, co czeka gremium przez kolejne cztery la-
ta.

W piątek  28 listopada odbyła się w Doruchowie I sesja
nowej Rady Gminy, w skład której weszło piętnastu rad
nych: Joanna Blewąska, Lucjan Dyba, Henryk Dytfeld, Jan
Jaśkiewicz, Tomasz Jędrzejak, Andrzej Kempa, Karol Ko
narski, Roman Kubiak, Robert Mazurkiewicz, Teresa Okoń,
Bartosz Piasecki, Ewa Pilarczyk, Janina Przygoda, Maria
Rogalewska oraz Kornelia Wróbel. Aż jedenastu z nich to
reprezentanci Komitetu Wyborczego Wyborców Razem dla
Gminy Doruchów.

Jak to zwykle bywa, pierwsze spotkanie nowych radnych
wiąże się ze ślubowaniem, wyborem przewodniczącego oraz
jego zastępcy, a także podziałem zadań i przynależności
osób do poszczególnych komisji, w których będą działali
radni. Wszystkie zadania wykonano śpiewająco i bez niepo
trzebnych spięć. Przewodniczącą Rady, dzięki czternastu
głosom w tajnym głosowaniu została, jedyna zresztą kandy
datka na to stanowisko, Joanna Blewąska, a zastępcą, dzięki
przewadze jednego głosu, Karol Konarski, który jest debiu
tującym radnym. Stanął on do walki z seniorką rady  Janiną
Przygodą. Pierwszego kandydata zgłosiła radna Ewa Pilar
czyk, argumentując to potrzebą zmian, których także ocze
kują mieszkańcy gminy; z kolei Janinę Przygodę – radny
Bartosz Piasecki, który w uzasadnieniu mówił o doświad
czeniu radnej w pracy w samorządzie. Ostatecznie w wyniku
głosowania tajnego Konarski uzyskał 8 głosów „za”, Przy

goda – 7. Wybór nowego wiceprzewodniczącego zebrani na
grodzili gromkimi brawami.

A jakie zadania czekają nową Radę? „Sztandarowym na
szym zadaniem ma być budowa przedszkola z oddziałem
żłobkowym w Doruchowie. Przez te cztery lata chcieliby
śmy to zrealizować. Oczywiście inne zadania także, ale to
chcielibyśmy rozpocząć w tej kadencji, i doprowadzić do
końca. Mam nadzieję, że się nam uda” mówiła przewodni
cząca.

Rada będzie pracowała w czterech komisjach:
Komisja rewizyjna, w skład której wchodzi J. Jaśkiewicz,

L. Dyba, J. Przygoda, R. Mazurkiewicz oraz T. Jędrzejak;
Komisja rolnictwa, ochrony środowiska, spraw

obywatelskich i samorządowych: J. Przygoda, H.
Dytfeld, M. Rogalewska, T. Okoń, A. Kempa, L.
Dyba oraz J. Jaśkiewicz;

Komisja rozwoju gospodarczego, budżetu i fi
nansów: E. Pilarczyk, R. Mazurkiewicz, R. Ku
biak, B. Piasecki, K. Wróbel, A. Kempa, M.

Rogalewska;
Komisja oświaty, kultury, zdrowia, sportu i spraw

socjalnych: T. Jędrzejak, T. Okoń, K. Wróbel, K. Ko
narski, E. Pilarczyk i H. Dytfeld.

Podsumowaniem tego, co czeka nowych radnych,
niech będą słowa wójta, Józefa Wilkosza: „Ta rada
będzie miała naprawdę trudne zadanie. Nie chcę stra
szyć, ale te problemy, które w ostatnim czasie się po
jawiły, spowodowały, że będziemy musieli
zmodyfikować wiele planów inwestycyjnych. Myślę,
że już po nowym roku będzie to jednym z podstawo
wych zadań. Ponieważ modernizacja oczyszczalni
ścieków, która musi spełnić kryteria narzucone nam
przez służby państwowe spowoduje, że będzie to

priorytetowe zadanie. W przeciwnym wypadku kary, które
nałoży na nas Państwowa Inspekcja Ochrony Środowiska
mogłyby tę gminę całkowicie rozwalić”. Z tego wynika, że
wójt i rada gminy stawiają na zupełnie inne priorytety. Jak
się zatem ułoży ta współpraca? Czy wójt, piastujący tę
funkcję już 7. kadencję, będzie przychylny pomysłom no
wych radnych?

Tak więc, panie i panowie radni  nowa rada, nowe pro
blemy i nowe wyzwania przed Wami. Życzymy zatem wielu
sił, które niewątpliwie będą potrzebne.

A. Żarowska

Rozbieżne oczekiwania wójta i radnych?
doruchów

Szanowni Państwo!
Bardzo serdecznie dziękuję
wszystkim mieszkańcom
uczestniczącym w wyborach
a szczególnie tym, którzy poparli
moja kandydaturę na
Wójta Gminy Doruchów.
Kolejna, już siódma
kadencja, w której
obdarzacie mnie Państwo
tak wielkim zaufaniem,
jest dla mnie zaszczytem
i zobowiązaniem do szczególnie wytężonej pracy.

Z wyrazami szacunku
Józef Wilkosz

Wójt Gminy Doruchów

Podsumowanie konkursu pt. „Bądź odporny na HIV”
W ramach realizacji Krajowego Programu Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczania AIDS Oddział

Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia Wojewódzkiej Stacji Sanitarno  Epidemiologicznej
w Poznaniu zorganizował na terenie województwa wielkopolskiego konkurs pt „Bądź odporny na HIV”.

Celem konkursu było:
zachęcenie do podejmowania bezpiecznych zachowań,
zachęcenie do wykonywa testów w kierunku HIV,
uświadomienie, że zagrożenie HIV może dotyczyć każdego człowieka.

Konkurs skierowany był do uczniów klas I, II i III szkół gimnazjalnych. Zadanie konkursowe polegało na
wykonaniu przez młodzież pracy – plakatu na temat profilaktyki HIV/AIDS. Autorzy prac mieli zachęcić mło
dych ludzi do zainteresowania się tematyką HIV/AIDS, poprzez zobrazowanie zagadnień z zakresu profilaktyki
HIV/AIDS.

Laureatami konkursu pt. „Bądź odporny na HIV” zostali:
I miejsce Artur Koszmider z Gimnazjum nr 1 w Ostrzeszowie
II miejsce zajęła Olga Pietrusiak z Gimnazjum w Doruchowie
III miejsce zajęła Wiktoria Jańska z Gimnazjum nr 2 w Ostrzeszowie

Nagrody dla laureatów konkursu ufundowało Starostwo Powiatowe oraz Urząd Miasta i Gminy
w Ostrzeszowie.

(Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Ostrzeszowie)
A.K.
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Trybuny pękały w szwach

Spotkania z panem Tadeuszem Pacanowskim zawsze należą do zajmujących i pełnych hi
storii kraju, naszego miasta Ostrzeszowa. Dzisiaj spotkaliśmy się, żeby porozmawiać o Ja
nuszu, bracie pana Tadeusza Pacanowskiego.

Wstęp  opowiada pan Tadeusz

Mój brat dostał się do obozu, gdzie spędził całe 5 lat. W tym obozie blokowy wziął go do
dzielenia chleba, bo twierdził, że jest on sprawiedliwy i uczciwy. Janusz, gdy ktoś umierał

lub był tak chory, że nadziei już nie było na wyzdrowienie, zawsze miał trochę więcej chleba
 takiego zapasu i zawsze dawał takiej osobie chociaż kawałek dodatkowo. Dzisiaj wielu
osobom, szczególnie młodzieży, nic to nie mówi i nie rozumieją, że była to duża sprawa, za
którą groziła w takim obozie śmierć ze strony Niemców. Chleb w obozie był cenniejszy niż
złoto. Janusz spotkał w nim Polaka, który mówił po angielsku, i postanowił się nauczyć tego
języka. Gdy Amerykanie wyzwolili obóz w Gusen, to wszyscy, którzy byli zdrowi, rozpierz
chli się i jak najszybciej chcieli wracać. W obozie farmaceuci, którym też był Janusz, two
rzyli grupę przyjaciół i sobie nawzajem pomagali. Od brata tego nie usłyszałem, ale
opowiadał mi to któryś z więźniów obozu, że gdy Janusz był bardzo chory i skierowany do
tzw. wykańczalni, to ci koledzy farmaceuci wykradli go z tej sali i oddali do szpitala obozo
wego. Tam polscy lekarze go uratowali.

Jak Janusz wrócił z obozu, to do końca życia nigdy nie wolno było mówić na ten temat
przy nim. Czasami oni, czyli proboszcz, dyrektor Michlik i kilku innych, którzy byli w tym
obozie, spotykali się co roku w dniu 5 maja, zamykali się w pokoju, nikt obcy nie mógł tam
wejść. I tylko oni między sobą mówili, lecz proszę mi wierzyć, też bardzo niechętnie.

Wróćmy jednak do obozu. Farmaceuci ci stwierdzili, że obóz opustoszał, ale pozostało
też dużo osób bardzo słabych i bardzo chorych, którzy bez opieki skazani byli na śmierć.
Spotkali się z Januszem i namówili go, żeby zgłosił się do dowództwa amerykańskiego (bo
on jedyny znał dobrze j. angielski) i poprosił o pomoc, czyli zezwolenie otwarcia apteki,
punktu pomocy chorym oraz dostarczenie ze swych zapasów lekarstw i środków opatrunko
wych. Dowództwo to zgodziło się. Otworzyli więc tę aptekę i oni pozostali w tym obozie
jeszcze dodatkowo 6 tygodni dłużej, ratując chorych lub przywracając ich do takiego stanu,
żeby mogli iść do szpitala polowego. Dla mnie to była wielka rzecz i chwalebna. Pomyślcie,
po 5 latach udręki obozowej, tortur, ciężkiej pracy, walki o przeżycie każdego dnia, brat Ja
nusz i ci jego koledzy farmaceuci sami z siebie zostają jeszcze w obozie i ratują życie innym
więźniom. Powiem szczerze, nie wiem, czy mnie byłoby na taki gest stać! Dla mnie mój brat
Janusz do końca życia ma w moich oczach uznanie i uważam jego czyn za bohaterski! Dla
tego przedstawiam społeczeństwu Ostrzeszowa pięcioletnie przeżycia mojego brata w obo
zie w Gusen, opisane jego ręką.

Przeżycia w obozie w Gusen

Nie mam zdolności literackich, dlatego mój opis przeżyć obozowych będzie krótki i nie
pełny. Ćwierć wieku już minęło od czasu zabrania mnie do obozu koncentracyjnego, dużo
więc przeżyć zapomniałem. Tym bardziej, że na szczegóły nie zwracaliśmy wówczas uwagi.
Nie przypuszczaliśmy, że przeżyjemy obóz, choć nadzieja i chęć przeżycia nie pozwalała

nam poddać się ciężkim próbom. Do obozu dostałem się zabrany 24.04.1940 r. z Ostrzeszo
wa wraz z liczną grupą mieszkańców miasta i okolicy. Powodu nie podano. Podobno w ak
tach napisano: „szczególnie niebezpieczny dla narodu niemieckiego”. Rodzice moi posiadali
aptekę w Ostrzeszowie. Ojciec aptekarz zmarł w 1929 r., matka była właścicielką apteki.
Aptekę prowadził zarządzający. Brat mój  Bogdan był też zabrany do obozu w drugiej gru
pie, 3 maja. Ale na interwencje został zwolniony. Trzeci brat  Tadeusz został ciężko ranny
(80 proc. inwalidztwa) w kampanii wrześniowej. Wszyscy z rodzeństwa, a było nas czte
rech, przeżyliśmy okres okupacji. Brałem też udział w kampanii wrześniowej. Aresztowany
jako student farmacji Uniwersytetu Poznańskiego zostałem załadowany 24.04.1940 r. do
wagonu więźniarki. W Ostrowie Wlkp. skompletowano cały pociąg i zawieziono nas do Da
chau. 26 kwietnia, skąd po 6 tygodniach  dnia 6 czerwca wysłano nas do obozu w Gusen
(filia Mathausen) w Austrii. Tam umieszczono mnie w bloku 10, sztubie B, i otrzymałem
numer 5633, który później zmieniono na 48426. W ciągu 1940 r. przywieziono około 6 tys.
więźniów, w tym większość Polaków. Z tej grupy, odliczając około 1500 osób, których część
zwolniono do domu, względnie wysłano do innych obozów. Przeżyło to 5 lat około 250
osób. Ja przebywałem w tym obozie 5 lat i 10 dni.

Z farmaceutów wraz ze studentami, których znałem w obozie, byli: prof. Franciszek
Adamanis, Piotr Pawłowski, Witold Burzyński, Zygmunt Dynowski, Kośmider, aptekarz z
Cieszyna (nazwisko nieznane), Dygnarowic i Cyjanek. O tragicznie zmarłym kol. Burzyń
skim mogę napisać tylko to, że przypomniał mnie sobie ze studiów, choć ja go mało zna
łem. W obozie nie było czasu na bliższe poznanie się, gdyż od godziny 5 do 21 były zajęcia.
Bloków było dużo, więźniów masa, a miejsca pracy rozrzucone były na dużej przestrzeni.
Ostatecznie obóz liczył ponad 15 tys. więźniów. W czasie tzw. ucieczki Nowaka, a było to
w roku 1940, nastąpiła masakra – odwet. Mnie udało się ukryć między blokami i przeżyć,
jak na stosunki obozowe  dość bezpiecznie. A odwet, bicie, topienie, mordercza praca (tzw.
Massenmord) nastąpił na terenie pracy, poza obozem. Pod wieczór zaczęto powracać do
obozu, do bloków mieszkalnych. Kilkadziesiąt osób zmasakrowano na śmierć, kilkaset
więźniów było ciężko i lżej rannych. Podobnie działo się kilka dni później, gdy z obozu zgi
nęło dwóch więźniów. Wówczas to śmierć poniósł kol. Burzyński. Pamiętam dobrze, jak na
tragach (nosze z drewna) niesiono go nieprzytomnego. Krwawa piana wydobywała się z ust,
brzuch napęczniały, głowa odchylona ku ziemi. Słyszałem od świadków, że go bito, męczo
no, zasypano głęboko w ziemi, a następnie odkopywano. Mieliśmy nadzieję, że w rewirze
(szpitaliku) przywrócą mu przytomność i zdrowie. Lekarze polscy wiedzieli, że to farmaceu
ta, a my pomagaliśmy sobie nawzajem. Niestety zmarł. Widziałem ludzi tak zmasakrowa
nych, że całe ich ciało było nie sine, ale czarne, oczy zapuchnięte. Taczali się po omacku na
czworakach, i przeżyli. Jednego z nich, nazwiska nie pamiętam, spotkałem kiedyś po wojnie
w Poznaniu. Dobrze sobie wyglądał i nikt by nie przypuszczał, że był w obozie i przeżył ta
kie katusze. Kolega Dygnarowicz (syn aptekarza) z Lubartowa, student farmacji zginął roz
strzelany podczas rozwałki w Mathausen. Kolega Kośmider (z woj. krakowskiego) chyba
obóz przeżył. Ja pracowałem w kamieniołomie Kastenhofen i Gusen, najpierw przy usuwa
niu ziemi, by dotrzeć do kamieni, granitu, potem przy noszeniu łańcuchów do kuźni. Łańcu
chami tymi opasywano głazy granitu, które ściągano na odpowiednie miejsce. Skąd
lorami zawożono do budynków, gdzie więźniowie obrabiali kamienie na odpowiednie
formy i kształty. Potem dostałem się pod dach. Dla mnie to była duża zmiana na lepsze.
Osłona przed deszczem i wiatrem, mniejsze niebezpieczeństwo bicia i śmierci. I tak otrzy
małem kilkadziesiąt razy sztyliskiem od łopaty, wymierzonym z całej siły. Tam nosiłem od
powiednie żelastwa do obróbki granitu, do kuźni, celem ich hartowania. Była to praca
stosunkowo lekka, bezpieczna i w dużym stopniu pozwoliła mi przeżyć obóz. Przed zakoń
czeniem wojny przez 6 tygodni pracowałem w firmie STEYER, fabryce karabinów. W obo
zie pomagaliśmy sobie nawzajem dożywianiem i pomocą w chorobach. Sam przeszedłem
gorączkę tyfusową, a nawet szkarlatynę (rzadkość). Chorobę tę przeżyłem także dzięki zna
jomym lekarzom, którzy ukrywali względnie na karcie szpitalnej, tendencyjnie obniżali go
rączkę. Kto miał bowiem za wysoką temperaturę otrzymywał w szpitalu fenol w serce.
Zastrzyk. I umierał. Na 24 chorych w izbie szpitalnej tzw: zakopane codziennie ośmiu więź
niów dostawało taki śmiertelny zastrzyk, a ja w tej izbie przebywałem przez cztery doby.
Kilkakrotnie byłem bliski wykończenia z powodu ciężkich warunków, chorób, zimna, głodu,
pracy ponad siły, itd. W maju, dokładnie 5.05.1945 r. o godzinie 17 obóz został wyzwolony
przez armię amerykańską. Po kilku dniach pobytu na swobodzie powróciłem na teren obozu,
gdzie urządzono szpital dla byłych więźniów. Pracowałem tam w aptece razem z kol. Pio
trem Pawłowskim, który był kierownikiem apteki. Za zadanie miałem przygotować setki ki
logramów maści przeciwko świerzbowi, odpakować i rozdzielić tysiące ampułek (500 ml)
glikozy i soli fizjologicznych, opatrywać rannych. W ciągu trzech dni przy pomocy sulfagu
anidyny zlikwidowaliśmy epidemię biegunki. Po 6 tygodniach szpital zamknięto. Wyjecha
łem do Monachium a potem do Ragensburga. W sierpniu 1945 r. powróciłem do Polski.

Opisałem natomiast 10.06.1965 roku w Ostrzeszowie.
Janusz Pacanowski, mgr farmacji.

Na podstawie rozmowy i dokumentów
opracował Wiesław Kaczmarek

Opowiem o moim bracie, Januszu Pacanowskim
ostrzeszów
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Trybuny pękały w szwach
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porady adwokata

Definicja prawna konsumenta została wprowadzona w artykule
22¹ Kodeksu cywilnego i zgodnie z nią za konsumenta uważa się

osobę fizyczną dokonującą czynności prawnie niezwiązanej bezpo-
średnio z jej działalnością gospodarczą lub zawodową.

O tym, jak istotną rolę odgrywają konsumenci, może świadczyć nie
tylko ogromna ilość przepisów regulujących czynności prawne z udzia
łem konsumentów, ale i także powołanie urzędu mającego na celu
ochronę interesów konsumenckich (UOKiK).

Jednym z aktów prawnych regulujących umowy sprzedaży z udzia
łem konsumentów jest ustawa z dnia 27 lipca 2002 r. o szczególnych
warunkach sprzedaży konsumenckiej oraz o zmianie Kodeksu cywilne
go (Dz. U. 2002.141.1176).

Ustawa ta reguluje kwestie umów sprzedaży zawieranych przez
przedsiębiorców z konsumentami. Przepisy ustawy nie mają jednak za
stosowania co do zasady do sprzedaży energii elektrycznej, gazu i wo
dy.

Obowiązkiem nałożonym na sprzedawcę jest m.in. podanie do wiado
mości kupującego ceny nabywanego towaru. Obowiązkiem sprzedawcy
jest także udzielenie kupującemu jasnych, zrozumiałych i niewprowadza
jących w błąd informacji wystarczających do prawidłowego korzystania z
towaru. Informacjami tymi są m.in. informacje związane z określeniem
producenta, energochłonności towaru.

Mało kto wie, że sprzedawca obowiązany jest zapewnić w miejscu
sprzedaży odpowiednie warunki
techniczno – organizacyjne umożli
wiające dokonanie wyboru i spraw
dzenie jego jakości, kompletności
oraz funkcjonowania głównych
mechanizmów.

Do sprzedawanego towaru
sprzedawca musi dołączyć wszyst
kie elementy jego wyposażenia
oraz instrukcję obsługi, konserwa
cji. Dołączone dokumenty powin
ny być sporządzone w języku
polskim w powszechnie zrozumia
łej formie graficznej.

adwokat Paweł Wala

Przepisy konsumenckie

Sylwester
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

290 zł od pary
gra zespół
Nicram

ZAPRASZAMY!
tel: 607 426 000

W tym tygodniu dyżur pełni:

Apteka Drofarm 3, ul. Dworcowa 6,
tel: 62 724 20 40
Po godz. 22.00

w sprawach nagłych
i uzasadnionych dostępna jest Apteka

Jagiellońska.
tel. 62 730 94 64

co oznacza twoje imię

Aldona  Aldonka, Aldi, Aldunia, Alduś. Jest to litewskie imię żeń
skie, które właściwie nie występuje poza Polską i Litwą. Prawdopo
dobnie pochodzi od staropruskiego imienia Aldegut lub białoruskiego
Ałdonia. Oznacza tą, która zostawia po sobie dobrą sławę lub też jest
życzeniem, aby ta, które je nosi, okryła się dobrą sławą. Współcześnie
mamy niewiele pań o tym imieniu. W romantyzmie Adam Mickiewicz
swoim „Konradem Wallenrodem” nieco bardziej spopularyzował imię
Aldona, ale faktycznie, dość rzadko spotyka się dziś Aldony. A szkoda,
gdyż to nietuzinkowe osóbki. Uparte jak niewielu, aktywne, przedsię
biorcze, a przede wszystkim nawet kilkakrotne porażki nie są je w sta
nie zatrzymać przed osiągnięciem celu. Lubi jasne sytuacje, nie cierpi
„owijania w bawełnę”. Jest stworzona do działania. Ma twarde zasady,
których przestrzega z żelazną konsekwencją. Do momentu, gdy się
nie zakocha, twardo stąpa po ziemi, ale miłość... miłość robi z niej
romantyczkę pierwszej klasy, która zapomina o całym świecie. Gdy
zostaje mamą, to rodzina staje się dla niej najważniejsza. Nie ma
żadnych trudności w podejmowaniu decyzji. Jest dobrze zorganizo
wana, zarówno w życiu osobistym, jak i zawodowym. To kobieta
pełna klasy i mądrości życiowej.

Patronką Aldon jest święta Alda, bezdzietna wdowa, która całkowi
cie poświęciła swoje życie Bogu i ludziom.

Sławne polskie Aldony, to aktorka Aldona Orman, Aldona Kamela
Sowińska  ekonomistka i działaczka polityczna, oraz Aldona Dąbrow
ska  piosenkarka i aktorka tekstów.

Alan  Alanek, Alanuś, Alek, Al, Ali. Imię to jest pochodzenia cel
tyckiego, ale nie wiadomo na pewno co oznacza. Najczęściej uważa
się, że jest to „mały kamień”, „przystojny” lub „harmonia”. To męż
czyzna niespotykanie spokojny i absolutnie bezkonfliktowy. Przede
wszystkim zależy mu na świętym spokoju, więc unika wszelkich spo
rów i kłopotliwych sytuacji, nawet kosztem swoich własnych spraw.
Może pracować z każdym, gdyż nie wchodzi w żadne skrajne sytuacje.
Jest charyzmatyczny, mimo swojego spokoju; ludzie często do niego
lgną. Wiele trudnych spraw przyjmuje na zasadzie przeczekania. Czę
sto najbliżsi podejmują decyzje za niego, gdyż wiedzą, że jeśli nie oni,
to na pewno Alan nie weźmie spraw w swoje ręce. Ma jednak niesa
mowity dar wzbudzania sympatii oraz instynktów opiekuńczych,
więc zwykle znajduje się ktoś, kto jest gotowy pospieszyć mu z po
mocą. W związku łatwo się podporządkowuje, ale absolutnie nie
czuje z tym dyskomfortu. Jest mu całkiem dobrze pod damskim pan
toflem. Zresztą nadrabia wiernością oraz częstym zaskakiwaniem
swojej ukochanej. Potrafi cieszyć się życiem. Jest także niepopraw
nym romantykiem i marzycielem, ale kiedy trzeba  stąpa twardo po
ziemi. Bardzo mocno stawia na własny rozwój. Dużo się uczy, wie
le potrafi. Sam dochodzi do wielu rzeczy.

Patronem Alanów jest św. Alan z Lille, francuski cysters, śre
dniowieczny humanista, teolog, filozof i poeta.

Jednym z najsłynniejszych Alanów na świecie jest twórca „misia
o bardzo małym rozumku” Alan A. Milne.

W 2001 roku było w Polsce tylko 484 Alanów, w 2011 już 2442.

Imiennik
domowe sposoby na...

Większość kobiet uwielbia , ,błyskotki”, które codziennie dobie-
rane są do stroju. Tylko czasem zdarza się tak, że biżuteria

traci swój blask, staje się szara. Poniżej kilka porad, co zrobić, aby
bransoletki, łańcuszki czy kolczyki, nieważne czy ze złota czy też
srebra, a może po prostu sztuczna biżuteria , były lśniące i zawsze
pięknie wyglądały.

Najlepsze i sprawdzone są zawsze stare sposoby naszych babć, któ
re mimo upływu wielu lat mają swoje błyskotki w doskonałym stanie.

Najczęstszym problemem, z jakim borykają się panie noszące długie
włosy są supełki, jakie zawiązują się wokół naszyjnika. Okazuje się, że
wystarcz kilka kropel oleju i po chwili bez problemu da się go rozwiązać.

Nawet drogocenne złoto z czasem matowieje. W takiej sytuacji wystar
czy natrzeć przedmiot sokiem z cebuli, odstawić na kilka godzin, a na
stępnie wypolerować miękką szmatką. Innym sposobem jest
zamoczenie przedmiotów w rozpuszczonej tabletce do protez.

Srebro pięknie wygląda zarówno na uszach, w postaci kolczyków,
cz też naszyjnika na szyi, jednak ma tę wadę, że z czasem czernieje.
Takim poczerniałym przedmiotom piękny połysk przywróci wyczysz
czenie ich pastą do zębów i polerowanie miękką szmatką. Jeśli jednak
rzadko używasz swoich srebrnych błyskotek i nie chcesz, aby czernia
ły, to owiń je miękką wełnianą szmatką lub folią aluminiową.

Nie każdego jednak stać na oryginalną srebrną biżuterię i często ko
rzysta z posrebrzanej, która wygląda równie efektownie i lśniąco jak ta
srebrna. Tego typu ozdoby jednak mają tę wadę, że brudzą, ale i na ta
kie problemy babcie znały sposoby. Aby ponownie założyć soje świe
cidełko, wystarczy przetrzeć je miękką szmatką nasączoną
denaturatem, lub jeśli nie ma w domu, może być spirytus. Po zabiegu
natychmiast należy spłukać biżuterię zimną wodą.

Jadąc na wakacje nad morze ciężko jest się oprzeć tamtejszym
bursztynom. Kiedy jednak bursztyn staje się matowy czy brudny wy
starczy go umyć w ciepłej wodzie z mydłem. Jednak należy pamiętać,
że nie mogą one być długo trzymane w wodzie, by nie straciły swojego
połysku. Po umyciu trzeba je starannie wypolerować miękką szmatką.
Jeśli na twoim bursztynie zrobi się tłusta plama, wystarczy ją usunąć
suchym kawałkiem chleba lub olejkiem migdałowym, w żadnym wy
padku nie myć bursztynu alkoholem.

Często drewniana biżuteria czy sztuczna kolorowa zostawia odbar
wienia na skórze. Aby pozbyć się tego problemu wystarczy ją pomalo
wać lakierem bezbarwnym do paznokci.

Okazuje się, że jest wiele sposobów, aby nie wyrzucać swoich ulu
bionych kolczyków, naszyjnika czy bransoletki do kosza, i nie trzeba
chwytać za portfel i kupować nowych błyskotek. Wystarczy sięgnąć do
starych domowych sposobów, które w większości przypadków się
sprawdzają i są lepsze od wielu proponowanych preparatów dostęp
nych na obecnym rynku.

mm

Lśniąca biżuteria
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Burmistrz Miasta i Gminy
Grabów nad Prosną informuje.

że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy
Grabów nad Prosną , ul. Kolejowa 8, oraz na stronie inter

netowej http//bip.wokiss.pl/grabownadprosna zgodnie z art.35
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo
ściami (tj. Dz.U. z 2014 r., poz..518 ze zm.) umieszczone zo
stały wykazy nieruchomości stanowiących własność Miasta
i Gminy Grabów nad Prosną przeznaczonych do dzierżawy:
 nieruchomość gruntowa położona w Grabowie Wójto

stwie, działki ewidencyjne nr 492/1 i 492/6 o pow. 1.28.00
ha dzierżawy na cele rolnicze,

 nieruchomość gruntowa położona w Grabowie Wójto
stwie, działka ewidencyjnej nr 336/5 o pow. 3.42.00 ha

dzierżawy na cele rolnicze,
Informacja – pok.21
tel. ( 62) 732 13 86

Burmistrz Miasta i Gminy
// Zenon Cegła

Postanowiłam napisać ten list, gdyż moje myśli od
ubiegłego tygodnia dręczą pytania dotyczące dyspo-

nowania karetek pogotowia ratunkowego. Osobiście do-
świadczyłam, jak chory system mamy w naszym kraju.
Otóż w ubiegłym tygodniu – we wtorek około godziny 1 4
zadzwoniłam po karetkę do mojej chorej mamy. Jak wie-
my, od lipca - my – mieszkańcy powiatu ostrzeszowskiego
– po karetkę musimy dzwonić do Kalisza.

Mama bardzo źle się czuła, miała ostre bóle brzucha, i co
ważne  nie była w stanie sama dojechać do swojego lekarza
rodzinnego. Dodam, że jest kobietą w podeszłym wieku. Po
została więc karetka. Zadzwoniłam, przedstawiłam sytuację,
a pan dyspozytor stwierdził, że nie ma potrzeby wysyłania
ambulansu. Według jego słów mieliśmy się udać do swojego
lekarza. Zakończyłam rozmowę. Kolejnym krokiem był te
lefon do lekarza rodzinnego. Pech chciał, że i on był poza

ośrodkiem zdrowia. Z ratunkiem przyszedł dopiero zaprzy
jaźniony lekarz, który postawił trafną diagnozę i pomógł
mamie. Jak się okazało, miała zapalenie woreczka żółciowe
go.

Nie chodzi jednak o to. Pytania, które mnie nurtują, to
przede wszystkim to, co ma zrobić pacjent, który potrzebuje
pomocy, a nie może we własnym zakresie dojechać do przy
chodni, bo na przykład nie ma samochodu? Co zrobić, kiedy
lekarz rodzinny skończył już pracę? Z tego co wiem, lekarz
będący po pracy nie ma obowiązku jechania do chorego.
Moja mama miała akurat taką dolegliwość, ale co by było,
gdyby było to coś innego, np. niedrożność jelit. Przecież nie
zawsze zgłaszający potrafi dokładnie powiedzieć, co dolega
choremu. Czy w takim razie dyspozytor, który nie wyśle ka
retki, naraża pacjenta na śmierć? W konstytucji mamy zagwa
rantowane prawo do ochrony zdrowia. Zgodnie z definicją
Światowej Organizacji Zdrowia (WHO), prawa pacjenta na
leżą do jednych z najważniejszych praw człowieka. Jak to

się ma do Polski? Czy to co się dzieje, to wynik bezmyślnych
reform wymyślanych przez ignorantów i ludzi dążących do
prywatyzacji służby zdrowia? Nie tylko o ratownictwo me
dyczne chodzi, ale i o samych lekarzy, którzy niejednokrotnie
traktują pacjenta w sposób lekceważący. Na operacje i zabiegi
w polskich szpitalach czeka się nawet kilka lat. Przyspieszyć
owszem można – ale za kasę. Wszystko to zakrawa na ab
surd. A w przekonaniu tym utwierdzają mnie opowieści zna
jomych, którzy także „mieli przeboje” z ratownictwem
medycznym. Najczęściej dotyczyło to osób starszych. Czyż
by wiek wykluczał z leczenia? Pamiętam, jak znajoma opo
wiadała, że wezwała karetkę do babci – prawie stuletniej.
Lekarka podała kroplówkę i kazała czekać. Na szczęście
babcia przeżyła noc i następnego dnia wezwano lekarza ro
dzinnego – dopiero po jego lekach babcia stanęła na nogi.
Podobnych opowieści jest więcej, nie tylko w naszym po
wiecie, ale w całym kraju. Pytam po raz kolejny – po co nam
taka służba zdrowia?!

(imię i nazwisko oraz email do wiadomości redakcji)

Po co nam taka służba zdrowia!?
list czytelnika

ostrzeszów

Szukanie siebie, prawda o sobie, podróż do wnętrza własnego
„ja”, a wszystko to w musicalowej scenerii . A jakie wrażenia wy-

nosi przeciętny zjadacz chleba? Profesjonalny, mądry i naprawdę
ciekawy spektakl.

W niedzielne popołudnie 23 listopada w ostrzeszowskim kinoteatrze
odbył się spektakl Teatru Futryna pt. „Alicja w Krainie Czarów”. Jak in
formują twórcy na swojej stronie internetowej: „Treścią naszej „Alicji”
jest droga do samego siebie, której symbolem jest spadanie i przygody
w świecie wewnętrznym, czyli w króliczej norze. Poszukiwanie wła
snej dojrzałości – to mozolne zadanie i niezbyt popularny temat – ma
my więc nadzieję, że uda nam się przekazać ważne treści bez
spłycania, a wręcz przeciwnie – tak – by po spektaklu widzowie zapra
gnęli szukać swojej drogi do siebie samego”.

Spektakl wart obejrzenia. Już sama oprawa muzyczna zasługuje na
uznanie. Pod sceną grało aż 18 muzyków, a jakie bogactwo instrumen
tów! Aktorzy też świetni. Ale co najważniejsze  musical jest warto
ściowy w swoim przesłaniu; to nie jest sztuka dla sztuki, ale stawianie
na autentyczne wartości. Nie ma tutaj przerostu formy nad treścią; nie
ma zbędnych rekwizytów, które często służą zadziwieniu odbiorcy, ale
same w sobie niczego nie wnoszą .

W kontekście tego co widzimy, aż trudno uwierzyć, że Teatr Futryna
składa się młodych pasjonatów, a nie profesjonalnych aktorów. Artyści
spotykają się na próbach, ale ich codzienność nie jest związana z te
atrem. Pochodzą z całej Polski: Warszawy, Kalisza, Wrocławia, Pozna
nia, Konina, Łukowa, Krakowa, Kielc, Gdyni, Piły, Torunia, Kępna.
Takie misz masz ludzkie, które sprawia, że sam projekt jest niesamo
wity i łączy ze sobą wiele indywidualności.

„Futryna” prowadzi działalność misyjną, duszpasterską, społeczną
i ewangelizacyjną. Działający w niej aktorzy, muzycy, animatorzy
nie pobierają żadnych profitów materialnych. To, co robią, wykonują
w swoim wolnym czasie. Z pasji.

„Alicja w krainie czarów”, którą mieliśmy okazję zobaczyć, broni
się przed sztucznym moralizowaniem i nadymanym patosem. Po pro
stu daje do myślenia, a to zdecydowanie najlepsza rekomendacja każ
dej sztuki.

A.Ż.

„Bo Alicją jesteś ty
i każdy kto szuka też...”Ten temat już był. Zresztą niejednokrotnie wra-

ca jak bumerang na łamach prasy czy telewizj i ,
ale okazuje się, że wciąż niewystarczająco i za ma-
ło. O depresji trzeba mówić. To ważne, żeby uzmy-
słowić sobie, że jest to choroba i jak każde
schorzenie - wymaga leczenia. N ie można udawać,
że problemu nie ma - zwłaszcza chodzi o uświado-
mienie rodzin osób dotkniętych depresją - gdyż
nieleczona prowadzi do poważnych konsekwencji ,
a nawet do śmierci.

„Było mi źle. Najpierw czułam smutek. Taki, któ
ry rozlewał się we mnie i sprawiał, że nie miałam na
nic siły. Kiedyś lubiłam czytać książki, pochłaniałam
wręcz powieści, ale nadszedł moment w moim życiu, że
brakowało mi motywacji, żeby obrócić stronę w książ
ce. Wiem, jak to brzmi i jak łatwo wydać wyrok po
tych słowach, ale to nie było lenistwo, raczej jakaś
zupełna niemożność. Urodziłam córeczkę. Piękną,
zdrową, wytęsknioną. I nie miałam w ogóle ochoty ją
przytulać czy całować. Zrobienie prania, posprząta
nie, ugotowanie obiadu było zupełnie ponad moimi
możliwościami. Wielokrotnie krzyczałam na samą
siebie: weź się w garść! Zacznij coś robić!Ale... no
nie mogłam. Żyłam jakby za jakąś szybą, która mnie
oddzielała od dawnej mnie. Najgorsze było niezrozu
mienie; najbardziej bolało, gdy osoby najbliższe wy
zywały mnie od leniuchów, darmozjadów czy nawet
bardziej dosadnie. A ja pozornie obojętnie to wszystko
przyjmowałam, ale tylko dlatego, że nie potrafiłam 
NIE POTRAFIŁAM  inaczej. Bolało mnie w środku,
ale i całe ciało. Chciałam zniknąć, zasnąć, zamknąć
się w sobie. Najlepiej nie być. Nie czuć, nie widzieć.
To był potworny stan. Znajomi patrzyli na mnie i mó
wili, że jestem jakaś inna, cicha, nieobecna. Przesta
łam się z kimkolwiek widywać. Zaczęłam mieć lęki

związane z ludźmi. Nie myłam włosów, nie kąpałam się.
Resztkami woli przebierałam pieluchę córce i resztkami
siły podgrzewałam dla niej słoiczki z jedzeniem. Nie
starczało już energii na obiad dla męża czy dla siebie.
Schudłam strasznie. Mój mąż  mąż, który nie potrafił
mnie zrozumieć, być może bał się mojego stanu 
spotkał się ze swoim przyjacielem psychiatrą i od tego
dnia zaczęły się zmiany. Powolne, długotrwałe, ale po
stępujące. Chodziłam do psychiatry, dzielnie i odpowie
dzialnie przyjmowałam lekarstwa, nie ukrywam też, że
bardzo mocno otworzyłam się na Boga. Wszystko to za
owocowało, że po dwóch długich i trudnych latach, sta
nęłam na nogi. I stoję już teraz pewnie na nich. Jestem
szczęśliwa. Potrafię śmiać się, dostrzegać piękno za
chodzącego słońca czy wartość w rozmowie z drugim
człowiekiem. Kocham moją córkę i męża (chociaż
bardzo dużo musiałam przemodlić i przemyśleć, żeby
potrafić wybaczyć mu te wszystkie potworne słowa,
które usłyszałam). Zmarnowałam w sumie kilka lat
swojego życia. Nikt mi nie zwróci już tego czasu,
który mogłam spędzić z bliskimi. Mówię to wszystko
tylko po to, żeby uświadomić ludziom, że depresja to
naprawdę choroba. Trochę inna od reszty, gdyż nie
widać, gdy w środku boli; gdy życie zaczyna przera
żać i faktycznie brakuje na nie siły”.

Depresja potrafi skutecznie zniszczyć życie; do
prowadzić do zerwania więzi z bliskimi czy przyja
ciółmi. Chory natyka na ogromny mur niezrozumie
nia i oczekiwań, którym po prostu nie jest w stanie
sprostać. Trzeba  koniecznie trzeba  uświadamiać
ludzi, że DEPRESJA TO CHOROBA. Jeśli w ten
sposób spojrzymy na dotkniętego nią, nie będziemy
wpadać w kołowrotek udzielania mu „dobrych rad”
w stylu: musisz się wziąć w garść, ogarnąć się, nie
przesadzać. To choroba sprawia, że nie ma siły wstać
z łóżka czy wyprasować stosu zaległych ubrań. Spró
bujmy to zrozumieć.

A.Ż.

zdrowie

Choroba duszy

Tak się składa, że w okresie jesienno-zimowym,
w szczególności kiedy przychodzi mróz, cera na-

rażona jest na szkodliwe działanie czynników ze-
wnętrznych. Sprawdzają się wtedy domowe
przepisy i metody.

Poniżej prezentuję kilka metod na domowe ma
seczki, które sprawdza się w sezonie zimowym. Nie
trzeba wydawać dużych pieniędzy w drogeriach, by
zadbać o cerę i chronić ją przez mrozem, wystarczy
samemu w domowym zaciszu zrobić maseczkę, która
odżywi i nawilży odpowiednio cerę.

Dla zmęczonej skóry skuteczna i łatwa w wyko
naniu jest mleczna maseczka, która ją doskonale od
żywi i jednocześnie odmłodzi. Można wykorzystać
w tym celu zarówno jogurt naturalny, jak i maślankę
czy też kefir, i nałożyć wybrany produkt mleczny na
cerę, omijając przy tym okolice oczu. Od nałożenia
trzymać na twarzy około 15 min., po czym zmyć ma
sę letnią wodą.

Z kolei dla suchej skóry, którą mróz i zimne po
wietrze szczególnie podrażnia odpowiednia będzie
maseczka przygotowana z awokado. W celu jej przy
gotowania należy rozgnieść miąższ z owocu, dodać
kilka kropli oliwy z oliwek, wymieszać i nałożyć na

skórę twarzy, której dostarczy wiele witamin, minera
łów, a co najważniejsze w przypadku skóry suchej
wielu składników zmiękczających, które ochronią ce
rę przed nadmiernym jej wysuszeniem i szkodliwym
działaniem mroźnego powietrza.

Skóra tłusta z rozszerzonymi porami potrzebuje
maseczki, która odświeży skórę. Najlepsze w tym
przypadku będzie białko z jajka, które należy nało
żyć na cerę, sprawi ono, że będzie ona wyglądać
zdrowo i stworzy naturalną barierę ochronną przed
mroźnym wiatrem i samym mrozem.

Skóra mieszana potrzebuje zazwyczaj wygładzenia,
zmiękczenia, odżywienia i nawilżenia. W tym przypadku
niezawodna z pewnością będzie maseczka z bananów.
Owoce należy zmiksować wraz ze słodką śmietaną, tak
przygotowaną masę nałożyć na cerę i trzymać 30 min.,
po czym zmyć, a efekt murowany.

Jak widać, niezależnie od tego, jaką ma się skórę
twarzy, dla każdego znajdzie się odpowiednia ochro
na na zimę. Przepisów jest znacznie więcej i z pew
nością każdy ma swoje ulubione i sprawdzone
metody dbania o cerę. Okazuje się, że wiele skutecz
nych specyfików można wykonać za grosze w domu,
bez wizyty w drogerii.

mm

domowe porady na...

Zdrowa i lśniąca cera
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W niedzielę 23 listopada w Muzeum Regionalnym im.
Władysława Golusa w Ostrzeszowie odbył się wie-

czór autorski Bolesława Grobelnego, autora wydanych
niedawno „Skorynek twardogórskich”. Przybyli na spo-
tkanie mieszkańcy Ostrzeszowa mogli osobiście poznać
troje twardogórzan, bohaterów zawartych w tomiku wier-
szy i fraszek – Jana Wieczorka, prezesa ZRZERiI w Twardo-
górze, Marię Knefel, nauczycielkę jęz. polskiego i poetkę,
oraz Henryka Jańskiego, fotografika utrwalającego na
kliszy wszystkie ważkie dla ZERiI wydarzenia.

Goście z Twardogóry wręczyli bohaterowi bukiet kwia
tów i podziękowania, w tym rymowane autorstwa Marii
Knefel.

Multimedialną prezentację spotkań w Twardogórze
z udziałem B. Grobelnego na podstawie udostępnionych
przez H. Jańskiego materiałów przygotowała Mirosława
Rzepecka – Kierownik Muzeum.

Ci, którzy poznali wcześniej rozległą wiedzę prezesa
TPZO o regionie Kocich Gór – historyczną, przyrodniczą
etc. i Jego niepowtarzalne fraszki, a także rymowane dedy
kacje nie zawiedli się. Autor „Skorynek …” po przedstawie
niu uczestników projektu, w tym obecnej na spotkaniu Anny
Szukalskiej, lekko, ze swadą, barwnie i z humorem opowia
dał o powstaniu tomiku i jego bohaterach, czyli o poznanych
w ciągu ostatnich 2 lat mieszkańcach Twardogóry oraz ini
cjatywach, projektach i osiągnięciach Twardogóry w kultu
rze i sztuce. Nie zabrakło również kontekstu historycznego
i wyjaśnienia zebranym etymologii nazwy Kocie Góry.

Twardogórzanie włączyli się do zabawy. Jan Wieczorek
opowiedział śmieszną anegdotę, a później zaprosił B. Gro
belnego do Twardogóry na kolejne spotkania w celu zebra
nia materiałów do II tomiku „Skorynek …”.

Dziękując za zaproszenie prezes TPZO poinformował ze
branych o Dniach Wielkopolski obchodzonych w poznaniu
i Ostrzeszowie oraz wyróżnieniu (na wniosek TPZO) pisarza
Mariana Pilota Nagrodą Główną Wielkopolskiego Towarzy
stwa Kulturalnego „Pegazem Wielkopolskim” za całokształt
twórczości w tym poświęconej rodzimej Ziemi Ostrzeszow
skiej.

Na zakończenie kilkoro uczestników otrzymało w pre
zencie tomik „Skorynek twardogórskich” ze stosowną dedy

kacją, w tym wychowanek B. Grobelnego, absolwent
Technikum Drzewnego ZSZ nr 1 im. Powstańców Wielko
polskich na stałe mieszkający w Australii.

„Zachęta”
Niechaj dzieci Twoje
mój Wojtku kochany
uczą siebie i kangury
mowy w rym wiązanej.
Mowy ojców Twoich
w Australii dalekiej.
Polskiej mowy, tej z Gór Kocich,
w których cząstka Ciebie.
B. Grobelny zaprosił również zebranych do Muzeum na

Dzień Regionalisty 7 grudnia br. o godz. 16.30 na spotkanie
z autorami książki „Bernardyni w Ostrzeszowie” Janem
Taylorem i Jerzym Pichetem.

Wieczór autorski B. Grobelnego przygotowało TPZO we
współpracy z Muzeum Regionalnym im. Władysława Golu
sa w Ostrzeszowie.

Anna Połomska
Sekretarz TPZO

„SKORYNKI TWARDOGÓRSKIE” Z OSTRZESZOWA
ostrzeszów

Teściowa siedzi przy stole z córką i zięciem.
Nagle zadławiła się. Córka krzyczy do męża:

 Grzesiu poklep mamusi!
Zięć:

 BRAWO, BRAWO, BRAWO...

Maż wraca od innej o czwartej nad ranem.
Zapala światło i widzi żonę z wałkiem w ręce.
 Zwariowałaś! O czwartej rano kluski robisz?!

fot. Dariusz Wrzalski
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MOTORYZACJA  SPRZEDAM

Peugeot 307, 3D, 05r., 1.4HDI, bardzo
oszczędny, 6 AirBag, ABS, klima, wsp. kierow
nicy, c. zam, el. szyby, białe zegary, alufelgi +
drugi komplet kół zimowych, cena: 9 500 zł do
uzgodnienia, tel: 606 265 236 [28.11.]

Seat Cordoba, 02r, 1600ccm 8V, 98 tys. km,
Air Bag, ABS, wsp. kierownicy, c. zam, el. szy
by, drugi komplet kół zimowych, drugi właści
ciel od 10 lat, samochód garażowany, cena: 8
000 zł do uzgodnienia, tel: 606 265 236
[28.11.]

Fiata Punto I, 1.2, 98r., 135 tyś, 5 drzwiowe,
cent. zamek, el. otwierane przednie szyby, na
oponach zimowych, cena: 2 450 zł., tel: 695
526 918 [28.11.]

VW Touran 1,9 Tdi, 105 KM, 05r., srebrny me
talik, 177 tys. km, garażowany, 2 lata w kraju,
pakiet chrom, zadbany, cena: 21 500 zł do
małej negocjacji, tel: 62 730 90 45; 508 182
202 [28.11.]

Opel Vectra B, 98r., 2,0, manualny, wsp. kie
rownicy, pod. Powietrzne, podgrz. siedzenie,
kontrola trakcji, alufelgi, bez przeglądu, w ca
łości lub na części, cena: 3 800 zł, tel: 530 250
938 [28.11.]

VW Polo 1.2, 02r., 5drzwi, 108 tys.km, drugi
właściciel, garażowany, bezwypadkowy, stan
bardzo dobry, tel: 785 697 052 [21.11.]

Citroen Xsara Picasso 2.0 hdi 90 KM, 03r., tel:
889 469 944 [21.11.]

Ford Festa mk6, 03 r. 1.25 benzyna, 4drzwio
wy, hatchback, czerwony, w pełni wyposażo
ny: poduszki powietrzne, Abs, klimatyzacja, el.
lusterka i szyby, podgrz. szyby przód tył i lu
sterka, radio CD, cent. zamek, zadbany, cena:
10 500 zł, tel: 697 468 210 [21.1.]

Ford Focus mk1, 1.8TDDI, 99r. Srebrny, 5cio
drzwiowy, cena: 4 800 zł, tel: 697 217 436
[21.11.]

Mercedes Vito, 110 cdi, 02r., 3osobowy, stan
dobry, cena: 13 200 zł, tel: 609 706 399
[21.11.]

Opel Astra, 1,7 diesel, 95r., cena: 1 500 zł,
stan dobry, tel: 609 706 399 [21.11.]

Opel Vivaro, 08r., 2,0 diesel, 119 KM, blaszak,
biały, cent. zamek, wspomaganie, elektryka,
komputer, zarejestrowany, pierwszy właściciel,
3osobowy, cena: 24 900 zł, tel: 503 362 006
[21.11.]

Fiat Punto, 97 r., sprawny, ważne OC i prze
gląd, cena: 1 700 zł, tel: 605 884 725 [21.11.]

Ford Fiesta, 1,2 benzyna, czerwony, 5cio
drzwiowy, tel: 661 152 297 [21.11.]

Ford Mondeo, 2,0, o1r., srebrny metalik, kom
bi, cena: 8 000 zł, tel: 781 773 945 [21.11.]

Opel Corsa 1,0, 99r., biały, 160 tys. km, stan
techniczny bdb, tel: 692 845 703 [21.11.]

Ford Galaxy, 1,9 tdi, 116 KM, srebrny metalic,
234 tys. km, t foteli, wyposażenie włącznie z
klimatyzacją, zarejestrowany w Polsce, stan
bdb, cena: 13 800 zł, tel: 603 683 068 [21.11.]

Opel Corsa C, 1,2, 03r., samochód ciężarowy,
specjalistyczny, granatowy, 5cio drzwiowy, kli
matyzowany, c. zamek+pilot, kierownica wie
lofunkcyjna, el. Szyby, ABS, p. powietrzne,
radio, cena: 8 000 zł, kontakt po godz. 20.00,
tl: 500 429 456 [21.11.]

VW Passat 1,6, przejściówka 99r., cena do
uzgodnienia, tel: 662 019 123 [14.11.]

Skuter Kingway, 07r., cena: 800 zł, tel: 724
587 388 [14.11.]

BMW E39 530d po liftingu, 3.0, 02 r., diesel,
ciemnoniebieski metallic, kombi, automat,
xsenony, alufelgi, nawigacja, skóra, el. szyby,
lusterka i fotele, tempomat, klimatronik, kie
rownica wielofunkcyjna, cent. zamek, wsp.
kierown., pod. powietrzne, ABS, otwieranie i
zamykanie szyb z pilota, doświetlanie drogi do
domu, sensor zmierzchu i deszczu, zawiesze
nie nivo, cena: 15 900 zł, tel: 505 158 870
[14.11.]

Ford Fiesta, 92r., 170 tys. km, kolor wiśniowy,
3drzwiowy, wyposażony w hak i opony zimo
we, zarejestrowany i ubezpieczony do maja
2015r, stan bardzo dobry, cena: 1 200 zł, tel:
665 065 801 [14.11.]

Seat Toledo 1.8, 95r., 212 tys., ABS, el. Szyby
i lusterka, ssanie autom.,centr. zamek, radio
usb, przegląd do 2015.06,, zdjęcia można zo
baczyć w olx, tel: 664 326 214 [14.11.]

Audi A4 B5, po lifcie, kombi, 99r, 1.8 benzyna,
125KM, EPC, ABS, AIRBAG, klimatronik, alu
felgi, el lusterka i szyby, 181 tyś km, pierwszy
właściciel w kraju, cena: 10 000 zł do negocja
cji, tel: 691 503 582 [7.11.]

Skuter produkcji niemieckiej, 50cm3, 2osobo
wy, tel: 608 358 935 [7.11.]

Daewoo Lanos 1,5 V, 100konny, 00r., plus
drugu na części, tel: 608 358 935 [7.11.]

Mercedes E 320, 00r., kombi, sprzedam lub
zamienię na grunty rolne lub działkę, tel: 608
358 935 [7.11.]

Motorower Kingway, czerwony, 10r., 1800 km,
cena: 1 900 zł, tel: 693 832 007 [7.11.]

VW Passat B6, kombi, 2,0 tdi, 07r., 170 tys.
km, wersja sportline, cena: 29 900 zł, tel: 693
832 007 [7.11.]

Fiat Uno, 96r., gaz, hak, ważny przegląd do
października 2015, tel: 514 239 752 [7.11.]

VW Bora1.9 TDI, 115km, 00r., 240 tys. km,
biały, climatronic, el. Szyby i lusterka, wsp.
kierownicy, ABS, radio cd, reg. kierownica,
skrzynia 6 biegowa, 2x kluczyki scyzoryk,
książka serwisowa, sprowadzony, cena: 8 000
zł, tel: 663 087 509 [31.10.]

Audi A3, 09r 2.0 TDI common rail, 139 tys. km,
czarna perła, 2/3 drzwi, climatronic, podłokiet
nik, radio cd, ABS,ESP, centralny zamek, 2x
kluczyki, el. szyby i lusterka, wielof. kierowni
ca, tempomat, alufelgi. po wymianie rozrządu,
oleju, filtrów. I właściciel w Polsce, sprowadzo
ny z Francji, zarejestrowany, cena: 38 000 zł,
tel: 663 087 509 [31.10.]

Renault Laguna II, 03 r., 2.2dci, automat prive
lege, el. Szyby i lusterka, xenon, klimatronik
dwustrefowy, p. powietrzne, wsp.kierownicy, c.
zamek, ABS, hak, tel: 725 799 814 [31.10.]

Mazda II, 03r., 1.2 benzyna, klimatyzacja, c.
zamek, ABS, 5 drzwi, el szyby, cena: 9 000 zł,
tel: 781 242 921 [31.10.]

Fiat Punto, 98r., 1100 cm3 – benzyna, pięcio
drzwiowy, od roku zainstalowany gaz LPG, el.
przednie szyby, cena: 2 500 zł  do negocjacji,
tel: 530 007 867 [31.10.]

Ford Mondeo, kombi, 99r., cena: 1 500 zł, tel:
602 675 696 [31.10.]

Fiat Bravo, 1,4 benzyna + gaz, 97r., tel: 725
153 079 [31.10.]

Daewoo Matiz, 99r., przegląd i ubezpieczenie
ważne do marca 2015, sprawny technicznie,
stan bardzo dobry, cena: 2 700 zł, tel: 886 463
346 [31.10.]

MOTORYZACJA  INNE

Przyczepa kempingowa Lord Muensterland
520 k,89r.,w bardzo dobrym stanie, gotowa do
jazdy, tel: 692 342 189 [28.11.]

Opony letnie, 185/60/14, tel: 885 340 423
[28.11.]

Opony zimowe, 165/70/14, tel: 885 340 423
[28.11.]

Lampy tylne Peugeot 206, cena: 60 zł/2szt.,
tel: 502 345 130 [21.11.]

Tanio, dwie opony zimowe rozm.205/65/R15,
stan bdb ok.4.5mm, cena: 60 zł/2szt. Tel: 502
345 130 [21.11.]

Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 i
inne części do tego modelu, tel: 691 503 582
[21.11.]

14”, 15” oraz 16” felgi stalowe i aluminiowe,
kołpaki do Opla, Audi, VW, BMW, Renault, tel:
669 822 982 [21.11.]

Przyczepkę samochodową, zarejestrowaną,
cena: 1700 zł, tel: 62 731 09 92 [21.11.]

Komplet foteli samochodowych do Renault
Scenic, pasują również do VW Sharan, skóra,
cena: 250 zł/komplet, tel: 725 153 079 [21.11.]

Nowa lampa do Astry II, cena: 80 zł, przycze
pę kempingową Wilk, zarejestrowana w Pol
sce, cena: 4 500 zł, tel: 601 199 964 [21.11.]

Skrzynia biegów Fiat CC 700, cena: 150 zł, tel:
724 587 388 [14.11.]

Komplet kół z oponami zimowymi 195/65/15
rozstaw 5x112 do Audi, VW,Skody, Seata
550zł w tygodniu, proszę o kontakt po
godz.18, tel: 601 369 579 [14.11.]

Aparat prądotwórczy Honda, nowy, 5,5 kW,
220 V + 380 V, tel: 608 358 935 [7.11.]

4 felgi stalowe od Forda Mondeo mk1 w do
brym stanie, cena: 80 zł, tel: 693 316 249
[31.10.]

MOTORYZACJA KUPIĘ
Kupię opony zimowe z felgami do Fiata Pan
da, tel: 603 446 592 [28.11.]

Kupię Komarka do 250 zł, tel: 505 531 356
[14.11.]

NIERUCHOMOŚCI  SPRZEDAM

Mieszkanie w Rogaszycach, niedaleko
Ostrzeszowa, tel: 605 667 074 [28.11.]

Działki budowlane z planem zagospodarowa
nia, media w drodze, 1000m2, Zajączki, tel:
697 911 483 [28.11.]

Działkę budowlaną w Ligocie blisko Kobylej
Góry, przy lesie 11arów 35zł za m2

Numer telefonu: 781 958 975 [28.11.]

Działki budowlane w Przedborowie z wydany
mi warunkami zabudowy, media w działce, tel:

607 540 695 [28.11.]

Działki budowlane z warunkami zabudowy,
media w działce, wyjazd na drogę asfaltową,
cicha, spokojna okolica blisko lasu, Marszałki,
tel: 889 498 340 [28.11.]

Mieszkanie, 100m2, centrum Ostrzeszowa,
kotłownia, piwnica, strych, ogródek, tel: 535
153 513 [28.11.]

Sprzedam lub wynajmę dom w zabudowie
bliźniaczej położony w spokojnej okolicy w
miejscowości Bałdowice gm. Kobyla Góra. W
domu znajdują się 2 pokoje , kuchnia , łazien
ka oraz korytarz i inne pomieszczenia gospo
darcze. Całkowita powierzchnia działki 11
arów, tel: 695 458 769 [21.11.]

Dom mieszkalny wraz z zabudowaniami go
spodarczymi (garaż, stodoła, budynek inwent.
 gospodarczy) na działce 0.5 ha w Rogaszy
cach, tel: 697 544 824 [21.11.]

Dom w Kobylej Górze wraz z budynkiem go
spodarczym, 10 min. od zalewu, tel: 609 784
475 [21.11.]

Atrakcyjne 3pokojowe mieszkanie z dużym
balkonem, II piętro w bloku przy ul. Grun
waldzkiej w Ostrzeszowie, 86,4 m2, po re
moncie, częściowo umeblowane,
funkcjonalne, tanie w utrzymaniu, tel: 507 244
916 [21.11.]

Działki budowlane na Myjach lub Potaśni, tel:
62 730 02 09 [21.11.]

Grunt rolny, Ligota k/Kobylej Góry, 0,25ha, ce
na: 15 000 zł, tel: 665 053 851 [21.11.]

Działkę budowlaną, Tabor Wielki, przy asfal
cie, 700m od głównej drogi, spokojna okolica.
0.30ha, cena35zl/m2, tel: 691 583 406 [21.11.]

Gospodarstwo rolne 2,5 ha w jednym kawał
ku, dom 80m2 + zabudowania gospodarcze,
garaż na auta, tel: 512 107 981 [21.11.]

Garaż przy ul. Kwiatowej w Ostrzeszowie, tel:
662 207 332 [21.11.]

Mieszkanie przy ul. Kwiatowej w Ostrzeszo
wie, tel: 732 697 252 [21.11.]

Dom jednorodzinny w Grabowie nad Prosną,
cena: 235 000 zł, tel: 690 038 106 [7.11.]

Dom jednorodzinny w Ostrzeszowie, pow. ok
180 m2, pow działki: 500m2, garaż, budynek
gospodarczy, tel: 791 760 907 [7.11.]

Działki budowlane przy drodze asfaltowej w
Książenicach, warunki zabudowy, media: wo
da+prąd, tel: 693 824 513 [7.11.]

Działkę rekreacyjną z altaną ogrodową w
Ostrzeszowie, przy ul. Kąpielowej, tel: 607
372 977 [7.11.]

Działki budowlane, 1400m2, media w drodze,
Pustkowie Południe, Ostrzeszów, tel: 661 152
306 [7.11.]

Teren komercyjny o pow. 1,12 ha, przy jednej
z głównych dróg w Ostrzeszowie, tel: 536 870
169 [7.11.]

Las sosnowy mieszany 80letni w Kobylej Gó
rze, położony przy drodze wojewódzkiej, 1km
od zalewu, 500m od centrum, pow. 3,0814m2,
cena: 42 000 zł, tel: 607 706 266 [31.10.]

Działka o pow. 2155 m2, media: woda, prąd,
Ostrzeszów, tel: 537 588 942 [31.10.]

Mieszkanie po remoncie o pow. 51 m2, 2 po
koje, skrytka, balkon, umeblowane, możliwość
dokupienia garażu. Ostrzeszów, os. Piastów,
tel: 733 830 630 [31.10.]

Mieszkanie o pow. 66 m2, 3 pokoje po remon
cie, balkon, piwnica, umeblowane, Mikstat.
Tel: 732 618 702 [31.10.]

Działki bud. od 1000m2 do 2100 m2, dojazd z
drogi asfaltowej, spokojna okolica i bardzo do

bry dojazd do Ostrzeszowa, media : prąd, wo
da, kanalizacja, Rojów, tel: 880 681 934
[31.10.]

Działki bud. 1600 i 3000 m2, przy lesie, spo
kojna okolica dobrze skomunikowana z cen
trum miasta media : prąd + woda, ul.
Jaworowa, Ostrzeszów, tel. 534 533 535
[31.10.]

Działkę bud. w atrakcyjnej lokalizacji, ogro
dzona, na spokojnym osiedlu, media: prąd na
działce, woda w granicy, bardzo blisko cen
trum miasta, dojazd z drogi asfaltowej, plan
zagospodarowania przestrzennego, 1340 m2,
cena: 55 zł/m2, Ostrzeszów, tel. 537 588 943
[31.10.]

Dom o pow. 160 m2 położony na działce
600m2, 5 pokoi, CO, garaż, zlokalizowany na
spokojnym osiedlu, blisko centrum, Mikstat,
tel: 732 618 667 [31.10.]

Gospodarstwo rolne 8,5 ha w jednym kawałku
, dom 110 m2 + zab. gospodarcze 300m2 i
działka budowlana 1200m2, na działalność
rolniczą i produkcyjną np. zakład stolarski, To
karzew, tel: 732 618 669 [31.10.]

Dom 290 m2, 2 garaże i budynek magazyno
wy 72m2, 8 pokoi, 3 łazienki, 2 osobne wej
ścia, działka 1634 m2 z ładnym ogrodem,
idealny dla dużej rodziny lub dwóch, na sie
dzibę firmy i usługi np. spa lub hotel, w pobliżu
basen, ul. Kąpielowa przy rondzie/DK11, tel:
884 030 470 [31.10.]

Działki z warunkami zabudowy: 1288 m2 i
1841 m2, prąd, woda w granicy, przy drodze
asfaltowej, okolice Ostrzeszowa, tel. 534 533
504 [31.10.]

Dom 100 m2 + garaż, 3 pokoje, kuchnia, ła
zienka, działka 1425m2, na działce mały staw,
blisko do centrum, Ostrzeszów, cena 209 000
zł, do negocjacji, tel: 534 704 003 [31.10.]

Mieszkanie na Os. Piastów w Ostrzeszowie, 2
pokoje, kuchnia, tel: 62 730 26 76 [31.10.]

Dom 237m2 + garaż i wiata, wysoki standard,
duży salon z kominkiem, 2 systemy ogrzewa
nia, 5 pokoi, 2 łazienki, działka ogrodzo
na1200m2, z pełnym wyposażeniem i
umeblowaniem, Ostrzeszów, tel: 534 704 014
[31.10.]

Dom 110 m2 + poddasze mieszkalne do ad
aptacji, na skąpanej w zieleni, obsadzonej
drzewami owocowymi działce o pow. 1400m2,
3 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, garaż, CO,
na działce 2 stodoły oraz letnia kuchnia, Ko
morów, tel: 534 704 006 [31.10.]

NIERUCHOMOŚCI ODDAM W NAJEM

W odnowionym i ocieplonym, budynku byłej
TP SA w Ostrzeszowie, ul. Daszyńskiego 17
lokale użytkowe, na gabinety, biura, pracow
nie, usługi, możliwość wyboru dowolnego me
trażu oraz aranżacji własnej lokali, budynek
monitorowany, z dostępem do WiFI, własny
duży parking, bardzo dobry dojazd i lokaliza
cja, tel: 601 780 158 [28.11.]

Parter domu w Doruchowie składający się z
dużego pokoju dziennego, dużej sypialni,
kuchni, łazienki z wanną, korytarza oraz ko
tłowni  ogrzewanie w własnym zakresie, tel:
609 711 408 [28.11.]

Pomieszczenie w Wiejskim Domu Handlowym
w Kraszewicach, I piętro, powierzchnia:
200m2, tel: 62 731 20 08 [21.11.]

Dom umeblowany w centrum Mikstatu, 100
m2, tel: 508 655 890 [21.11.]

Mieszkanie  kawalerka 23 m2, nowa, komfor
towa oraz mieszkanie 2pokojowe 53m2, w
Ostrzeszowie, 150 m od Galerii Borek, tel: 695
795 905 [21.11.]

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

Sprzedam działkę budowla
ną Ostrzeszów Pustkowie.

tel: 697 911 650

Wynajmę lokal na cichą
działalność gospodarczą

tel. 693 045 095

KREDYTY HIPOTECZNE:
PLN, EURO, GBP, SEK, NOK

 22 BANKI,
TEL: 534 533 535
LINKFINANCE

OSTRZESZÓW, PL. BOREK 5

Sprzedam Audi A3, rok pro
dukcji 2000, benzyna, silnik
1.6, instalacja gazowa, cli

matronic, elektryczne szyby,
ABS, po wymianie rozrzą
dów, olejów, filtrów, tarcz
hamulcowych i klocków.

Cena 11.500 zł
tel. 721 589 511
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Lokal 23m2 na działalność gospodarczą w
centrum Ostrzeszowa, 100 m od galerii Borek,
parter (przeznaczenie: biuro, gabinet itp.), tel:
695 795 793 [14.11.]

Lokal o pow. 70 m2, Mikstat, przy rynku, bar
dzo dobra lokalizacja na sklep, tel: 885 345
186 [14.11.]

3 pokoje, kuchnia, łazienka, osobna ubikacja,
garaż z kanałem i pomieszczenie gospodar
cze, od 15 listopada, tel: 691 892 865 [7.11.]

1ha ziemi przy głównej drodze, w dwóch czę
ściach, Torzeniec, tel: 695 510 104 [31.10.]

Halę o pow. 1600 m2, tel: 884 030 470
[31.10.]

Lokal 38m2, słoneczny, ogrzewany gazem,
pomieszczenie socjalne i toaleta, usytuowany
na parterze w prestiżowej dzielnicy Ostrze
szowa, na biuro, sklep czy usługi, może być
już od 38 zł/m2, tel: 601 535 191 [31.10.]

Pomieszczenie 20m2, w centrum Ostrzeszo
wa, parking na miejscu, na działalność usłu
gowo – handlową, tel: 697 943 533 [31.10.]

Lokal usługowohandlowy 38m2 w Grabowie
nad Prosną ul. Wł. Jagiełły 6/6 (rynek) parking
lub plac targowy gratis, tel: 506 179 983
[31.10.]

KUPIĘ/POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA/ZAMIE
NIĘ

Poszukuje do wynajęcia garażu na os. Pia
stów, tel: 697 468 250 [28.11.]

Kupię ziemię orną w okolicach Ostrzeszowa,
w obrębie 10 km, tel: 601 955 342 [28.11.]

Kupię działkę w Ostrzeszowie, min. 1500 m2,
tel. 537 588 943 [31.10.]

Kupię mieszkanie w Ostrzeszowie na Os.
Zamkowym, tel: 733 830 630 [31.10.]

Kupię ziemię rolną, wszystkie klasy, dowolny
areał, min. 1 ha, tel: 881 784 649 [31.10.]

Kupię działkę przy DK11, tel: 732 618 669
[31.10.]

ROLNICZE SPRZEDAM

Miesięcznego byczka, tel: 603 538 175
[28.11.]

Pszenżyto oraz żyto hybrydowe, możliwy
transport do klienta, tel: 665 570 724 [28.11.]

Ziemniaki Vineta, tel: 691 757 181 [28.11.]

8 prosiąt, tel: 693 299 317 [28.11.]

Dwa koniki kare, tel: 605 232 455 [28.11.]

Siano w kostkach, tel: 793 775 501 [21.11.]

Kaczki chów ekologiczny żywe lub ubite, tel:
600 742 322 [21.11.]

Klacz maści karej, 10 lat, chodzi w zaprzęgu,
tel: 62 731 67 80 [21.11.]

Jałówkę hodowlaną na wycieleniu, tel: 604
866 049 [14.11.]

Wysłodki suche i mokre, jęczmień,pszenica,
pszenżyto, owies, dostawa do klienta, tel: 603

750 304 [14.11.]

Zetor 5320, 96r., 5340 z turem 4x4, 01r., tel:
607 514 664 [14.11.]

Ładowarka un053, silnik zetora, cena: 12 300
zł, tel: 725 152 447 [14.11.]

Obornik gęsi, około 50 t, tel: 609 393 256; 62
731 47 02 [14.11.]

Audi A6 2,5t di, 00r., kombi, bogate wyposaże
nie, cena: 8 500 zł do negocjacji, tel: 510 318
849 [7.11.]

Ciągnik rolniczy Ursus C 330, 81r., z oryginal
nym turem, tel: 603 647 083 [7.11.]

Ciągnik C 355, prasa polska, kostka, rozrzut
nik obornika dwuosiowy, rozsiewacz nawozów,
sadzarka czeska, radełka trójki, siewnik po
znaniak, rotacyjna polska, kultywator z wał
kiem, tel: 669 813 072 [7.11.]

Prosięta, 20szt., tel: 62 731 66 15 [7.11.]

Wysłodki mokre, z transportem do klienta, tel:
600 195 110 [31.10.]

Widlak do ciągnika, wys. podnoszenia 2,5m,
3.5m ,w komplecie z widłami, cena: 1 350 zł,
tel: 600 195 110 [31.10.]

Jałówkę czarnobiałą, rasy ho, termin wyciele
nia listopad, tel: 885 319 919 [31.10.]

Cielaka, byczka, tel: 695 649 488 [31.10.]

10 ton mieszanki zbożowej i 30 ton pszenżyta,
tel: 726 621 311 [31.10.]

Jałówkę cielną, ok.600 kg, wycielenie w grud
niu, tel: 788 470 428 [31.10.]

ROLNICZE/KUPIĘ

Maciory i knury, odbiór i pieniądze na miejscu,
tel: 667 892 096 [28.11.]

INNE  SPRZEDAM

Łóżko dziecięce z dnem i materacem koloru
niebieskiego, z boku łóżka barierka zabezpie
czająca przed wypadnięciem, tel: 603 385 007
[28.11.]

Nowa wanna akrylowa 160x 70 cm z obudową
lub bez obudowy, tel: 692 342 189 [28.11.]

Kocioł C.O, 25 KW na gaz, bojler 150l, tel: 692
342 288 [28.11.]

Narożne łóżko rozsuwane dziecięcomłodzie
żowe z pojemnikiem na pościel, wym.: 83x150
cm, powierzchnia spania po rozłożeniu
78x190 cm, niezniszczone, tel: 695 526 918
[28.11.]

Narożnik firmy Wajnert, ciemno brązowy, bar
dzo wygodny, stan bdb. wym, 320x230cm,
możliwość transportu, tel: 691 310 791 [28.11.]

Prawie nowy agregat prądotwórczy trójfazowy,
honda 5500 5,5kw, cena do uzgodnienia, tel:
604 253 811 [28.11.]

Maszynę do szycia na żeliwnym postumencie
Singer, cena: 150 zł, tel: 62 730 42 75 [28.11.]

Lampę czarną, wysoką, pokojową, cena: 35 zł,
tel: 720 054 518 [28.11.]

Rower górski, aluminiowy, niebieski, kola 26'',
cena: 180 zł, dzwonić po godz. 16.00, tel: 725
879 096 [28.11.]

Suknię ślubną, elegancką, z białej, pół gnie
cionej lekkiej tafty; szyta na miarę, rozm. 38,
wzr.178 cm + 4cm obcas, jednoczęściowa,
gorsetowa (z haftowanymi aplikacjami na pier
siach) z dopinanym paskiem wokół szyi, tren
podpinany na 7 guziczków, bolerko, gładki
półdługi welon, zdjęcia na maila, cena: 449zł
do negocjacji, tel: 601 058 731 [28.11.]

Rower treningowy, tel: 607 140 227 [28.11.]

Nowy, wełniany płaszcz damski w kolorze brą
zowym (kratka), dwurzędowy, z paskiem w ta
lii, polski producent, rozm. 38/40, cena: 89 zł,
tel: 605 388 009 [28.11.]

Bale sosnowe, świerk, dąb, sezonowane oraz
drewno okrąglaki na huśtawki, tel: 784 465
085 [28.11.]

Króliki, tuszki i do dalszego chowu, tek: 784
465 085 [28.11.]

Wersalka(175 zł) + 2 fotele(75 zł), wygodne do
spania jak i siedzenia, wersalka posiada po
jemnik na pościel, rozkładana. Tkanina obicio
wa wymieniona dwa lata temu, stan bardzo
dobry, w jednym z foteli popsute jedno z kółek,
tel: 660 523 680 [21.11.]

Wózek dziecięcy głęboki z funkcja spacerówki
(zielonoczarny}, gondola, cena: 200 zł do ne
gocjacji, tel: 697 217 436 [21.11.]

Zegarki, 213 szt., marki: Pacific, Qmax, Uni
que; różne wzory i modele, nowe, sprawne,
stan bardzo dobry, niektóre do wypolerowania,
wymiany baterii, lub minimalnego odświeże
nia, głównie damskie, plastikowe stojaki i tek
turowe pudełka Pacific gratis, cena hurtowa: 5
300 zł, tel: 505 158 870 [21.11.]

Papugi Aleksandretty obrożne i gekony orzę
sione, tel: 661 396 155 [21.11.]

Albę komunijną dla dziewczynki, rozm.122
128 + pelerynka z parafii Królowej Jadwigi w
Ostrzeszowie oraz buciki rozmiar 32, cena:
110 zł, tel: 502 345 130 [21.11.]

Wózek inwalidzki, cena: 150 zł, balkonik dla
osoby starszej trójkołowy, cena: 60 zł, tel: 502
345 130 [21.11.]

Fotelik samochodowy, 0  13 kg, firmy Graco +
baza do auta, cena: 50 zł, tel: 502 345 130
[21.11.]

Tapczan 1osobowy, szer. 1 m, cena: 350 zł do
uzgodnienia, tel: 727 427 856 [21.11.]

Kojec dla dziecka, kolor zielony, cena: 100 zł,
tel: 727 427 856 [21.11.]

Huśtawkę dla dziecka N1, kolor szary, cena:
100 zł, tel: 727 427 856 [21.11.]

Nosidło turystyczne dla dziecka nowe, kolor
brązowy, cena: 100 zł, tel: 727 427 856
[21.11.]

DVD z pilotem, bdb stan, czyta wszystkie for
maty, cena: 80 zł, tel: 663 933 821 [21.11.]

Nowy, interaktywny koń na biegunach w kolo
rze różowym, z kapeluszem, rży, śpiewa i po

rusza się, stabilna, wytrzymała konstrukcja,
tel: 605 388 009 [21.11.]

Meblościankę młodzieżową z biurkiem, kolor
olcha, tel: 697 244 220 [21.11.]

2 nowe stelaże do łóżka, 200x100 cm 100
zł/szt. po godz. 16.00, tel: 725 879 096
[21.11.]

Ubranka oraz buciki dla dziewczynki od 0 do 2
lat, tel: 727 427 856 [21.11.]

Rower magna używany, felgi aluminiowe, no
we opony, kola 26'', cena: 120 zł, dzwonić po
16.00, tel: 730 078 361 [21.11.]

Rower męski, używany, koła 26'', cena: 90 zł,
tel: 693 258 502 [21.11.]

Ubranko do chrztu dla dziewczynki, rozm. 74,
polarowe, cena: 70 zł, tel: 727 427 856
[21.11.]

Nosidełko do dziecka, nowe, cena: 60 zł, tel:
601 937 880 [21.11.]

Spacerówkę Caretero, kolor brązowy, prawie
nowa, cena: 200 zł, tel: 727 427 856 [21.11.]

Skórę naturalną damską, czarną na zamek,
rozm. L, tel: 607 801 658 [21.11.]

Skórę naturalną, męską na zamek, kolor be
żowy, rozm. M/L, tel: 607 801 658 [21.11.]

Albę komunijną, rozm. 146 cm na chłopca,
parafia Królowej Jadwigi, cena: 50 zł., tel: 667
331 904 [21.11.]

Nowy rożek, przybornik/organizer oraz balda
chim + stelaż do łóżeczka dla dziecka, tel: 603
483 353 [21.11.]

Drewno rozpałkowe, suche workowane, do
wóz gratis, tel: 664 068 665 [21.11.]

Maszyny stolarskie: grubościówkę, strugarkę,
szlifierkę taśmową, piłę tarczową, frezarkę i
inne, tel: 609 706 399 [21.11.]

Drewno opałowe/kominkowe, pocięte na kloc
ki dowolnej długości lub rąbane, możliwy do
wóz, tel: 536 582 099 [21.11.]

Dużą ocieplaną budę dla psa, tel: 601 901 733
[21.11.]

Magiel elektryczny, cena: 80 zł, tel: 601 901
733 [21.11.]

Odkurzacz piorący o mocy 2400, owy, nieuży
wany, tel: 605 174 007 [21.11.]

Używany dwufunkcyjny piec gazowy Beretta,
typu IDRA Exclusive, 20i24i, zapłon elektro

niczny, tel: 697 896 509 [21.11.]

Stelaż łóżka Ikea, kolor naturalny, bez matera
cy, cena: 50 zł, tel: 605 330 119 [21.11.]

Perukę damską, cena: 200 zł, tel: 605 330 119
[21.11.]

Stare pianino berlińskie, bdb stan techniczny,
cena: 1 900 zł, barek na kółkach, cena: 120 zł,
tel: 605 330 119 [21.11.]

Okno drewniane z ramą 135 x 135, jasny brąz,
ozdobione złotymi listwami w środku, cena:
200 zł, okno pcv z roletą zewnętrzną, ciemny
brąz, cena: 400 zł, tel: 721 340 404 [21.11.]

Albę komunijną dla chłopca, parafia Fara, tel:
601 391 863 [21.11.]

Komodę pod RTV, komodę pod akwarium, ła
wę z drewna, dwa fotele typu fińskiego,
wszystko w kolorze mahoń, cena: 100 zł/szt.,
tel: 691 106 650 [14.11.]

Kombinezon zimowy dla dziewczynki, czerwo
ny, rozm. 68, tel: 608 741 553 [14.11.]

Szafę rozsuwaną czterodrzwiową z lustrem,
komodę na rzeczy, dwa stoliki nocne, wszyst
ko w kolorze białym, komplet, komodę rozsu
waną z półkami, cena: 100zł/szt., tel: 783 661
406 [14.11.]

Kombinezon niemowlęcy zimowy, żółty, rozm.
6 msc, tel: 608 741 553 [14.11.]

Drewno opałowe pocięte z dowozem, tel: 668
114 558 [14.11.]

Meble (szafa narożna z półkami i na wieszaki;
duża komoda na cztery szuflady; szafa
180x40 z półkami i frontami z mleczną szybą;
półeczka narożna), kolor kremowy, meble są
jak nowe, nie zniszczone, cena: 1 000 zł, tel:
603 466 077 [14.11.]

Nowy przybornik/organizer do łóżeczka oraz
baldachim (+stelaż), tel: 661 754 002 [14.11.]

Tanio kojec dla dziecka prawie nieużywany,
tel: 516 464 491 [14.11.]

Tanio Fisher Price leżaczek/bujaczek/fotelik,
prawie nowy (do 18 kg), tel: 516 464 491
[14.11.]

Formy do robienia płyt do płotów betonowych
w komplecie z silnikiem bijakowym, cena do
uzgodnienia, tel: 605 864 033 [14.11.]

Łóżko dziecięce wraz z materacem i dnem za
kupione w Ikeii, koloru niebieskiego, z boku
jest barierka zabezpieczająca przed wypad
nięciem, długość 165 cm, szerokość 75 cm,

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

WAKACJE NAD BAŁTYKIEM
Firma turystyczna P.H.U.

,,GRZEŚ'' TORZENIEC
PRZEWOZY AUTOKAROWE

& BIÓRO PODRÓŻY
PROPONUJEMY

PRZEDŚWIĄTECZNY
WYJAZD DO OPERETKI

WROCŁAWSKIEJ

ZATRUDNIMY kierowców
autobusowych
Szczegóły na:
www.grzes.biz

Informacja i zapisy:
Grzegorz Janicki

601 58 11 65;
Mirosława Janicka

609 50 28 25

USŁUGI W ZAKRESIE
WYKAŃCZANIA

WNĘTRZ:
 montaż regipsów

 malowanie,
tapetowanie

 montaż sufitów
podwieszanych
 adaptacje

poddaszy
 układanie paneli

podłogowych
 glazura, terakota
 gładzie gipsowe

 ocieplenia
 tynki ozdobne

wewn., zewn.
 instalacje
elektryczne
 usługi

minikoparką

tel. 609 196 838

Usługi Stolarskie
cyklinowanie i montaż podłóg

produkcja schodów
i balustrad drewnianych

tel. 791 056 200
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tel: 534 300 214 [14.11.]

Krzesełko do karmienia Chicco Polly, stan
bardzo dobry, cena: 170 zł, tel: 692 950 025
[14.11.]

Łóżko 140x200 kute z elementami drewniany
mi z materacem kupionym w styczniu 2014,
cena: 700 zł, tel: 692 950 025 [14.11.]

Rower BMX marki Lexus, koła 20'', dzwonić
po godz. 15, tel: 693 207 128 [14.11.]

Krzesełko do karmienia dziecka, stan bardzo
dobry, kolor niebieskokremowy, cena: 130 zł,
tel: 603 395 440 [14.11.]

Wózek typu parasolka, spacerówkę Chicco
Multiway Evo Black. Kolor czarno  szary +
akcesoria (okrycie na nóżki i folia pdeszczo
wa), stan bardzo dobry, kupiony w czerwcu
2013, tel: 692 950 025 [14.11.]

Suknie ślubną: biała, wykończona koronką,
bardzo efektowna, rozm. 38, wzrost 170 cm +
obcas, możliwość wysłania zdjęcia, cena do
uzgodnienia, tel: 798 531 462 [14.11.]

Komplet wypoczynkowy skóra naturalna, kolor
oliwka, 3osobowa kanapa + 2 fotele, tel: 62
730 05 17 [14.11.]

Komplet wypoczynkowy Ludwik, Swarzędz,
obicie bukle, kolor zieleń butelkowa, rozkłada
ny, 2 fotele, tel: 603 952 604 [14.11.]

Ława drewniana, prawie nowa, jasny dąb,na
turalna okleina, 130x60x60, tel: 663 939 083
[14.11.]

Wykaszarka elektryczna na żyłkę 55 zł, tel:
661 971 639 [14.11.]

4 przęsła płotu, 2.5 m + brama 3m + furtka1m,
wszystko wykonane z siatki górniczej, cena:
400 zł, tel: 697 929 397 [14.11.]

Bale dębowe sezonowane, ok. 2 kubiki, Bo
browniki pow. Ostrzeszów, tel: 695 350 462
[7.11.]

Wieszak na ubrania, tel: 607 801 658 [7.11.]

Dywan w kolorach brązu i beżu, rozmiar
220x157, tel: 607 801 658 [7.11.]

Nową pościel dziecięcą 90x120cm oraz
100x135cm, a także pościel do wózka, tel:
603 483 353 [7.11.]

Rower stacjonarny Kettler, stan bdb, cena:
200 zł, dzwonić po 16.00, tel: 725 879 096
[7.11.]

Tablet Modecom 9,7'' z gwarancją, oryginal
nym kartonem i ładowarką oraz kablem usb,
plus torba do przechowywania, cena: 330 zł,
tel: 697 468 210 [7.11.]

Cieplutki śpiworek do wózka dziecięcego bądź
na sanki w kolorze groszkowym, stan bdb, ce
na: 35 zł, tel: 505 531 017 [7.11.]

Buty ocieplane dla chłopca za kostkę w rozm.

29 na jesień bądź zimę znanej firmy Ecco,
stan dobry, tel: 603 044 231 [7.11.]

Wózek dziecięcy dwufunkcyjny, czerwony,
stan bdb, gratis fotelik dziecięcy Chicco 09 kg
i wanienka, cena: 200 zł, tel: 505 531 017
[7.11.]

Wiatrówkę z lunetą 4,5 mm, cena 80 zł, tel:
663 933 821 [7.11.]

Laptop Toshiba Pamięć RAM 4GB Procesor
intel pentium 2.20 GHz 64bitowy system ope
racyjny Windows 8, na gwarancji, mało uży
wany, stan bdb, tel: 721 039 565 [7.11.]

Ubranka dla chłopca,rozm. 98, 110, 116, cena:
1zł/szt., rozm. 122, 4zł/szt., (sweterki, bluzki i
bluzy), tel: 608 741 553 [7.11.]

Fotelik samochodowy, czarny, do 13 kg,
wkładka niemowlęca, daszek, cena: 40 zł, tel:
608 741 553 [7.11.]

Zabawkę interaktywną Furby Party Rockers –
różowy, nowy, cena: 100 zł, tel: 781 670 742
[7.11.]

Spawarkę elektryczną transformatorową,
220V, elektroda max – 4mm, tel: 608 358 935
[7.11.]

Okna używane nowej generacji, rozm. zew. Z
ramą 143 x 87 – 2 szt., oraz drzwi balkonowe,
dzwonić po godz. 18, tel: 62 590 30 92 [7.11.]

Kotki brytyjskie, niebieskie, cena: 400 zł, tel:
693 832 007 [7.11.]

Szczenięta rasy labrador retriever, tel: 603 682
811 [7.11.]

Winda budowlana, żuraw obrotowy, tel: 605
521 011 [7.11.]

Belki i pustaki typu fert 45, tel: 885 340 423
[7.11.]

Mało używany zestaw z brązowej eko skóry,
narożnik rozkładany + fotel, cena: 1 000 zł do
negocjacji, tel: 607 706 266 [31.10.]

Grzyby suszone, tel: 887 711 353 [31.10.]

Kosiarka elektryczna Royal używaną, stan do
bry, bez kosza, cena: 50 zł, tel: 661 971 639
[31.10.]

Lodówko  zamrażarkę, stan bardzo dobry, tel:
697 943 533 [31.10.]

Nowy wózek inwalidzki, tel: 697 943 533
[31.10.]

ODDAM / PRZYJMĘ / KUPIĘ / POSZU
KUJĘ

Oddam szczeniaki w dobre ręce, 1,5 mie
sięczne, mieszańce bez rodowodu, tel: 667
768 855 [28.11.]
Oddam w dobre ręce szczenięta, jamniczki
(nierasowe), matkajamnik, tel: 663 693 286
[28.11.]
Oddam szczeniaki w dobre ręce, po bardzo
mądrej, domowej suni, tel: 605 413 389
[21.11.]
Młode małżeństwo przyjmie meble kuchenne
lub odkupi za niską cenę i żyrandol, tel: 692
950 025 [21.11.]
Oddam w dobre ręce młodego czarnobiałego

kotka, nauczony do kuwety, wychowywał się z
psami, tel: 663 693 316 [21.11.]
Oddam pieski, jamniki, tel: 605 577 406
[21.11.]
Kupię marki niemieckie RFN, słowackie koro
ny, szylingi,funty, franki wycofane oraz wszel
kie waluty wycofane i w obiegu z całego
świata, gg: 28741173, tel: 791 417 347 [21.11.]
Kupię monety kolekcjonerskie i obiegowe, pol
skie i zagraniczne, 2 zł okolicznościowe, PRL
różne roczniki, także duże ilości, tel: 663 249
993 [21.11.]
Zaginął Pies!! 8 listopada na ul. Stodolnej w
Ostrzeszowie, około godz. 19 zaginął pies ra
sy Cocker Spaniel, ma 3 msc, koloru biszkop
towego z białą łata na szyi, wabi się Simba,
boi się samochodów. Na znalazcę czeka na
groda, bardzo za nim tęsknimy. Jeśli ktoś go
zobaczy, proszę o kontakt: 62 730 11 46
[14.11.]
Kupię stare odznaki, odznaczenia, medale, or
dery: polskie, niemieckie, rosyjskie i inne, woj
skowe oraz cywilne, zaświadczenia związane
z nadaniem odznaczeń, stare legitymacje,
zdjęcia o tematyce wojskowej, całe albumy,
orzełki wojskowe, stare klamry oraz inne drob
ne militaria, tel: 518 507 460 [7.11.]
Przyjmę dowolną ilość sprzętu komputerowe
go, procesory, płyty główne itp., tel: 726 311
561 [7.11.]

ZATRUDNIĘ

Zatrudnię osobę  pomoc biurowa. Najlepiej
osobę studiującą z okolic Doruchowa, praca 2
dni w tygodniu, CV proszę kierować na: biu
ro57@onet.pl, tel: 794 997 069 [28.11.]

Zatrudnimy monterów i pomocników montera
rusztowań, praca w kraju i za granicą, tel: 663
396 474 [21.11.]

Zatrudnię mężczyznę z komunikatywną znajo
mością języka niemieckiego. Praca na ruszto
waniach, tel: 663 396 474 [21.11.]

Pilnie poszukuję osoby do pracy w sklepie w
Ostrzeszowie w charakterze sprzedawcy.
Branża spożywcza, praca w grudniu, warunki
do uzgodnienia. Wymagana umiejętność ob
sługi komputera. Mile widziane doświadczenie,
tel: 600 233 620 [24.11.]

Zostań konsultantka firmy Avon, tel: 796 376
439 [21.11.]

Zatrudnię marketingowca, tel: 725 303 035
[14.11.]

Zatrudnię kwalifikowanego pracownika ochro
ny, tel: 725 303 035 [14.11.]

Zatrudnię studentkę do pracy w sklepie w Mik
stacie, tel: 607 093 255 [14.11.]

Firma zajmująca się udzielaniem szybkich i
przystępnych pożyczek gotówkowych klientom
indywidualnym poszukuje osoby na stanowi
sko: sprzedawca pożyczek, praca na umowę
zlecenie, może być dodatkowa, atrakcyjne wy
nagrodzenia, główne zadania: aktywna sprze
daż produktów finansowych, pozyskiwanie i

profesjonalna obsługa klienta w zakresie
świadczonych usług, tel: 668 681 927 [7.11.]

Poszukujemy współpracowników, biura po
średnictwa oraz biura kredytowe i instytucje fi
nansowe oraz osoby posiadające działalność
gospodarczą lub zatrudnione w innej instytucji,
branża finansowa, tel: 668 681 927 [7.11.]

Zatrudnię do produkcji ogrodzeń betonowych,
tel: 663 396 474 [31.10.]

SZUKAM PRACY

Krawcowa z doświadczeniem poszukuje pracy
w tapicerstwie lub przyjmie szycie chałupni
czo, tel: 661 830 756 [28.11.]

25letnia kobieta poszukuje pracy na terenie
Ostrzeszowa lub okolic, tel: 695 702 826
[28.11.]

Poszukuję pracy jako sprzątaczka domów jed
norodzinnych lub mieszkań w bloku, tel: 723
099 720 [28.11.]

36 latek prawo jazdy kat. B, bez nałogów,
znajomość j. niemieckiego, poszukuję pracy
dorywczej lub stałej, tel: 786 138 713 [21.11.]

Szukam pilnie pracy na stanowisku sprzedaw
ca, kasjersprzedawca na terenie Ostrzeszo
wa, tel: 665 067 916 [21.11.]

Płytkarz, kafelkarz poszukuje pracy dorywczej,
tel: 609 319 055 [21.11.]

Tłumacz przysięgły języka rosyjskiego szuka
pracy jako tłumacz (pisemny), korektor tek
stów lub korepetytor, tel: 603 483 353 [21.11.]

Szukam pracy, posprzątanie mieszkania w
blokach lub w domu jednorodzinnym w
Ostrzeszowie lub jakiejkolwiek pracy chałupni
czej, np. składanie długopisów, tel: 730 076
205 [14.11.]

Młody chłopak po technikum informatycznym
szuka pracy w zawodzie lub jako kierowca kat.
B, tel: 726 311 561 [14.11.]

Szukam pracy jako korepetytor języka angiel
skiego, udzielę korepetycji uczniom szkoły
podstawowej, tel: 669 290 247 [7.11.]

28latek z Ostrzeszowa podejmie stałą pracę,
najchętniej jako pracownik gospodarczy, po
mocnik hydraulika, pracownik magazynowy,
pracownik w autokomisie lub w automyjni, lub
też przy roznoszeniu ulotek w firmie z siedzibą
na terenie Ostrzeszowa, tel: 62 730 27 13;
697 518 584 [7.11.]

Szukam pracy w zakresie montażu konstruk
cji, elewacji i krycia dachów, wszelkich obró
bek oraz szalunki, zbrojenia, tynki,
ocieplenia,GK, tel: 601 744 828 [7.11.]

Zaopiekuje się dzieckiem na godziny w Koby
lej Górze, posiadam doświadczenie, tel: 729
233 082 [31.10.]

SERENADA 35+

Kawaler bez nałogów, 41 lat. uczciwy,
szczery, uczynny, konsultant kosmetycz
ny; pozna uczciwą, wierną, niepalącą pa
nią w wieku 30 – 48 lat, która pragnie

poważnie założyć szczęśliwą rodzinę.
kontakt mailowy:
marek197072@o2.pl
kontakt telefoniczny:
do uzyskania w redakcji

Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która
skończyła 35 lat i doskwiera Ci samot
ność? Osoby samotne to bardzo liczna
grupa w naszym społeczeństwie. Nie
musi tak być. Ta rubryka jest Twoją szan
są na odnalezienie „drugiej połowy”. Pa
miętaj, że zamieszczamy tylko poważne
anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie?
Przyjdź do redakcji razem z dowodem
osobistym.

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

REA CENTRUM
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
komunikacyjne

majątkowe
rolne

na życie
Kilka towarzystw
w jednym miejscu

REATRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63505 Doruchów
Tel. 605 034 728

USŁUGI
TRANSPORTOWE

DO 3.5 TONY
(skrzynia ładunkowa otwarta 4m)

przewóz rzeczy
przewóz materiałów

niebezpiecznych
wystawiam fakturę

tel. 691 758 727

Opiekunki
Niemcy,

praca od zaraz,

wysokie
zarobki.

Tel. 519 690 505.

PRACODAWCO! OGŁOSZENIA
DROBNE W DZIALE „PRACA”
ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE!

Sprzedam piec C.O., tłoko
wy 3cm2 2,5 kw tłokowy

można palić ekogroszkiem,
miałem cena 1500 zł

tel. 721 589 511
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Ostrzeszów, ul. Konopnicka.
Dom w stanie surowym
zamkniętym w zabudowie

bliźniaczej- 1 35 m². Miejsce na
działalność. Układ: część
kuchenna, wypoczynkowa,
sypialnie, pokoje, łazienki,
balkon. Cena: 1 39.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Słupia pod Kępnem.
Dom o pow. ~1 80 m2 (do

remontu) z zabudowaniami
gospodarczymi na działce o

pow. 1 1 ar + działka budowlana
1 2 ar. Cena: 1 40.000 zł.

Tel: 732 805   873.

Nowa Wieś Książęca, gm.
Bralin. Ucieknij na ryby nad

własne stawy! 5,34 ha gruntów,
w tym 1 ,6 ha stawów, dwie

wyspy, niesamowite miejsca do
łowienia, 5 altanek, toaleta z
oczyszczalnią ścieków, miejsce
do grillowania. Cena 390.000 zł.

Tel: 609 00 88 88.

Świba. Atrakcyjny grunt o
powierzchni 1 2,1 1 ha (1 21 .1 00 m²)
w jednym kawałku. Całość terenu
ogrodzona bramą wjazdową.

Media: woda, prąd.
Cena 1 .1 00.000 zł.
Tel: 609 00 88 88.

Bałdowice, gm. Kobyla Góra.
Działka rekreacyjna (łąka) o

pow. 28ar pośród ciszy i natury.
Dookoła lasy, pola. Teren

podmokły, idealnie nadaje się
na staw. Dojazd drogą polną.

Cena 9.900zł.
Tel: 732 805   873.

Myje. Na sprzedaż działka pow.
46 ar, wym. 20 x 235 m. Obecnie
został złożony wniosek na wy-
danie decyzji o warunkach za-
budowy. Media: prąd, woda,
siła w drodze. Cena 20 zł/m2
Okazja! Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów, ulica Harcerska.
Dom o charakterze rezydencjo-
nalnym. Pow. 500 m² (7 pokoi, 3
łazienki, kuchnia, 2 balkony,

garaż + podpiwniczenie) . 3 kon-
dygnacje. Działka 1 6 ar. Do wy-
kończenia. Cena: 440.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Słupia pod Bralinem.
Dom o pow. 1 20 m2 na 1 4
arowej działce (1 420 m2) .

Parter + poddasze użytkowe.
Budynek nadaje się do
kapitalnego remontu.

Cena: 75.000 zł.
Tel: 732 805   873.

Skrzynki, gm. Grabów.
Grunt rolny 5,65 ha. Działki

zlokalizowane są w całej miej-
scowości , w bliskiej odległości.
Przewaga gruntu rolnego RIV,
dodatkowo lasy, łąki, pastwi-
ska i nieużytki. Cena 1 85.000

zł. Tel: 603 09 88 88.

Kępno, Os. Mściwoja. Nowy
dom- wnętrza do wykończenia.
Zamontowane centralne ogrze-
wanie- nowy piec miałowy! So-
lidnie wykonany! Powierzchnia
użytkowa 1 31 m2, 4 pokoje,

kuchnia, 2 łazienki.
Tel: 887 41 55 55

Nowa Wieś Książęca.
Cisza i kontakt z naturą? Wszystko

w jednym miejscu- działka
budowlana 900 m2. 1 0 min od

Kępna.
Atrakcyjna cena 35.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Brzózki Polanowice, pow.
kluczborski. Domek całorocz-
ny, pow. parteru: 30,25m2 +
poddasze użytkowe. 30 m od
jeziora, nieopodal byczyńskie-
go grodu rycerskiego. Media:
pąd, woda, kanalizacja. Malow-
nicza okolica. Cena: 1 49.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Kobyla Góra, ul. Stanisława
Thiela. Działka budowlana
1 1 48 m2, naprzeciwko
kompleksu rekreacyjno-

sportowego. Wymiary: 44 x 26.
Ogrodzona siatką z wydzieloną
bramą wjazdową. Cena: 59.000

zł. Tel: 887 41 55 55.

Wieruszów, ul. Polna.
Działki budowlane w
atrakcyjnej lokalizacj i .

Możliwe powierzchnie: 1 .330
m², 1 .093 m², 1 .093 m².

Ułożenie działek pozwala na
scalenie ich w całość. Cena: 64

zł / m². Tel: 887 41 55 55.

Kuźnica Myślniewska.
Działka budowlano-rolna, pow.

2,06 ha w tym 0,3975 ha
przeliczeniowego. Struktura:
grunty orne RVI (8300 m²) ,
pastwiska trwałe PsVI (1 2300

m²) . Cena: 1 20.000 zł
Tel: 603 09 88 88.

Perzów.
Atrakcyjny dom 220m2, funkcja

2 mieszkań, balkon. Duża
działka 1 029m2. Pomieszczenia
gospodarcze pod działalność.

Cena 370.00000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Perzów.
Dom do zamieszkania 350 m²+
zabudowania gospodarcze +

maszyny rolnicze + grunt 22 ha.
Cena: 1 .200.000 zł. Możliwość

zakupu samego domu
w cenie 350.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Jutrków, gmina Wieruszów.
Działki budowlane, możliwe
powierzchnie: 800 m² – 1 9.000
zł, 1 .600 m² - 35.000 zł. Działki
ogrodzone z drogą dojazdową

asfaltową.
Tel: 887 41 55 55.

Syców. Mieszkanie na medal!
Oferujemy mieszkanie 3 poko-
jowe z możliwością wydziele-
nia 4 pokoju. Powierzchnia

72,20 m2, dodatkowo duży bal-
kon oraz piwnica- cena

1 96.000,00 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Chojęcin, Osiedle Pod Lasem.
Dom w bardzo rozwojowej i no-
woczesnej lokalizacj i . Pow. cał-
kowita 220 m², na piętrze pusta
przestrzeń do zaadaptowania.
Cisza i spokój a do Centrum za-

ledwie kilka minut! Cena:
1 59.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Czarnylas, gm. Przygodzice.
Działka budowlana z aktualną
decyzją o warunkach zabudo-
wy. Pow. 72 ar. Wym.: 50 x 1 44
m. Media: prąd, woda, siła , gaz
w drodze. Cena 1 4 zł/m2. Oka-

zja . Tel: 603 09 88 88.

Kobyla Góra.
Działka budowlana w samym
centrum - ok. 500 m do rynku!
Media: prąd, woda, kanalizacja ,
siła , gaz- wszystko w drodze. Te-
reny turystyczne – blisko do zale-
wu (plaża, kajaki) . 845 m². Cena:
59.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Stogniewice.
Działka budowlana, urokliwa
miejscowość, otoczona lasami.
Powierzchnia 3.200 m2 – 23,44

zł/m2. Tel: 887 41 55 55.

Tonia, gm. Doruchów.
Duża działka 1 ,20 ha z domem

do kapitalnego remontu. Świet-
ne pod rekreacje, turystykę i

siedlisko. Grunt z planem zago-
spodarowania przestrzennego.
Media: prąd, woda. Cena:
65.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Wieruszów, ul. Willowa.
Gustowny i zadbany dom.

Spokojna okolica jednocześnie
blisko do centrum. Pow. 240
m²- wiele nowoczesnych

pomieszczeń, do zamieszkania
od zaraz! Cena: 830.000 zł

Tel: 609 00 88 88.

Kuźnica Myślniewska. Dział-
ka rolno- budowlana objęta
planem zagospodarowania
przestrzennego, o pow. 89 ar.
Idealna pod budowę domu lub
rekreację. Dojazd z dwóch

stron. Media w pobliżu. 7 zł/m2.
Okazja! Tel: 603 09 88 88.

Mąkoszyce.
Na sprzedaż grunt 1 0.200 m².
Możliwość wydzielenia dowolnej
powierzchni pod indywidualnego

klienta. Pod zabudowę
mieszkaniową, zagrodową i
jednorodzinną. Cena 35 zł/m².

Tel: 603 09 88 88.

Myjomice.
Duży grunt budowlany 1 ,03 ha

(1 0.300 m²) . Idealny pod
inwestycję związaną z budową
domów jednorodzinnych.

Media: prąd, woda, kanalizacja
(w trakcie budowy sieci) . Cena:
33 zł / m². Tel: 732 805   873.

Laski (Borek). Na sprzedaż
dom o pow. 70 m2, parter + pod-
dasze. Działka 32 ar. Na po-
dwórku budynek gospodarczy z
garażem. Dojazd drogą asfalto-
wą, bardzo miła okolica. Cena:
1 25.000 zł. Tel: 732   805 873.

Olszyna.
Rewelacyjna lokalizacja!
Działki budowlane z opcją

wyboru dowolnej powierzchni.
Łączna powierzchnia: 4384 m².
Prąd, woda, siła w drodze,
kanalizacja na działce.

Tel: 603 09 88 88.

Giżyce, gm. Grabów.
Nowoczesny dom, stan surowy
zamknięty. 5 pokoi, poddasze
użytkowe do aranżacji (pusta
przestrzeń) . Dwie możliwości
sprzedaży: dom z działką 35 ar
1 90.000 zł lub z działką 1 2 ar
1 50.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów, ul. Wieluńska.
Klimatyczny dom po kapitalnym
remoncie dla kilkuosobowej
rodziny, pow. 1 04 m2. Działka
1 .984 m2. Wnętrze domu
bardzo nowoczesne.
Cena: 299.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Skrzynki, gm. Grabów.
Gospodarstwo rolne , dom z

zabudowaniami na działce 1 3 ar
- 265.000 zł. Możliwość zakupu

gruntu rolnego 5,56 ha
w cenie 1 85.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów.
Nowoczesny dom parterowy wy-
kończony pod klucz. 5 min do
centrum czego kompletnie nie
czuć będąc na posesji . Pow.: 1 1 0
m², salon + 2 sypialnie, kuchnia,
2 łazienki. Do zamieszkania. Ce-
na: 520.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Gola (pow. wieruszowski, obok
Chruścina). Dom o pow. 94 m2,
zabudowania gospodarcze, ogród,
działka 2.600 m2. Spokój i kontakt
z przyrodą. Świetna cena 1 39 tyś.

Tel: 887 41 55 55.

Rogaszyce.
Dom wolnostojący 1 60 m² - 5 km
do Ostrzeszowa. Idealny na wła-
sną działalność jak i dla dwóch
rodzin: 6 pokoi, 2 kuchnie, 2 ła-
zienki. Po kapitalnym remoncie
w 2006 roku. Cena: 250.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Kępno.
Grunt przy DK nr 8 (obwodnica
Kępna) . Łąka o powierzchni

1 ,22 ha, idealnie nadaje się pod
Krus. Dobra klasa ziemi I I I .

Tel: 732   805   873.

Trzcinica, ulica Zielona.
Duży dom w stanie surowym o

pow. całkowitej 370 m2 na działce
1 2 ar. Idealnie nadaje się na budy-
nek wielorodzinny. Piwnica, par-
ter, piętro i poddasze użytkowe.
Cena: 330.000 zł. Tel: 732   805   873.

Trębaczów.
Dom 96 m² na działce 1 .800 m2
cena: 1 85.000 zł. Możliwość
zakupu działki budowlanej o

powierzchni 2.500 m2
w cenie 40.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Ostrzeszów. Bogato wyposażo-
ny apartament na I piętrze przy
rynku. 86 m². Układ: sypialnia ,
salon z kominkiem, łazienka,

kuchnia oraz jadalnia. Ogrzewa-
nie kominkowe + centralne. Po
kapitalnym remoncie. Cena:
1 99.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Laski. Mieszkanie własnościowe
na I piętrze, 2 pokojowe, po gene-
ralnym remoncie, umeblowane!
Do wprowadzenia od zaraz. Super

cena: 93.500 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Kępno, ul. Szkolna 8. Na sprze-
daż część kamienicy. Łączna po-
wierzchnia 1 87 m². Działka 1 93
m². Nieruchomość nadaje się

idealnie na prowadzenie działal-
ności i zamieszkanie w tym sa-
mym budynku. Cena 1 50.000 zł
do negocjacj i . Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów, Aleje Wojska
Polskiego. Na sprzedaż parter
budynku Willa Alfa 99 m². 3
duże pokoje, kuchnia ze

spiżarnią, łazienka. Nadaje się
idealnie na mieszkanie jak
również na działalność. Do
remontu. Tel: 603 09 88 88.

Siemianice, gm. Łęka Opa
towska. Mieszkanie na I pię-
trze bloku do wykończenia- stan
surowy. 45 m2, pokój, kuchnia,
łazienka, kotłownia. Dodatko-
wo poddasze do zaaranżowania
oraz garaż. Cena: 45.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Ostrzeszów Pustkowie.
4 działki budowlane,

powierzchnie: 1 478 m², 1 482
m², 1 442 m², 1 408 m². Media:
prąd, woda, siła w drodze.
Droga dojazdowa (od ul.

Wieluńskiej) asfaltowa, w części
utwardzona. Cena: 35 zł/m².

Tel: 603 09 88 88.

Kępno Osiny. Działka 81 9m²,
pod budowę domu. Działka po-
wstała w wyniku podzielenia
większego obszaru na mniejsze
działki z droga dojazdową.

Wszystkie media: prąd, woda,
gaz, kanalizacja , telefon. Cena:
39.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Kępno, ul. Przemysłowa.
Na sprzedaż obiekt użytkowy o
pow. 600 m², na działce 24 ar.

Doskonała lokalizacja i
rozpoznawalne miejsce. Wiele
możliwości na wykorzystanie.
Wszystkie media. Cena: 750.000

zł. Tel: 609 00 88 88.

Opatów, ul. Poznańska.
Obiekt na działalność przy
głównej ulicy, 80m2 +

poddasze. Nadaje się również
na dom mieszkalny. Działka

1 .700 m2.
Cena: 1 60.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Kępno, Kamsiadka. Budynek
wielorodzinny o pow. 230m2
na działce 1 44m2. PZP: zabu-
dowa jedno- i wielorodzinna,
zabudowa usług centro-twór-
czych, do remontu. Parter +
poddasze. Zainwestuj z pomy-

słem! Tel: 732 805   873.

Kuźnica Grabowska, gm. Kra
szewice. Wielofunkcyjny budy-

nek o pow. całk. ok 460 m².
Możliwości: sklep wielobranżowy z
dużym zapleczem, magazyn, hur-
townia, mieszkania pod wynajem,
przedszkole, NFZ, lokale socjalne.

Cena: 21 0.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Kępno. Lokal do wynajęcia w
centrum miasta- 1 00 m od Ryn-
ku! 35 m2- główna część han-
dlowa, część „biurowa” oraz

toaleta. Na parterze kamienicy
w sąsiedztwie „Starej Wozow-
ni”. Cena: 1 .500 zł + media.

Tel: 732   805   873.

Wieruszów, ul. Waryńskiego.
Do wynajęcia lokal w centrum
miasta. 1 20 m², funkcjonalny

układ pomieszczeń. Na
działalność biurowo- usługową.
Dostępne media: prąd, woda,
gaz, kanalizacja. Opłata

czynszowa: 3.075 zł/m-c + media.
Tel: 887 41 55 55.

Kępno, ul. Solidarności. Ka-
mienica- posiada: frontowy bu-
dynek główny mieszkalno-

usługowy, budynek mieszkalny,
budynki gospodarcze, wewnętrz-
ny dziedziniec . Stan techniczny
do remontu. Cena: 690.000 zł do
negocjacj i Tel: 609 00 88 88.

Gola, gm. Bralin.
Dom wolnostojący 1 00 m² z
działka 1 4 ar (1 .463 m²) . Przy

S8- idealne miejsce na
działalność z reklamą! Budynek
do kapitalnego remontu lub
rozbiórki. Cena: 60.000 zł

Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów.
Działki o powierzchni 1 .733 m²,
1 .493 m², 1 .501 m² na nowym

osiedlu domów
jednorodzinnych. Malownicza
sceneria , otoczenie zieleni z
ładnym widokiem. Cena: 62
zł/m². Tel: 603 09 88 88.

Chojęcin (gm. Bralin). Na
sprzedaż łąka o pow. 1 ,09 ha,
kształt prostokąta, wymiary:
~30 x 360m. Klasa ziemi V. Te-
ren znajduje się pośród łąk i
gruntów ornych. Cena sprze-

daży wynosi 26.500 zł.
Tel: 732   805   873.

Kępno, centrum. Do wynajęcia
lokal handlowo- usługowy o po-
wierzchni 60 m2, zaledwie 50 m
od Rynku. 1 duże pomieszczenie
+ toaleta + pomieszczenie socjal-
ne. Cena wynajmu: 1 .500 zł.

Tel: 732   805   873.

Mechnice. Dom o pow. 80 m² +
poddasze 80 m², które można
wykorzystać. Dodatkowo
możesz skorzystać z

zabudowań na działce, za
którymi jest osobny wjazd-
idealne miejsce na Twoją

działalność! Cena 1 95.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Dębicze, gm. Grabów.
Domek letniskowy, pokój,

kuchnia, łazienka + pomieszcze-
nie gospodarcze na ładnie za-
gospodarowanej działce 839

m2. Cena: 1 29.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Mirków, gm. Wieruszów.
Domek letniskowy 23 m2 na
działce 1 .554 m2 (budowlana
pod zabudowę jednorodzinną) .
2 pokoje, kuchnia, łazienka.

Media: prąd, woda, kanalizacja ,
ogrzewanie elektryczne. Cena:
75.000 zł. Tel: 887 41 55 55.

Bierzów, gm. Kobyla Góra.
Działka leśno- budowlana, w
większej części przeznaczona
pod zabudowę mieszkaniową
jednorodzinną. Pow. 1 ,44 ha
(1 .4373 m2) w skład wchodzą 3
działki. Okolica o charakterze
prestiżowym. Cena: 340.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Kępno, ul. Wieluńska.
Do wynajęcia lokal w centrum

miasta! Duża powierzchnia 1 00 m2,
idealny pod usługi oraz biuro!
Wysokość: 2,98m. Media: prąd,

woda, kanalizacja , gaz.
Tel: 887 41 55 55.
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Na sprzedaż parterowy
dom o pow. 1 00 m2 +
bud. gospodarczy - ga-
raż, położony na działce
o pow. 1 450 m2 ze sta-
wem. Spokojne miejsce
wśród zieleni, blisko

centrum. Możliwość ad-
aptacji poddasza. Ostrzeszów. Cena: 199.000 zł

do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż komfortowy, 5-pokojo-
wy dom wolnostojący o pow. 1 60

m2, położony na ogrodzonej i zago-
spodarowanej działce o pow. 561
m2, na której znajduje się garaż.
Dom zlokalizowany na osiedlu

domków jednorodzinnych, blisko
centrum. Idealny dla dużej rodziny.
Mikstat. Cena: 265.000 zł do ne

gocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż ekskluzyw-
ny dom z wyposażeniem
o pow. 237 m2, położony
na działce o pow. 1 21 0
m2. Wysoki standard
wykończenia, bardzo

ładnie i nowo-
cześnie urządzony, 5 po-
koi, salon z kominkiem, pokój kąpielowy. Idealny dla wymaga-
jącego klienta i na siedzibę firmy z możliwością rozbudowy.

Ostrzeszów. Cena: 675.000 zł do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż 3-pokojowy
dom w zabudowie sze-
regowej o pow. użytko-
wej 21 0 m2, położony w
otoczeniu lasów, na ład-
nie zagospodarowanej
działce o pow. 554 m2.
Możliwość adaptacji
poddasza. Atrakcyjny dla osób chcących zamieszkać bli-

sko miasta, a jednocześnie w spokojnej okolicy.
Ostrzeszów. Cena: 279.000 zł do negocjacj i .

Kupujący nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż dom z użytkowym
poddaszem o pow. 1 00 m2 + z
zab. gospodarcze, garaż i duży

ogród, 3 pokoje, kuchnia, łazien-
ka z WC. Nieruchomość położona
w sąsiedztwie lasów i gospo-

darstw domowych, w cichej oko-
licy przy drodze asfaltowej.

Komorów. Cena: 179.900 zł do
negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż atrakcyjna nieru-
chomość - kamienica o pow. 372
m2, położona w ostrzeszowskim
Rynku. Z racji lokalizacj i idealna
na cele handlowo-usługowe lub
mieszkaniowe, doskonała inwe-
stycja. Możliwość rozbudowy nie-
ruchomości. Ostrzeszów. Cena:
1.090.000 zł do negocjacj i . Ku

pujący nie płaci prowizji.
Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż gospodarstwo rolne, w
skład którego wchodzi dom o pow.
1 35 m2, dobrej klasy ziemia rolna
o pow. 8,5 ha i zab. gospodarcze w
dobrym stanie technicznym. Nieru-
chomość przy drodze asfaltowej,
blisko lasów, w spokojnej okolicy.
Tokarzew. Cena: 550.000 zł do
negocjacj i . Kupujący nie płaci

prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż atrakcyjna działka
budowlana o pow. 1 342 m2,

prąd, woda, sąsiedztwo domów
jednorodzinnych, blisko cen-
trum, nieopodal las i tereny na

spacery. Ostrzeszów.
Cena: 55 zł/m2 do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż dom parterowy z użytko-
wym poddaszem o pow. 1 00 m2, 3 po-
koje, kuchnia, łazienka, bardzo ładnie
zagospodarowana działka o pow. 1 800
m2, na której znajduje się też budy-
nek gospodarczy z garażem, ciekawa
oferta dla osób chcących zamieszkać z
dala od miejskiego zgiełku. Biskupi
ce Zabaryczne. Cena: 240.000 zł do

negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż w pełni umeblowane,
rozkładowe mieszkanie po remon-
cie o pow. 66 m2, 3 pokoje, osobna
kuchnia, łazienka i WC, dodatkowo
balkon. Mieszkanie bardzo jasne,
słoneczne i przestronne, położone
na I I piętrze w bloku, przynależna

piwnica. Mikstat. Cena: od
139.900 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka komercyjna o
pow. 1 ,1 2 ha zlokalizowana przy
ul.Powstańców Wielkopolskich.Te-
ren objęty PZP - usługi, handel,
przemysł nieuciążliwy.Me-

dia:Prąd,woda,gaz,kanalizacja ,tele-
fon. Na działce znajduje się dom i
bud. gospodarcze.Kupujący nie Pła-
ci Prowizj i OSTRZESZÓW Cena:

550.000zł tel. 534-533-535

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 21 35 m2, prąd, woda, , w sąsiedztwie
nowe domy jednorodzinne, ciekawa loka-
lizacja , nieruchomość idealna na dom i
nieuciążliwe usługi np sklep, usługi ko-
smetyczne itp działka narożna na 3 skrzy-
żowaniu dróg na prężnie rozwijającym się
osiedlu.Ostrzeszów ul. Miodowa Cena:
46 zł/m2 do negocjacji. Kupujący nie

płaci prowizji Tel: 534 533 535

Na sprzedaż ciekawe działki budow-
lane o pow. od 1 093 m2 do 1 41 1 m2,
zlokalizowane w sąsiedztwie domów
jednorodzinnych, przy drodze asfal-
towej, w spokojnej okolicy blisko la-
su. Rojów. Cena: od 53 zł/m2 do

negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 1 725 m2, jej kształt i wielkość
dają duże możliwości zagospodaro-
wania nieruchomości, ogrodzona,
położona w atrakcyjnej dzielnicy
miasta, szybki dojazd do centrum,
wszystkie media, działka gotowa na
budowę domu . Ostrzeszów. Cena:

120 zł/m2 do negocjacj i . Kupujący
nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż działki budowlane
położone w cichej i spokojnej

okolicy, pow. od 900 m2 do 4000
m2, media obok działki , płaski
teren, w sąsiedztwie inne działki
budowlane i zabudowania jedno-
rodzinne. Siedlików. Cena:

od 22 zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 1 1 50 m2 w kształcie prostoką-
ta, położona przy drodze asfaltowej,
blisko centrum, działka objęta Pla-
nem |Zagospodarowania Przestrzen-
nego, teren płaski. W ofercie działki
do pow. 4666 m2 w tej lokalizacj i od

50 zł/m2. Ostrzeszów.
Cena: 65 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane z
warunkami zabudowy o pow. 1 288
m2 i 1 841 m2, media w granicy, bli-
sko lasu, w sąsiedztwie nowe i stare
zabudowania jednorodzinne, w po-
bliżu sklep, kościół, szybki dojazd
do miasta. Szklarka Myślniew

ska. Cena: 27 zł/m2 do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż działki budowlane,
częściowo ogrodzone, pow. 1 291
m2 i 1 877 m2, prąd, siła , wodo-
ciąg, w pobliżu nowo powstające
zabudowania rodzinne, las wokół
terenu zapewnia ciszę i spokój.

Bierzów. Cena: 32 zł/m2 do ne-
gocjacj i .

Kupujący nie płaci prowizji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane
zlokalizowane w rejonie ul.

Jaworowej o pow. 1 600 m2 i 3000
m2, ciekawa lokalizacja , cicha i
spokojna okolica granicząca z

lasem, dobry dojazd do centrum.
Ostrzeszów. Cena: 65 zł/m2 do
negocjacj i . Kupujący nie płaci

prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż działka budowlana
w kształcie prostokąta o pow.
991 m2, położona na obrzeżach
miasta w spokojnej okolicy, bli-
sko lasu, prąd i woda w granicy,
wydane warunki zabudowy, oko-
lica ul. Lazurowej, Ostrzeszów
Pustkowie. Cena: 34 zł/m2 do

negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż uzbrojona działka bu-
dowlana o pow. 1 21 1 m2, w pobliżu
las i bardzo ładne widoki, z warunka-
mi zabudowy, ciekawa propozycja
dla osób pragnących mieszkać w

spokojnym miejscu i chcących jedno-
cześnie mieć blisko do miasta.

OstrzeszówPustkowie. Cena: 30
zł/m2 do negocjacj i . Kupujący nie

płaci prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż dwupoziomowe domy
o pow. 1 45 m2 zlokalizowane na

osiedlu blisko Kępna, 3 sypialnie, 2
łazienki, kuchnia z jadalnią i spiżar-
nią, przestronny salon, zabudowa
szeregowa, wysokiej jakości mate-
riały budowlane, działki od 287 m2.
Osiny. Cena: 329.000 zł do nego-
cjacj i . Kupujący nie płaci prowi

zji. Tel: 534 533 530

Na sprzedaż atrakcyjna działka
budowlana o pow. 522 m2 z po-
zwoleniem na budowę domu i
możliwością wykorzystania pro-
jektu domu, prąd, woda, kanali-

zacja , w sąsiedztwie domy
jednorodzinne, świetna lokaliza-
cja przy ul. Spokojnej. Ostrze

szów. Cena: 86 zł/m2 do
negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż 5-pokojowy dom wol-
nostojący o pow. 1 96 m2, wnętrza
jasne i przestronne, w jednym z po-
koi kominek, działka o pow. 1 645
m2 z ładnie zagospodarowanym

ogrodem, w otoczeniu dużo zieleni,
nieruchomość przy drodze asfalto-
wej. Słupia. Cena: 189.000 zł do

negocjacji. Tel: 534 533 530

Do wynajęcia lokal o pow. 80 m2,
na którą składa się główna część
lokalu, zaplecze socjalne i 2 toa-
lety, położony na parterze w ka-
mienicy, osobne wejście i duże
witryny, bardzo dobra lokaliza-
cja , blisko rynku. Kępno. Cena:
1.500 zł/mc do negocjacji.

Tel: 534 533 530

Na sprzedaż działka budowlana w
kształcie prostokąta o pow. 1 1 66

m2, malownicza okolica, piękne wi-
doki, w pobliżu lasy i zalew w Koby-

lej Górze, działka uzbrojona.
Kuźnica Myślniewska.

Cena: 30 zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż budynek o pow. 600
m2, nadający się zarówno do za-
mieszkania czy też wyodrębnienia
kilku mieszkań jak i na siedzibę
firmy, przed domem wybrukowa-
ny parking, działka o pow. 968

m2, położona przy drodze asfalto-
wej, prestiżowa lokalizacja. Bra

lin. Cena: 495.000 zł do
negocjacji. Tel: 534 533 530

Do sprzedaży umeblowane miesz-
kanie o pow 51 m2 zlokalizowane
na Os. Piastów. Mieszkanie po re-
moncie położone na 1 -pietrze, 2-
pokojowe z balkonem, 2 szafy

Komandor,pełne umeblowanie, do
zamieszkania od zaraz.Do mieszka-
nia przynależy " skrytka" o pow.
3m2 Ostrzeszów cena 1 65.000 zł

tel. 534-533-535

Dane o ofercie pochodzą od
oferującego i mogą odbiegać
od stanu faktycznego. Biuro

nie odpowiada za
niezgodność danych

z rzeczywistością. Oferta
może by w danej chwili
nieaktualna. Prosimy

o telefon. Oferty na naszych
stronach internetowych nie
stanowią ofert w rozumieniu

kodeksu cywilnego.

Do wynajęcia murowana hala o
pow. 1 600 m2, idealna na prowa-
dzenie każdej działalności gospo-
darczej, dobry stan techniczny,
działka o pow. 1 ,8 ha stwarzająca

duży potencjał logistyczny-plac ma-
newrowy dla tirów. Siekierzyn. Ce-
na: 10.000 zł/mc do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż 6-pokojowy dom wol-
nostojący o pow. całkowitej 21 0
m2, położony na ogrodzonej

działce o pow. 800 m2 w centrum
miasta, okna PCV z roletami ze-
wnętrznymi, dom ocieplony, czę-
ściowo podpiwniczony. Bralin.

Cena: 340.000 zł do negocjacji.
Tel: 534 533 530

Na sprzedaż zlokalizowana na
Ostrzeszowskim Rynku o pow 236
m2. Na parterze lokal handlowo-
usługowy o pow. 86m2.W kamieni-
cy znajdują się 2 mieszkania o

pow 1 07m2 i 2x 31 .5 m2. Wjazd do
kamienicy od ul.Farnej i wew. dzie-
dziniec. Ostrzeszów Cena 600.000 zł

tel. 534-553-535

Na sprzedaż 3-pokojowe miesz-
kanie o pow. 60 m2, przytulne i
zadbane, po remoncie, nowe

okna PCV z roletami zewnętrzny-
mi, w otoczeniu dużo zieleni, do-

skonała komunikacja.
Przynależne 2 piwnice i garaż.
Kępno. Cena: 190.900 zł do
negocjacji. Tel: 534 533 530

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 1 851 m2, stwarzająca duże

możliwości zagospodarowania tere-
nu, woda, prąd, kanalizacja , zacisz-
na okolica, blisko lasu i akwenu
wodnego Świtezianka. Myjomice.
Cena: 31 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534 533 530

Na sprzedaż atrakcyjna działka
budowlana o pow. 1 000 m2,

położona przy drodze asfaltowej,
dobry dojazd do Kępna, prąd,
woda, możliwość prowadzenia
działalności gosp., w sąsiedztwie
gospodarstwa domowe, zakłady
usługowe, pola, lasy. Trzebień.
Cena: 25 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534 533 530

Na sprzedaż murowana hala o pow.
2000 m2 z przeznaczeniem produk-
cyjno-magazynowym, ocieplona,
czysta, zadbana, bardzo dobry stan
techniczny, działka o pow. 1 ,5 ha z
możliwością powiększenia o 4 ha,
atrakcyjna lokalizacja. Gm. Łęka

Opatowska. Cena: 3.700.000 zł do
negocjacj i . Kupujący nie płaci

prowizji. Tel: 534 533 530

Do wynajęcia hala o pow. 2020,8
m2 z przeznaczeniem produkcyj-
nym lub magazynowym, możliwość
przystosowania do różnej działal-
ności gospodarczej, plac manewro-
wy i parking, teren zamknięty,

dobry dojazd. Możliwość później-
szego kupna obiektu. Ostrówiec.
Cena: 14.000 zł/mc do negocja

cji. Tel: 534 533 530

Do sprzedaży rozkładowe miesz-
kanie2 -pokojowe o pow 39 m2
w ocieplonym bloku na drugim
piętrze. Kuchnia zoknem, łazien-
ka, oddzielne WC, balkon.Do
mieszkania przynależy piwni-

ca.Umeblowanie w cenie. Paking
przed blokiem Kępno Cena :
149.000 zł do negocjacji

tel. 534 533 530

Na sprzedaż grunt inwestycyjny
o pow. 3,48 ha, idealne położe-
nie logistyczne dla transportu
krajowego i międzynarodowego,
bezpośredni zjazd z DK8, blisko
węzła S8 w Bralinie, w sąsiedz-
twie zakłady przemysłowe. Gola.
Cena: 30 zł/m2 do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 530

Na sprzedaż kompleks usługowo-han-
dlowo-produkcyjny, w skład którego

wchodzi lokal o pow. 1 20 m2, mieszka-
nie o pow. 60 m2, pomieszczenia ma-
gazynowe o pow. 450 m2 oraz działka
o pow. 3000 m2, utwardzony parking
dla samochodów osobowych i ciężaro-
wych, 2 wjazdy do nieruchomości z

DK8. Gola. Cena: 250.000 zł do ne
gocjacji. Tel: 534 533 530

Do wynajęcia nowoczesne 2-po-
kojowe mieszkanie o pow. 55 m2
położone na IV piętrze w bloku w
centrum miasta, w pełni umeblo-
wane i wyposażone, duży balkon,
atrakcyjna lokalizacja , doskonałe

połączenie komunikacyjne.
Wrocław. Cena: 2.100 zł/mc.

Tel: 534 533 530

Do wynajęcia przestronne miesz-
kanie o pow. 86 m2, zlokalizowa-
ne na I I I piętrze w kamienicy, 3
duże pokoje, kuchnia, łazienka, 2
balkony, po remoncie, idealne
dla kilku studentów, blisko

uczelnie. Wrocław.
Cena: 3.500 zł/mc.
Tel: 534 533 530

NOWA NIŻSZA CENA

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Na sprzedaż 5-pokojowy dom wolno-
stojący o pow. całkowitej 220 m2,

bardzo ładny i zadbany, z gwarancją
komfortu i przestronności , nowocze-
śnie urządzone wnętrza, wybruko-
wany podjazd i chodniki wokół

domu, działka o pow. 51 0 m2, 2 ga-
raże. Kraszewice. Cena: 375.000 zł

do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprzedaż dom o pow.
1 60 m2 zlokalizowany na działce o

pow. 91 9 m2. Stan surowy zamknięty,
co pozwala przyszłym właścicielom na
dowolne zaprojektowanie jego wnę-
trza. Dom podzielony na 2 strefy:
dzienną na parterze oraz nocną na
poddaszu. Salon z kuchnią, 6 pokoi, 2
łazienki, pom. gospodarcze. Cena:

209.000 zł do negocjacji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż nowo wybudowany
dom wolnostojący o pow. 200 m2
z garażem w bryle budynku, zbu-
dowany z cegły, stan surowy
otwarty, zadaszony, działka o

pow. 1 048 m2, uzbrojona. Atrak-
cyjna lokalizacja , blisko zalewu.
Kobyla Góra. Cena: 259.000 zł
do negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż 3-pokojowe mieszkanie o
pow. 66 m2 mieszczące się w domu w
zabudowie bliźniaczej , piwnica, na du-
żej działce o pow. 1 799 m2 znajduje się
też budynek gospodarczy, nierucho-
mość położona w atrakcyjnej lokaliza-

cj i , przy drodze asfaltowej, w
spokojnej okolicy z ładnymi widokami.
Olszyna. Cena: 55.000 zł do nego

cjacji. Tel: 534 533 535

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Na sprzedaż atrakcyjne, zadbane
mieszkanie o pow. 76 m2 zlokalizo-
wane na I piętrze budynku wieloro-
dzinnego, po remoncie. Składa się z
4 pokoi, kuchni, spiżarni, łazienki i
przestronnego przedpokoju. Do

mieszkania przynależy garaż. Czaj
ków. Cena: 149.900 zł do nego

cjacji. Tel: 534 533 535

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Na sprzedaż piękne mieszkanie o pow.
38 m2 z klimatem usytuowane w bloku
posadowionym przy cichej i spokojnej
uliczce. Jeden duży pokój z dwoma
oknami, kuchnia z oknem, łazienka,
przedpokój, możliwość przerobienia
na 2 pokoje, parter. Ostrzeszów. Ce-

na: 99.900 zł do negocjacji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane zlo-
kalizowane w urokliwym miejscu,

pow. 804 m2, 806 m2 i 1 600 m2, w są-
siedztwie domy jednorodzinne, pola
i lasy, blisko zalew w Kobylej Górze,
ciekawe widoki, spokojna okolica, ła-
twy dojazd do pobliskich miejscowo-

ści . Ligota. Cena: 35 zł/m2 do
negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane o
pow. 1 550 m2 i 3000 m2, prąd, woda,
malownicze otoczenie, cicha i spo-
kojna okolica. Możliwość kupna

mniejszej powierzchni. Bierzów. Ce-
na: 32 zł/m2 do negocjacj i .

Kupujący nie płaci prowizji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż nowy dom wolnostojący o
pow. 21 6 m2, usytuowany przy drodze
asfaltowej na działce o pow. 2600 m2,
5 pokoi, salon z kuchnią, 2 łazienki,
garderoba, kotłownia, solidne mate-
riały budowlane, wnętrza przestronne
i nowocześnie urządzone, okna PCV z
roletami zewnętrznymi. Niwiska. Ce-
na: 460.000 zł do negocjacj i . Kupują
cy nie płaci prowizji. Tel: 534 533 530

Do wynajęcia hala produkcyjno-
magazynowo-biurowa o pow.
1 000 m2, ogrzewana, z dużym
placem manewrowym, teren

utwardzony i ogrodzony z dwo-
ma bramami wjazdowymi, atrak-
cyjna lokalizacja blisko centrum
miasta oraz trasy S8. Kępno. Ce-
na: 9.000 zł/mc do negocja

cji. Tel: 534 533 530

Na sprzedaż działki o pow. 1 000 m2,
2000 m2 i 6000 m2 z przeznaczeniem
pod budownictwo jednorodzinne
oraz drobne, nieuciążliwe usługi,

warunki zabudowy, atrakcyjna loka-
lizacja , w sąsiedztwie nowe domy
jednorodzinne. Rogaszyce. Cena:

35 zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534 533 535

Do wynajęcia przestronne miesz-
kanie o pow. 52 m2 zlokalizowa-
ne na I I I piętrze w bloku, salon z
aneksem kuchennym, sypialnia ,
łazienka i korytarz, balkon. Miej-
sce postojowe w cenie najmu.

Wrocław. Cena: 1.550 zł
Tel: 534 533 530

Do wynajęcia przestronne mieszka-
nie o pow. 75 m2 zlokalizowane na
I I I piętrze w bloku, 3 duże pokoje,
kuchnia z zabudową, korytarz, ła-
zienka z WC oraz osobne WC, ideal-

ne dla studentów. Osiedle
chronione, miejsce postojowe w ce-

nie najmu. Wrocław. Cena:
2.100 zł Tel: 534 533 530

Sprzedam dom na wsi 1 00
m2. Działka 2200m2.
Dom jest po renowacji ,
garaże, oczko wodne,

blisko las.
cena 21 0 000 zł
tel. 603 31 2 905

Na sprzedaż przestron-
ny dom zlokalizowany
w atrakcyjnej części

miasta. Pow. użytkowa
domu 230 m2, 7 pokoi,
kuchnia ze spiżarnią, 2
łazienki, 2 toalety, 2
garaże. Działka o pow.
820 m2. Polecamy zarówno na firmę jak i do zamieszkania.

Ostrzeszów. Cena: 378.000 zł do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535
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Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Na sprzedaż dom o pow. 290m2 + bud.gospo-
darczy o pow 72 m2, działka o pow 1 634m2 z
pięknie zagospodarowanym ogrodem, m2,

Dom nadający się do zamieszkania lub wyod-
rębnieniakilku mieszkań jak i na siedzibęfirmy
a teren na spa, hotel, biurowiec, centrum

szkoleniowe . Atrakcyjna lokalizacja ul. Kąpie-
lowa przy rondzie, widoczny z DK1 1 - skrzyżo-
wanie z ul.Kościuszki. Ostrzeszów. Cena:

599.900 zł do negocjacji. Kupujący nie
płaci prowizji. Tel: 534 533 535
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ostrzeszów

Viola da gamba w roli głównej i to w potrójnym wydaniu , czyli
47. koncert z cyklu „Perły w koronie” już za nami. Koncert

tradycyjnie zgromadził w klasztorze Sióstr Nazaretanek grono
sympatyków tego rodzaju muzyki.

W miniony niedzielny wieczór, 23 listopada, mury ostrzeszow
skiego zabytku rozbrzmiały w rytm muzyki wydobytej z instru
mentu, jakiego jeszcze w cyklu koncertów „Perły w koronie” nie
było, a mianowicie violi da gamba. Muzyczną perłę tym razem
odkryło Trio Gambasada. Wstęp na koncert był jak zwykle wol
ny, a wrażenia  wyjątkowe.

Viola da gamba swoją największą popularność przeżyła w wieku
XVII. Koncert był spotkaniem z muzyką barokową, a także z muzy
ką, która wykraczała nieco poza epokę. Artyści swym występem
przeprowadzili swych słuchaczy przez trzy kraje, które były bardzo
ważne dla tego instrumentu. Tym samym w programie pojawiała się
muzyka angielska, francuska i niemiecka. Pytanie, skąd nazwa
Gambasada? Artyści starają się w Polsce być ambasadorami tego
wyjątkowego instrumentu, jakim jest viola da gamba.

Zespół został, jak sami przyznali, przyjęty przez siostry nazaretanki
po królewsku, za co serdecznie dziękowali. Publiczność z pewnością
po raz kolejny wyszła zadowolona i usatysfakcjonowana wieczor
nym koncertem z cyklu „Perły w koronie”.

Koncert odbył się w ramach realizacji przez Dom Zakonny Zgro
madzenia Sióstr Najświętszej Rodziny z Nazaretu Małego projektu
dofinansowanego przez OLGD z osi IV Leader PROW na lata 2007
2013.

M.L.

Viola da gamba w roli głównej
Kierowca C+E, Renta

Konsultant ds. sprzedaży, Ostrzeszów

Monter palet dhp, Czajków

Sekretarka, Ostrzeszów

Elektromonter instalacji elektrycznych, Ostrzeszów

Kierowca kat. C, Ostrzeszów

Pomocnik elektromontera, Ostrzeszów

Specjalista ds. rozwoju zawodowego, Ostrzeszów

Pracownik obsługi klienta, Ostrzeszów

Mechanik pojazdów samochodowych, Ostrzeszów

Sprzedawca w branży mięsnej, Książenice

Sprzedawca, Ostrzeszów

Mechanik samochodowy, Smolniki

Pakowacz, Kraszewice

Mechanik pojazdów samochodowych, Ostrzeszów

Technolog odzieży, Grabów nad Prosną

Pracownik przy produkcji palet, Czajków

Kierowca kat. C+E, Ostrzeszów

Kierowca kat. B, Ostrzeszów

Cieśla, Rogaszyce

Pomocnik dekarza, Rogaszyce

Dekarz, Rogaszyce

Pomocnik elektryka, Doruchów

Elektryk, Doruchów

Kasjer  sprzedawca, Doruchów

Monter rusztowań, Potaśnia

Malarz  tapeciarz, Grabów nad Prosną

Kierowca C+E, Skrzynki

Pracownik biurowy działu windykacji, Ostrów Wlkp.

Sprzedawca, Ostrzeszów

Szwaczka, Kobyla Góra

Lakiernik, Stara Kuźnica

Blacharz samochodowy, Stara Kuźnica

Operator automatu tokarskiego, Przytocznica

Kierowca C+E, Jelenie

Rzeźnik  wędliniarz, Kraszewice

Ogrodnik terenów zieleni, Ostrzeszów

Inżynier geodeta, Ostrzeszów

Przedstawiciel handlowy, Ostrzeszów

Malarz  tapeciarz, Ligota

Murarz  płytkarz, Ligota

Nauczyciel nauczania wczesnoszkolnego, Szklarka Przy
godzicka

Monter stolarki budowlanej, Kobyla Góra

Szwaczka, Grabów nad Prosną

Dekarz/pomocnik dekarza, Grabów nad Prosną

Mechanik, Grabów nad Prosną

Dekarz, Ostrzeszów

Pracownik biurowy, Marszałki

Sprzedawca/serwisant, Grabów nad Prosną

Stolarz meblowy, Ostrzeszów

Kierowca C+E, Grabów nad Prosną

Sprzedawca/pracownik gospodarczy/mechanik, Grabów
nad Prosną

Oferty pracy
w Ostrzeszowie
Tel: 62 732 07 90

Zca kierownika stacji paliw, Kępno

Sprzedawca w stacji paliw, Kępno

Pracownik ds. eksportu, Mesznary

Tapicer, Mroczeń

Stolarz, Mroczeń

Monter konstrukcji stalowych, Kliny

Malarz konstrukcji stalowych, Kliny

Sprzedawca, Kępno

Kierowca kat. B, Mianowice

Hydraulik, Kępno

Sprzedawca, Trębaczów

Sprzedawca, Słupia pod Bralinem

Operator maszyny do cięcia pianki, Krążkowy

Hostessa, Kępno

Mechanik samochodowy, Kępno

Mistrz produkcji/kontroler jakości, Kliny

Krawiec, Świba

Pakowacz, Perzów

Brukarz, Mikorzyn

Pracownik biurowy, Myjomice

Kierowca kat. C+E, Świba

Przedstawiciel handlowy, Kępno

Oferty pracy
w Kępnie

Tel: 62 782 03 69

ostrzeszów„ Nie wiem, co to poezja, nie wiem, po co i na co... Wiem,
że czasami ludzie czytają wiersze i płaczą...” W. Bro-

niewski. Faktycznie, poezja potrafi wzbudzić wiele emocji , pobu-
dzić strunę w sercu, która na co dzień jest nietknięta. Słowa mają
moc. Pomimo, że tym razem obyło się bez łez, to na pewno nieco
wzruszenia i radości dostarczyła słuchającym.

W środowe przedpołudnie 26 listopada odbył się w Bibliotece
Publicznej im. Stanisława Czernika w Ostrzeszowie XIV Powiatowy
Konkurs Recytatorski „Jak kamień z serca...”. – Celem konkursu
jest rozbudzenie u dzieci i młodzieży miłości do poezji i pięknej re
cytacji, popularyzacja dawnej i współczesnej poezji polskiej i świa
towej, a także rozwijanie umiejętności wypowiedzi artystycznej.
Słuchamy już tych poetyckich wypowiedzi od wielu lat, a ciągle na
nowo ta poezja nas zachwyca, wzrusza, budzi do refleksji, czasem
wywołuje uśmiech, czasem zastanowienie. Ciągle jest nowa, piękna
świeża  mówi Maria Lis, bibliotekarka.

Poezja ma w sobie „coś”. Trudno to nazwać, czy prosto określić.
Jej siła tkwi przede wszystkim w umiejętności dotykania naszego
wnętrza. Dzieci i młodzież, które wzięły udział w konkursie bardzo
dobrze odczytali intencje autorów, co do nastroju czy emocji zawar
tych w utworach. Było zabawnie, radośnie, ale czasami też nostal
gicznie oraz poważnie. Wielu recytatorów zaskoczyło dojrzałością
swojej interpretacji dzieła.

W tegorocznym konkursie wzięło udział 39 uczestników: 28 ze
szkół podstawowych, 5 ze szkół średnich oraz 6 gimnazjalistów.

Do konkursu zgłosiło się wiele szkół: Szkoła Podstawowa
Ostrzeszów nr 1, nr 2, nr 3, Bukownica, Potaśnia, Biskupice Zaba
ryczne, Torzeniec, Grabów, Doruchów, Kaliszkowice Kaliskie, Ko
byla Góra, Siedlików, Szklarka Przygodzicka, Parzynów, Marszałki;
Gimnazjum nr 1 Ostrzeszów, nr 2 Ostrzeszów, Gimnazjum Siedlików;
Zespół Szkół nr 1 w Ostrzeszowie. Jury w składzie: Domicylla
SierszczchułaFilipowska, przedstawiciel Biblioteki Publicznej i Cen
trum Animacji Kultury w Poznaniu; Anna Połomska  nauczyciel
polonista; Maria Stagraczyńska  Książnica Pedagogiczna w Ostrze

szowie, miało naprawdę twardy orzech do zgryzienia, żeby wśród
tylu wspaniałych recytatorów wybrać najlepszych.

Komisja przyznała nagrody w dwóch grupach: grupa 1  klasy
VVI: I miejsce  Anna Szadkowska z klasy VI Szkoły Podstawo
wej w Potaśni; II miejsce  Dobrochna Wyrwas z klasy V ze szkoły
w Torzeńcu; III miejsce  Marianna Baraniak z klasy VI ze szkoły
w Szklarce Przygodzickiej. Wyróżnienia otrzymali: Patryk Stempin,
Gabriela Hełka, Aleksandra Trzebińska, Dominika Kępa, Anna Sitek
oraz Paulina Marczak. W grupie 2  klasy gimnazjalne: II miejsce
ex aequo Katarzyna Szymańska z Gimnazjum nr 1 w Ostrzeszo
wie oraz Helena Szuflińska z Gimnazjum nr 2 w Ostrzeszowie; III
miejsce  Julia Kończak z Gimnazjum w Siedlikowie. Szkoły śred
nie: I miejsce  Sylwia Albertowska ZS nr 1 Ostrzeszów; II miejsce 
Paulina Matyjaszczyk  ZS nr 1 Ostrzeszów; III miejsce  Jolanta
Klepacz ZS nr 1 Ostrzeszów.

Na konkursie nie zabrakło także przedstawicieli Rady Miasta
i Gminy: Edwarda Skrzypka oraz sekretarza Urzędu Miasta i Gminy
w Ostrzeszowie Włodzimierza Piekarczyka.

A.Ż.

Poezją prosto w serca

święta

Zbliża się 6 grudnia i wraz z nim wzrasta oczekiwanie na pre-
zenty od św. Mikołaja. To stara tradycja, w której wspomina

się świętego, który będąc bogatym dzielił się wszystkim z innymi,
rozdawał prezenty potrzebującym...

Według tradycji chrześcijańskiej św. Mikołaj był biskupem Miry
 krainy znajdującej się na terenie obecnej Turcji. Był on pierwo
wzorem postaci rozdającej prezenty dzieciom. Jedna z legend głosi,
iż pewien człowiek popadł w bankructwo i postanowił oddać swoje
córki do domu publicznego. Aby je przed tym uchronić, Mikołaj
miał wrzucić w nocy przez komin trzy sakwy monet, które rozsypały
się do pończoch i trzewików suszących się przy kominku.

W całej Polsce utarło się, że to w nocy z 5 na 6 grudnia Mikołaj
odwiedza najmłodszych. Mikołajkowe tradycje różnią się jednak
znacznie w wielu regionach kraju. Według ludowych tradycji święty
Mikołaj jest patronem pasterzy i bydła, które chroni przed wilkami.
Dlatego właśnie 6 grudnia pasterze składali mu specjalne ofiary w po
staci wieńców z lnu i konopi, kładąc na nich jaja kurze i gęsie. Tego
dnia prowadzono też na plebanię owce i baranki.

Zwyczaj odwiedzania domów przez Mikołaja był znany w nie
których regionach Polski już w XIX wieku. Święty odwiedzał domy

razem z aniołkiem i rogatym diabłem, przepytywał dzieci z pacierza
i pytał rodziców o ich zachowanie. Grzecznym wręczał łakocie, tym
złym dawał rózgi. Obecnie coraz bardziej popularne jest także wrę
czanie sobie wzajemnie prezentów w grupach rówieśniczych, m.in.
w szkołach.

Nadal nierozwikłana jest zagadka, jak Mikołaj czyni, że zawsze
ma pełen worek prezentów. ;)

(red)

6 grudnia obchodzimy św. Mikołaja
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Bobaski z naszych stron

synek państwa Anity i Adama
Krowickich ze Szklarki

Przygodzickiej,
ur. 25.11.2014 r., waga 3280g

Doruchowska młodzież po raz kolejny zaprasza
na przedstawienie teatralne. Spektakl „Kop-

ciuszek – historia prawdziwa” wystawiony zostanie
po raz drugi na deskach Gminnego Ośrodka Kultu-
ry w Doruchowie 7 grudnia br.

Sekcja teatralna działającą przy Gminnym Ośrod
ku Kultury w Doruchowie wystawiła bajkę pt. „Kop
ciuszek  historia prawdziwa”. Reżyserem przedsta
wienia, a zarazem pomysłodawcą była pani Katarzy
na Homieja, która od stycznia tego roku zatrudniona
jest w GOKu na stanowisku instruktora.

Premiera znanej wszystkim bajki odbyła się 5 paź
dziernika 2014 r. w doruchowskim Ośrodku Kultury.
Inscenizacja została przedstawiona w sposób humo
rystyczny i z nieoczekiwanym zakończeniem. Ku mi
łemu zaskoczeniu wszystkich, przedstawienie wysta
wione przez grupę teatralną „Chaos” zgromadziło
liczną publiczność i wzbudziło duże zainteresowanie
wśród zebranych. Artyści otrzymali od publiczności
gromkie brawa i na zakończenie wręczyli swojej in
struktorce piękne kwiaty, z wyrazami wdzięczności
za włożony wkład.

Prowadzona przeze mnie sekcja teatralna została
utworzona dzięki propozycji dyrektora GOKu p. Ry
szarda Mazura, który zauważył potrzebę zainicjowa
nia teatru amatorskiego dla możliwości rozwoju
tutejszej młodzieży. Prowadzone przeze mnie grupy
teatralne mają już na swoim koncie dwa spektakle,
dramat: „Gwiazda jego nie wzejdzie”, i komedię 
„Intrygi mafijne”  wystawione przez strażacką grupę
teatralną. W przygotowaniu do „Kopciuszka...” zaan
gażowały się dzieci, jak i młodzież z Doruchowa, Mar
szałek i Ostrzeszowa, która włożyły wiele pracy i czasu.
Artyści wnieśli do bajki wiele świeżości i własnej in
wencji twórczej. Wiele tekstów i scen było improwi
zowanych, dzięki czemu odegrane kwestie były
bardziej wiarygodne i zabawne, natomiast odbiór wi
dzów zaskakująco spontaniczny. Z uwagi na duże
zainteresowanie publiczności postanowiliśmy po
nownie wystawić spektakl „Kopciuszek  historia
prawdziwa ” już 7 grudnia br. w Sali GOK Doruchów

o godz. 18:00. Natomiast 21 grudnia 2014 r. o godz.
18:00 odbędzie się premiera „Opowieści Wigilijnej”,
na podstawie powieści Karola Dickensa, w wykona
niu strażackiej grupy teatralnej, na które już serdecz
nie zapraszamy. W przyszłości mamy nadzieję dalej
realizować tę pasję, być może już w poważniejszych
sztukach i na szerszą skalę – dodaje Katarzyna Ho
mieja.

Wstęp wolny! Zapraszamy!
LD

doruchów

Kopciuszek – historia prawdziwa

1 9 listopada do Publicznej Szkoły Podstawowej
SPSK w Przytocznicy przybyły nietuzinkowe

osoby, m.in. Maryja ze św. Józefem, św. Magdale-
na, św. Idzi , św. Dyzma, św. Stanisław Kostka, św.
Faustyna, św. Tereska, św. Bernadeta, św. Juan
Diego z Guadalupe. Nie mogło również zabraknąć
niedawno kanonizowanego Jana Pawła I I i anio-
łów.

A co było przyczyną przybycia tak szacownych
gości? BAL WSZYSKICH ŚWIĘTYCH, organizo
wany po raz pierwszy w Publicznej Szkole Podsta
wowej SPSK w Przytocznicy. Rozpoczął się od
przejścia przez bramę do nieba. Wrót Królestwa Nie
bieskiego pilnował oczywiście św. Piotr, którego każ
dy wchodzący święty musiał przekonać, iż zasługuje
na niebo. Wszyscy święci gromadzili skarby nie na
ziemi, ale w niebie, więc bez problemu dostali się do
niego.

A potem, jak na niebo przystało, była zabawa i tań
ce. Sami uczniowie szkolną klasę zamienili na salę
balową. Przygotowali również muzykę i konkursy.

Przez ten bal chcieliśmy przypomnieć, że święci to
nie dalekie nam postacie, ale osoby z krwi i kości,

które miały swoje słabości, zmagały się z różnymi
trudnościami w życiu, ale wybrały Jezusa i dzięki te
mu wygrały życie. Nie tylko to ziemskie, ale przede
wszystkim wieczne. Dzieci wcielając się w postacie
świętych mogły się przekonać, że każdy z nich może
zostać świętym!

Wychowawcy

przytocznica

BAL WSZYSKICH ŚWIĘTYCH
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Startuje ostrzeszowska „halówka”
Już w najbliższą sobotę 6 grudnia br. o godz. 15.30 startuje kolejna edycja rozgrywek

Ostrzeszowskiej Halowej Ligi Piłki Nożnej. W sezonie 2014/2015 rywalizacja toczyć się
będzie o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów. Organizatorami ligi jest Klub Pił
karski VICTORIA Ostrzeszów, a wszystkie spotkania odbywać się będą w hali sportowej
Gimnazjum nr 2 im. Karola Wojtyły w Ostrzeszowie.

W zbliżającym się sezonie sportowa rywalizacja toczyć się będzie w systemie ligowym
(każdy z każdym). Mistrzem ligi zostanie zespół, który zdobędzie największą ilość punktów
w całym sezonie. W nowym sezonie do rywalizacji przystąpi aż 13 drużyn.

Wszystkich kibiców i sympatyków bardzo serdecznie zapraszamy na spotkania ligowe do
hali sportowej Gimnazjum nr 2 w Ostrzeszowie (ul. Piastowska 3).

Najnowsze informacje dotyczące ligi na stronie www.ohlpn.futbolowo.pl
I kolejka 6.12.2014r. (sobota)
15.30 Nankatsu – Small Boys
16.30 Lucky Dice – Victoria Jr
17.30 Mayr – LZS Bukownica

18.30 Klub Łysego – Arka Niedźwiedź
19.30 Euros – KS Rogaszyce

20.30 Saniterm – No More Shower
pauza – Stico

W ostatnich dwóch tygodniach w ramach rozgrywek Szkolnego Związku Sportowego Wielkopolska
uczniowie Szkoły Podstawowej w Niedźwiedziu oraz Gimnazjum w Siedlikowie (jednocześnie za-

wodnicy Uczniowskiego Klubu Sportowego Gawra w Niedźwiedziu) dokonali nie lada wyczynu. Wszystkie
trzy zespoły wystawione do rozgrywek tego szczebla zdeklasowały swoich rywali zajmując pierwsze miej-
sca i awansowały do finału wojewódzkiego. Najpierw dokonały tego dziewczęta Szkoły Podstawowej w
Niedźwiedziu : Natalia Wietecka, Natalia Lubryka i Agata Netter.

W tej kategorii rywalizowało 10 szkół, młode zawodniczki pokonały kolejno drużyny z: Krotoszyna, Kali
sza i Nowych Skalmierzyc. Z kolei gimnazjalistki z Siedlikowa – Julia Wietecka i Julia Błoch okazały się naj
lepsze w gronie 11 ekip, ogrywając Krotoszyn, Kowalew i Ostrów Wielkopolski. Dzieła dokończyli Norbert
Kałwiński, Jan Odrobiński i Jakub Błoch (Gimnazjum w Siedlikowie), którzy pokonali zawodników Nowych
Skalmierzyc, Ostrzeszowa oraz Kalisza. Trzeba wspomnieć, że zespół Gimnazjum nr 2 w Ostrzeszowie spisy
wał się bardzo dobrze i zajął ostatecznie drugie miejsce. Wszystkie turnieje rozegrane zostały w Rozdrażewie
koło Krotoszyna, a gimnazjalistów znakomicie motywował do walki p. Łukasz Guzenda. Niebawem wybiera
my się na finały rozgrywek, które rozegrane zostaną dla szkół podstawowych w Przeźmierowie, a dla gimna
zjów w Koninie.

Mariusz Chudek

niedźwiedź

Potrójne zwycięstwo w Mistrzostwach
Rejonu Kaliskiego w Drużynowym
Badmintonie
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LEW

Miłość: Lwy w stałych
związkach muszą uważać,
by nie przesadzić i nie

zburzyć dobrych relacji. Samotne będą
się udzielały towarzysko, może być
barwnie i gorąco.

Zdrowie: W zdrowiu dobra forma pomi
mo drobnych dolegliwości żołądkowych.
Będziesz szczególnie wrażliwy na swój
wygląd i postanowisz zadbać o siebie.

Pieniądze: Dużo wydatków związanych
z domem. Będą też niespodziewane pie
niądze, które uzupełnią powstałe braki.

KOZIOROŻEC

Miłość: W uczuciach za
skoczą cię niezwykłe sytu
acje i wyznania. Niektórzy

będą musieli rozliczyć się z przeszłością,
co należałoby połączyć z rozwagą.

Zdrowie: Zadbaj o krążenie, kup zioła,
które ukoją nerwy i pozwolą ci się wyci
szyć. Uwaga na urazy kończyn, bo jesteś
w tym tygodniu wyjątkowo na nie narażo
ny.

Pieniądze: W sprawach finansowych nie
rób na razie większych planów, lepiej za
oszczędź. Uważaj na mandaty, jeśli nie
chcesz stracić za dużo.

BYK

Miłość: Złe wieści, całkiem
możliwe rozstania i kłótnie w
związkach, a wszystko za

sprawą osoby trzeciej, która nieźle na
miesza w waszych relacjach.

Zdrowie: Czas zadbać o aktywność fi
zyczną, która z pewnością pomoże ci
pozbyć się stresu, wahań nastrojów, a
przede wszystkim polepszy twoje samo
poczucie.

Pieniądze: Mogą pojawić się niespo
dziewane pieniądze na koncie, ale nie
stety czekają cię również wydatki w
domu i rachunki do opłacenia.

RYBY

Miłość: Tym Rybom, którym
doskwierała samotność, po
jawi się szansa na spotkanie

prawdziwej miłości. Te w stałych związkach
muszą zadbać o miłe wieczory.

Zdrowie: Zadbaj o sen i aktywny wypoczy
nek, które pomogą ci odzyskać energię do
działania, która teraz szczególnie może się
przydać. Skontroluj wzrok u okulisty.

Pieniądze: Nareszcie zostaną docenione
twoje starania i pensja, która wpłynie na
twoje konto i zaspokoi twoje wymagania
względem wykonywanych obowiązków.

PANNA

Miłość: Sukcesy w miłości,
złoty okres w stałych rela

cjach. Samotne Panny mają
szansę wejść w dobrze rokujące na przy
szłość związki. Przyjaźnie zmieniają się w
miłość.

Zdrowie: Zwróć uwagę szczególnie na
emocje. Alkohol nie jest wskazany w tym ty
godniu. Zadbaj również o nogi, szczególnie
o stawy kolanowe.

Pieniądze: Nie zaczynaj w tym tygodniu
żadnych inwestycji finansowych. Uwaga na
niezapłacone rachunki i upomnienia, które
mogą się przez nieuwagę pojawić w skrzyn
ce.

RAK

Miłość: U samotnych
Raków zmiana w uczu
ciach, możliwe zauro

czenia. Natomiast te w stałych związkach
muszą nauczyć się „słuchać” partnera i
niestety mogą mieć problem z wierno
ścią.

Zdrowie: Zwróć większą uwagę na
pracę serca i krążenie w nogach.

Pieniądze: Niestety, wszystko wska
zuje na to, że ciężko będzie ci w tym
tygodniu, Drogi Raku, utrzymać stabil
ność finansową.

STRZELEC

Miłość: Strzelce, które
trwają w toksycznych
związkach, podejmą

ważne decyzje i postanowią je zakończyć.
Reszta będzie musiała uporać się z samot
nością, nawet osoby w stałych związkach.

Zdrowie: Zadbaj o kręgosłup i żołądek, bo
zbyt dużo smakołyków może zaszkodzić.
Uważaj na niewyleczone przeziębienia, bo
mogą przerodzić się w coś poważnego.

Pieniądze: W sprawach finansowych zale
cana jest w tym tygodniu szczególna
ostrożność, nie bierz dodatkowych zobo
wiązań w pracy.

BLIŹNIĘTA

Miłość: W miłości niepo
wodzenia spowodowane
drobiazgowością. W sta

łych związkach lepiej załatwiać ważne
sprawy z partnerem poza domem, może
to sprzyjać waszym relacjom.

Zdrowie: W zdrowiu ogólne osłabienie
odporności. Lepiej zaopatrz się w prepa
raty, które wzmocnią włosy, paznokcie i
skórę.

Pieniądze: W budżet wkalkuluj dodatko
we wydatki, zwłaszcza osoby będące
zagranicą powinny się teraz z nimi liczyć.

SKORPION

Miłość: Samotne Skorpiony
powinny poświęcić więcej
uwagi swojemu partnerowi,

natomiast samotne osoby spod tego znaku
powinny przystopować z poznawaniem no
wych osób.

Zdrowie: Zdecydowanie za mało ruchu. Po
ra zainwestować w aktywność fizyczną, któ
ra sprawi, że poczujesz się jak nowo
narodzony.

Pieniądze: Pamiętaj, że sukcesy nie za
wsze idą w parze z pieniędzmi, ale będziesz
miał ich odpowiednią ilość, aby sprawić bli
skim przyjemność.

BARAN

Miłość: Biedny będzie twój
partner, będziesz rządzić,
dominować, będziesz cze

piać się drobnostek. Może warto zdy
stansować się? Samotne Barany też
będą uciążliwe w tym tygodniu.

Zdrowie: Uważaj na stres, który cię
ostatnio nie odstępuje, a może być przy
czyna naprawdę poważnych dolegliwości
żołądkowych. Pomyśl o zdrowszej diecie.

Pieniądze: Całkiem możliwe, że trafi Ci
się spadek po dalszym krewnym, którego
zupełnie się nie spodziewałeś. Pamiętaj
jednak, że czasem lepiej zostawić takie
wiadomości dla siebie.

WODNIK

Miłość: W stałych związ
kach będzie burzliwie.
Wolnym Wodnikom mogą

przydarzyć się romanse, ale takie, które
powinny zostać ukryte.

Zdrowie: Uważaj na wszelkiego rodzaju
przeziębienia. Zwróć również uwagę na
żylaki, które mogą ci doskwierać, tym
bardziej, jeśli nadwyrężasz koniczyny
dolne.

Pieniądze: W tym tygodniu nie musisz
martwić się o finanse, to będzie pomyśl
ny czas dla twojego portfela i nawet sza
lone zakupy nie są w stanie ci zagrozić.
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WAGA

Miłość: Droga Wago, po
szerzysz krąg znajomych, a
wśród nich znajdą się oso

by, które podziałają na twoje zmysły. W
tym tygodniu będziesz flirtować i roman
sować.

Zdrowie: Bóle głowy, migreny, problemy
z krążeniem. Dla alergików z pewnością
trudny okres. Uwaga na śliskie na
wierzchnie, które mogą być przyczyną
złamań.

Pieniądze: Jeśli miałeś zamiar przepro
wadzić poważną rozmowę z szefem o
awansie i podwyżce, teraz jest na to od
powiednia pora.
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Gdybym był Świętym Mikołajem...

Mikołajki są okazją do sprawienia rado
ści, w szczególności naszym najmłod
szym. Gdybym był Świętym Mikołajem,
podarowałbym przede wszystkim dzie
ciom chorym i niepełnosprawnym to,
co jest najcenniejsze  zdrowie.Pre
zenty materialne cieszą i to bardzo, ale
są czymś mniej cennym niż sprawność
fizyczna, radość z codziennego, dobre
go samopoczuciai dowartościowania
pełnią możliwych przyjemności, które
niesie ze sobą życie zdrowego i zado
wolonego dziecka. Osobiście bardzo
się cieszyłem z prezentów mikołajko
wych i gwiazdkowych, szczególnie jeśli
były one niespodziewane albo trafione.
Równie radosne lub nawet jeszcze
bardziej przyjemne jest obdarowywa
nie prezentami  z czego mam o wie
le więcej miłych wspomnień związa
nych z moją rodziną. Obdarowujmy
zatem i sprawiajmy innym radość, bo
oni też kiedyś będą to robili, jeśli
w dzieciństwie doznawali tej przyjem
ności.

LLeecchh JJaanniicckkii,,
ssttaarroossttaa oossttrrzzeesszzoowwsskkii

Gdybym był Świętym Mikołajem,
spełniłbym wszystkie życzenia
dzieci, aby każde otrzymało wyma
rzony prezent na święta. Kierow
com, którzy po ostrzeżeniu zaczną
poprawnie się zachowywać na dro
gach, anulowałbym punkty karne.
Tych niegrzecznych prosiłbym o po
prawę. Wszystkim policjantom wy
dłużyłbym urlop, aby mogli spę
dzać więcej czasu z rodziną. A wy
różniającym się przyznałbym pod
wyżki wynagrodzenia. Zaś mie
szkańcom naszego powiatu przydzie
liłbym policyjnego dobrego duszka,
który chroniłby ich przed wszelkimi
niebezpieczeństwami i przed zaku
sami do popełniania przestępstw. :)

Bycie Świętym Mikołajem to przede
wszystkim sprawianie radości innym
poprzez obdarowanie jakimś prezen
tem, w szczególności dzieci. Będąc
w wieku szkolnym, kiedy zbliżał się
okres świąteczny, razem z kolegami
mówiliśmy o swoich wymarzonych
prezentach. Nasze wymarzone pre
zenty były trudne do spełnienia, dla
tego też cieszyliśmy się z tego, co
dostaliśmy od Świętego Mikołaja.
Prezent, który zapadł mi w pamięci
to narty, które mogłem od razu wy
próbować. Nie miało dla mnie zna
czenia jaki prezent, ważne, że był
jakikolwiek. Rola Świętego Mikołaja
jest trudna i odpowiedzialna. Na Pa
na z siwą brodą czekają bowiem co
roku dzieci z całego świata. W tym
roku prezent już otrzymałem. Jest to
prezent od mieszkańców mojej gmi
ny, który niedawno otrzymałem. Te
raz czas na moją rolę Świętego
Mikołaja…

WWiieessłłaaww BBeerrsskkii,,
wwóójjtt ggmm.. KKoobbyyllaa GGóórraa

Być choć przez jedną noc prawdziwym
Świętym Mikołajem, to w istocie naj
wspanialszy prezent, jaki sam mógł
bym dostać od losu. Gdybym był
Świętym Mikołajem… rozdałbym wspa
niałe prezenty potrzebującym ludziom.
Obdarowałbym miłością wszystkie
dzieci, które czują się niepotrzebne
i niekochane. Sprezentowałbym wszy
stkim ludziom więcej optymizmu na co
dzień, radości życia, a przede wszyst
kim uśmiechu, bo uśmiech jest wstę
pem do szczęścia, o którym tak
wszyscy marzymy. Sprawiłbym, aby
każdy potrafił docenić i cieszyć się
przeżytą chwilą. Zminimalizowałbym
troski i kłopoty, a podarował pewność
jutra i poczucie, że życie jest piękne.
Jako Święty Mikołaj zadbałbym nie tyl
ko o ludzi, ale także o zwierzęta. Spra
wiłabym, aby wszystkie zwierzęta
znalazły dobrego właściciela (jak np.
mój pies Jack :)).
Po spełnieniu tych wszystkich dobrych
uczynków, dałbym urlop reniferom.

TToommaasszz MMaakk,,
kkoommeennddaanntt KKPP PPSSPP ww OOssttrrzzeesszzoowwiiee

JJeerrzzyy KKuuppaajj,,
zzaassttęęppccaa KKoommeennddaannttaa
PPoowwiiaattoowweeggoo PPoolliiccjjii ww

OOssttrrzzeesszzoowwiiee


